
Gemeinde
Blumenthal

Haushaltssatzung 2022xwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

Haushaltsplan 2022



Der Landrat

des Kreises Rendsburg-Eckernförde
Fachdienst Kommunales und Ordnung 

Kommunalaufsichtsbehörde

Postanschrift;

Kreis Rendsburg-Eckernförde • Postfach 905 • 24758 Rendsburg

Amt Molfsee 

Der Amtsvorsteher 

z. Hd. Frau Harder 

Mielkendorfer Weg 2 

24113 MolfseetsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Auskunft erteilt:

Herr Förster

Durchwahl: 04331 202-365
Fax-Nr.: 04331 202-363
Zimmer: 313

E-Mail-Adresse:

kommunalaufsicht@kreis-rd.de

Ihr Zeichen, Ihr Schreiben vom Mein Zeichen, mein Schreiben vom

FD 2.5 / Blumenthal

Rendsburg

07.02.2022

Haushaltssatzung der Gemeinde Blumenthal für das Jahr 2022

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Harder,

die am 06.12.2021 von der Gemeindevertretung Blumenthal für das Haushaltsjahr 2022 

beschlossene Haushaltssatzung habe ich erhalten, zur Kenntnis genommen und in dem 

mir möglichen Umfang genehmigt. In der Anlage ist eine Ausfertigung meiner Genehmi­

gung zur weiteren Verwendung beigefügt.

Allgemeine Anmerkungen zur kommunalen Haushaltslaqe:

Wie im Haushaltserlass 2022 erwähnt, stellt die Bekämpfung der COVID-19-Pandemie 
und die Bewältigung ihrer wirtschaftlichen und fiskalischen Folgen Bund, Länder und 

Kommunen gleichermaßen vor große Herausforderungen. Die letzte Steuerschätzung von 
Mai 2021 fällt in vielen Bereichen besser aus, als noch die letztjährige Steuerschätzung 
2020 erwarten ließ. Es ist dennoch festzustellen, dass die Einbußen in den kommenden 
Jahren erheblich sind. Hier bedarf es hinsichtlich der finanziellen Folgen einer sorgfältigen 
Schätzung vor Ort. Daher ist das Ziel der Haushaltskonsolidierung spätestens ab diesem 

Jahr wieder verstärkt in den Fokus zu nehmen. Im Interesse der nachfolgenden Generati­
onen muss dem Abbau von eventuell aufgelaufenen Defiziten eine hohe Priorität einge­
räumt werden.

Zur Haushaltslaqe der Gemeinde Blumenthal:

Nach § 85 Abs. 2 der Gemeindeordnung (GO) bedarf der Gesamtbetrag der in einer 

Haushaltssatzung vorgesehenen Kreditaufnahme für Investitionen und Investitionsförde­
rungsmaßnahmen grundsätzlich einer Genehmigung der zuständigen Kommunalauf­
sichtsbehörde.
Entscheidendes Kriterium für die Erteilung oder die Versagung der Genehmigung ist, ob 
die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde gegeben ist.

Dienstgebäude: Konten der Kreiskasse:
Kaiserstraße 10 Förde Sparkasse
24768 Rendsburg IBAN DE38 2105 0170 0000 1440 06; BIG NOLADE21KIE
Telefon: +49 4331 202-0 Sparkasse Mittelholstein
Telefax: +49 4331 202-295 IBAN DE69 2145 0000 0000 0018 30; BIG NOLADE21RDB

mailto:kommunalaufsicht@kreis-rd.de


-2-

Aufschlüsse über die dauernde Leistungsfähigkeit bei kameral buchenden Gemeinden 
ergeben sich u.a. aus dem Finanzplan, der alle in den Planungsjahren für die Erfüllung der 
Aufgaben der Gemeinde voraussichtlich eingehenden Einnahmen und zu leistenden Aus­
gaben enthalten muss. Als Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit dient vor allem der 
Freie Finanzspielraum. Bei mittelfristig positivem Finanzspielraum ist in der Regel davon 
auszugehen, dass die Kreditverpflichtungen mit der dauernden Leistungsfähigkeit der 
Gemeinde im Einklang stehen.

Der Freie Finanzspielraum der Gemeinde Blumenthal ist nach der Übersicht Nr. 16 des 

Vorberichtes zum Haushalt für das Jahr 2022 in nahezu allen darzustellenden Jahren ne­
gativ.

Vor diesem Hintergrund ist die Gemeinde gehalten, möglichst Konsolidierungsmaßnah­
men zur Stabilisierung des Haushaltes einzuleiten.

Im Rahmen der Beschlussfassung über die Haushaltsatzung für das Jahr 2022 die Real­
steuerhebesätze an die Mindestsätze für die Gewährung von Fehlbetragszuweisungen 
angepasst. Dieses Vorgehen erkenne ich ausdrücklich an.

Die weitere Befassung mit der Haushaltskonsolidierung wurde mit Schreiben vom 
15.01.2022 für das Jahr 2022 angekündigt.

Angesichts der aktuellen sowie der derzeit absehbaren künftigen Entwicklung der Finanz­

lage ist festzustellen, dass Konsolidierungsmaßnahmen getroffen werden sollten, um den 
von allen Gemeindeorganen gemeinsam anzustrebenden gesetzlich vorgegebenen jährli­
chen Haushaltsausgleich zu erreichen.

Eine konsequente und entschlossene Haushaltskonsolidierung ist unverzichtbar und muss 
daher vorrangig anzustrebendes Ziel aller Beteiligten bleiben. Es sollten dabei die sich 

ergebenden Möglichkeiten zu Einsparungen und zur Vermeidung von Ausgaben konse­
quent genutzt werden.

Bei der Vorlage künftiger genehmigungspflichtiger Haushalte ist daher weiterhin entweder 
im Vorbericht oder im Haushaltsanschreiben umfassend darzustellen, in welcher Weise 
die Gemeinde in den kommenden Jahren eine Stabilisierung des Haushaltes bewerkstelli­
gen möchte.

Bei meiner Prüfung habe ich trotz der gefährdeten Leistungsfähigkeit der Gemeinde be­
rücksichtigt, dass die kreditfinanzierten Maßnahmen notwendig sind und die Vorausset­
zungen nach 2.3 Nr.Ibis 6 des Krediterlasses vom 01.02.2022 erfüllen.

Dennoch kann ich den in § 2 der Haushaltssatzung veranschlagten Gesamtbetrag der 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen derzeit nur Höhe eines 
Teilbetrages von 0,00 € genehmigen.

Die Teilgenehmigung erfolgt, da, wie auch in den Genehmigungen der Haushaltssatzun­
gen der vergangenen Jahre mitgeteilt, bereits seit dem Haushaltsjahr 2016 für kameral 
buchende Gemeinden die Verpflichtung besteht Anlagennachweise für das gesamte Im­
mobilien- und Infrastrukturvermögen zu führen und Abschreibungen zu veranschlagen 
bzw. auszuweisen. Für die Gemeinde Blumenthal sind diese Nachweise noch ausstehend. 
Erwartet wird die Fertigstellung der Nachweise bis zum 30.04.2022.



-3-

Sobald mir die entsprechenden Anlagennachweise übersandt wurden, stelle ich Ihnen die 
Genehmigung des Gesamtbetrages der Kredite für Investitionen und Investitionsförde­
rungsmaßnahmen in Höhe von 131.800,00 € in Aussicht.

Ich bitte Sie die Teilgenehmigung vor Ausfertigung und Bekanntmachung in der Haus­

haltssatzung darzustellen. Nach Ausfertigung und Veröffentlichung der Satzung bitte ich, 
mir ein Exemplar vorzulegen.



GenehmigungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Aufgrund des § 85 Abs.2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der 

zurzeit geltenden Fassung genehmige ich im § 2 der Haushaltssatzung der 

Gemeinde Blumenthal für das Haushaltsjahr 2022 die Festsetzung

eines Teilbetrages des Gesamtbetrages der
Kredite für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen
in Höhe von 0,00 €

Rendsburg, 07.Februar 2022

. Der Landrat

des Kreises Rendsburg-Eckernförde

- Kommunalaufsicht - 

Im Aufträge/





GEMEINDE MOLFSEE
Der BürgermeisterxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gemeinde Molfsee * Mielkendorfer Weg 2 » 24113 Molfsee

Kreis Rendsburg-Eckernförde 
Der Landrat VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/[ | Kommunalaufsicht 
Herrn Förster 
Kaiserstraße 8 
24768 Rendsburg

Haupt- und Finanzabteilung

Zuständig: Frau Harder
Durchwahl: 65009-20
Zimmer-Nr.; 105
h.harder@molfsee.de

Ihr Zeichen:
Ihre Nachricht:
Aktenzeichen: 905.12-HH
Datum: 15.01.2022

O'i»

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2022 der Gemeinde Blumenthal

Sehr geehrter Herr Förster,

anbei übersende ich den Haushalt der Gemeinde Blumenthal mit allen Anlagen. Der Haushalt 

enthält genehmigungspflichtige Teile. Genehmigungspflichtig ist die Aufnahme eines Kredites 

in Höhe von 131.800 €.

Der Haushalt ist nicht ausgeglichen. Im Verwaltungshaushalt entsteht ein Fehlbetrag von 

161.600 €. Die Gemeinde hat bereits die Voraussetzungen für die Beantragung von Fehlbe­

tragszuweisungen geschaffen. Ein entsprechender Antrag wird im Jahr 2022 nach Erstellung 

der Jahresrechnung gestellt. Die Gemeinde wird sich im Jahr 2022 intensiv mit der Konsoli­

dierung des Haushaltes befassen.

Die Investitionen der Gemeinde Blumenthal im Detail:

Für die Gremienarbeit im Schulverband sind digitale Endgeräte erforderlich. Hierfür sollen 3 

I-Pads beschafft werden. Die Kosten belaufen sich voraussichtlich auf 3.500 €.

Ein Feuerlöschteich ist aktuell nicht eingezäunt. Aufgrund der Vorschriften zum Betrieb von 

Feuerlöschteichen ist ein Zaun unbedingt erforderlich. Dieser soll im Jahr 2022 für 5.000 € 

aufgestellt werden.

Telefon: Telefax;
0431/65009-0 0431/650914
oder Durchwahl 
E-Mail: info@molfsee.de 
Internet: www.molfsee.de

Sprechzeiten:
Mo.,Di.,Do.,Fr. 8.00-12.00 Uhr 
Di. 14.00-18.00 Uhr 
Mittwoch geschlossen 
oder nach Vereinbarung

Bankverbindung: 
Kieler Volksbank eG 

Bordesholmer Sparkasse 
Postbank 

Gläubiger-ID

IBAN: DE07-2109-0007-0072-0400-09 
IBAN: DE18-2105-1275-0012-0010-45 
IBAN: DE50-2001-0020-0006-2562-06 
DE97ZZZ00000112974

mailto:h.harder@molfsee.de
mailto:info@molfsee.de
http://www.molfsee.de


Die tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAFeuerwehr benötigt neue PA-Masken für 1.500 €.

Im Kindergarten wird nach Beendigung des Umbaus und der Vergrößerung der Gruppen ein 

Trockner erforderlich sein. Hierfür wurden 1.000 € eingestellt. Außerdem wird noch einiges an 

Ausstattung gebraucht (Stühle, Tische usw.). Hierfür wurden 5.000 € veranschlagt.

Nach den Umbaumaßnahmen am Kindergarten ist auch der Außenbereich neu zu gestalten. 

Bei der Planung der Umbaukosten wurde dies nicht berücksichtigt. Für die Neugestaltung des 

Spielplatzes inkl. Zaun werden voraussichtlich 25.000 € nötig sein.

Im Rahmen des Dorfentwicklungskonzeptes wurden einige Maßnahmen beschlossen, die 

in 2022 umgesetzt werden sollen. Insgesamt werden hierfür 45.000 € veranschlagt. Davon

15.000 € für den Erwerb der zu überplanenden Fläche und 30.000 € für die Maßnahmen der 

Dorfentwicklung. Die Maßnahmen werden voraussichlich mit einer Summe von 22.500 € ge­

fördert.

Bei der Kläranlage fallen neben einigen kleineren Maßnahmen insbesondere die Kosten von

60.000 € für die Erneuerung der Eisen-Ill-Anlage ins Gewicht. Insgesamt sind in der Abwas­

seranlage Investitionen von 76.500 € angesetzt.

In der Niederschlagswasserbeseitigung sind ebenfalls geringe investive Maßnahmen in 

Höhe von 6.500 € geplant. Dies betrifft in erster Linie Baukosten für Grundstücksanschlüsse, 

welche durch Beiträge wenigstens teilweise gegenfinanziert werden.

Die Mitarbeiter des Bauhofs benötigen neue Arbeitsgeräte, weil die alten teilweise abgängig 

sind. Hier werden voraussichtlich 1.500 € anfallen. Zusätzlich wurden 20.000 € für ein Bauhof­

fahrzeug eingestellt. Der Bauhofmitarbeiter benötigt unbedingt ein Fahrzeug. Der vorhandene 

Trecker muss entsorgt werden. Ein Ersatz wäre zu teuer, so dass der Kauf eines gebrauchten 

PKW beschlossen wurde.

Für Fragen zum Haushalt stehe ich gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag



HÄUSHALTSSATZUNG
der Gemeinde BlumenthalxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund der §§ 77 ff. der Gemeindeordnung in der bis zum 30.12.2020 geltenden Fassung wird nach 
Beschluss der Gemeindevertretung vom 06.12.2021 und mit Genehmigung der Kommunalaufsichts­
behörde folgende Haushaltssatzung erlassen:

§1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird

1. im Verwaltungshaushalt

in der Einnahme auf 1.572.200 €
in der Ausgabe auf 1.733,800 €

und

2. im Vermögenshaushalt

in der Einnahme auf 
in der Ausgabe auf

festgesetzt:

§2
Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen auf 
davon innere Darlehen 0 €

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf

§3

131.800 €

0 € 

0 € 

5,41 Stellen

312.000 € 
312.000 €

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 380 v.H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 425 v.H.

2. Gewerbesteuer 400 v.H,

§4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßigen Ausgaben und Verpflichtungser­
mächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung die Bürgermeisterin oder der Bürgermeister seine 
Zustimmung nach § 82 Abs.1 oder § 84 Abs.1 GO erteilen kann, beträgt 1.700 €.

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 07.02.2022 mit einer vorläufigen Reduzierung 
des Kredtibetrages für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0,00 € erteilt.

Blumenthal, 17.02.2022

in^JJu>v'V

Dr. Johann Brunkhorst 
Bürgermeister



V orbericht

zum  H aushaltsp lan  der G em einde B lum enthalxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

fü r das H aushaltsjahr 2022 tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1. Entwicklung der Einwohnerzahlen

Nach der Bevölkerungsfortschreibung des Statistischen Landesamtes hat sich die 

Einwohnerzahl der Gemeinde Blumenthal wie folgt entwickelt:

1939 284 Einwohner (Volkszählung) 31.03.2001 697 Einwohner

27.05.1970 437 Einwohner (Volkszählung) 31.03.2002 705 Einwohner

31.03.1983 587 Einwohner 31.03.2003 702 Einwohner

31.03.1984 589 Einwohner 31.03.2004 688 Einwohner

31.03.1985 569 Einwohner 31.03.2005 675 Einwohner

31.03.1986 548 Einwohner 31.03.2006 681 Einwohner

31.03.1987 546 Einwohner 31.03.2007 663 Einwohner

25.05.1987 601 Einwohner (Volkszählung) 31.03.2008 667 Einwohner

31.03.1988 607 Einwohner 31.03.2009 677 Einwohner

31.03.1989 591 Einwohner 31.03.2010 661 Einwohner

31.03.1990 588 Einwohner 31.03.2011 662 Einwohner

31.03.1991 606 Einwohner 31.03.2012 646 Einwohner

31.03.1992 598 Einwohner 31.03.2013 662 Einwohner

31.03.1993 622 Einwohner 31.03.2014 667 Einwohner

31.03.1994 636 Einwohner 31.03.2015 681 Einwohner

31.03.1995 668 Einwohner 31.03.2016 695 Einwohner

31.03.1996 704 Einwohner 31.03.2017 709 Einwohner

31.03.1997 722 Einwohner 31.03.2018 702 Einwohner

31.03.1998 722 Einwohner 31.03.2019 689 Einwohner

31.03.1999 699 Einwohner 31.03.2020 699 Einwohner

31.03.2000 704 Einwohner 31.03.2021 681 Einwohner

2. Größe des Gemeindegebietes und wirtschaftliche Struktur

Die Größe des Gemeindegebietes beträgt 780 Hektar. Sie hat sich gegenüber den Vorjahren 

nicht geändert. Wesentliche Änderungen in der wirtschaftlichen Struktur der Gemeinde 

Blumenthal sind im Haushaltsjahr 2021 nicht eingetreten.

3. Sonderlasten

Keine

4. kreditähnliche Rechtsgeschäfte nach S 85 Abs. 2 Gemeindeordnung

Keine.

5. Mitgliedschaften in Zweckverbänden u.ä.

Die Gemeinde Blumenthal ist Mitglied im Wasserbeschaffungsverband Rumohr. Der 

Wasserbeschaffungsverband erhebt keine Verbandsumlage, sondern finanziert sich über 

Beiträge und Gebühren.



Außerdem ist die Gemeinde Blumenthal Mitglied im Schulverband Bordesholm, im 

Kreisfeuerwehrverband, im Kommunalen Arbeitgeberverband, im Deich- und Hauptsiel­

verband und im Wasser- und Bodenverband.

Die Umlage für die Verbände summiert sich im Jahr 2022 auf 124.300 €.tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6. Übernahme von Bürgschaften

Die Gemeinde Blumenthal hat keinerlei Bürgschaften übernommen.

7. Aufgliederung des Gewerbesteueraufkommens

Von 69 Gewerbebetrieben in der Gemeinde Blumenthal zahlten für 2020 insgesamt 10 

Betriebe Gewerbesteuer. Von einer Aufteilung des Gewerbesteueraufkommens ist abgesehen 

worden, um das Steuergeheimnis nicht zu gefährden.

8. Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 weicht wesentlich vom Finanzplan für 2022 

(gemäß Nachtragshaushalt 2021) im Abschnitt 90000 (Steuern, allg. Zuweisungen und 

Umlagen) ab.



er:tsrqponm
lkjihgfedcbaZYXW

VUTSRQPONM
LKJIHGFEDCBA

3L
U

er:
3U

J

er:
3LUer:
3LUer:
3LU

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
 

o
 

o
 
o

 
o

 
o

 o
 
o

 
o

 
o

 
o

 
o
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
C

D
 

C
D

 
C

D
 

C
D

 C
D

 
C

D
 

C
D

 
C

D
 

C
D

 
C

D
C

D
 

C
D

 
C

D
 

C
D

 
C

D
 

C
D

 
O

o
o

 
o

 
o

) 
c

o
 

o

C
O
 

C
O
 

LO
 

O
 

C
O

C
D

o
 
o
 
o

C
D
 

C
D
 

C
D

C
D
 

C
D
 

C
D

 
C

D
 

C
O

L
O

X—
O

r-
L

O
L

O
co

M
"

C
D

T—
C

O
C

O
C

D
C

M
C

M

0
O

0
O

0
O

O
O

O
O

O
C

D
0

C
D

O
O

O
0

O
0

0
0

O
0

O
0

O
O

O
O

O
C

D
0

C
D

O
O

O
0

O
0

^
0

O
0

O
0

O
O

C
D

o
'

C
D

C
D

C
D

o
~

C
D

Ö
'

Ö
'

C
D

C
D

o
'

ö
'

o
'

0
O

0
O

0
O

C
D

0
C

D
O

O
C

D
O

C
O

h-
0

L
O

c
o

L
O

L
O

C
M

h-
O

C
D

cp
C

O
c

\i
ö

L
O

C
D

0
0

Ö
L

O
C

O
LO

C
D

T”
C

M
T—

0
h-

C
O

V“
C

O
0

0
L

O
C

D
C

O
C

O
0

0
C

M

C
D

T“
0

0
0

0
O

C
D

O
O

0
O

C
D

O
C

D
C

D
O

C
O

O
O

0
0

cx>
0

0
0

^
O

O
O

0
O

C
D

LO
LO

LO
^

O
O

0
0

c
\T

0
0

M
-

C
D

lcT
C

D
c

d
'

C
D

Ö
'

C
D

Ö
'

C
D

C
D

Ö
'

c
m

'
M

"
T—

CM
’'

ö
'

C
D

C
D

C
D

C
3

co
C

D
O

x—
O

LO
C

M
0

0
O

h
-

C
O

C
D

M
“

C
D

C
D

C
O

C
O

LO
M

“
L

O
O

C
O

ö
C

D
0

0
C

D
C

D
0

0
M

"
C

D
C

D
C

M
T—

0
LO

0
0

LO
C

O
\—

0
0

co
0

0

x”
C

O
C

M
0

0
C

M
T”

r
-

0
0

O
O

C
D

C
D

O
O

O
O

0
C

D
C

M
0

0
O

O
O

O
0

0
0

^
C

M
C

D
C

O
O

O
0

^
O

LO
^

h
-

O
C

D
0

ID
C

D
r-"

x
—

'
M

"
Ö

'
C

D
Ö

'
Ö

'
c

d
'

C
D

cvT
C

D
M

"
C

D
Ö

'
C

O
Ö

'
co'

ö
'

C
D

C
O

M
“

O
C

D
C

D
T“

L
O

C
M

M
"

O
L

O
0

0
C

O
C

D
N

-
M

"
M

-
C

D
h

-
C

D
C

M
O

O
0

0
c

\i
C

D
C

D
C

D
C

D
C

O
'vT

C
M

^
r

0
0

Ö
T”

CJ>
0

0
C

O
C

O
C

O
C

D
co

C
M

0
0

C
M

C
M

0
0

O
O

0
O

O
O

C
D

O
O

O
O

O
O

O
C

M
O

O
O

0
C

O
c

o
0

3
0

O
U

D
O

O
O

O
C

D
O

CO
^

O
O

O
0

CM
^

c
d

'
C

O
t—~

c
d
'

Ö
'

C
O

C
D

Ö
'

o
"

C
D

c
d

'
o

'
Ö

'
lcT

C
D

C
D

o
'

o
'

C
D

C
M

LO
N

-
C

O
L

O
L

O
0

0
C

D
h

-
0

0
L

O
M

“
0

0
0

h
-

h
-

C
M

L
O

C
D

0
0

0
C

M
c

p

C
D

Ö
0

6
0

0
C

D
Ö

LO
Ö

Ö
C

M
^
—

0
0

LO
h

-
C

M
C

O
C

D
\

—
C

O
C

D
c

o
C

M
h

-
C

M
T

—

CD<

CDD(D
-i—

»
0) 

s- 
0

) 
0

 
C
 

D
 

0
 

0
 

E
 

w
E
 
£

 
o
 

co 
^
 

0

!_ 
.£
 

E
 

<
 

cd 
<u 

lü 3
<D 

<U 
ü

 
0

) 
<D

3
 

3
 

oo 
"O

 
T

3
0K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

) 
^
 
OJ 

C
 
C

</3 
C0 -0

 
(0

 
Cö

T
3

 
~

0
 

<X) 
—

 
—

^
 

^
 

>
 

0) 
(D

0
 

C
 

C
CD 

CD 0
 
<

 <

0
 

LO 
O

)
^
 

CÖO 
0

 
0

c
 

c
3
 

O

0D0«♦—»
00
 

s_ 
O

) 
0

 
C
 

3
 

3
 

0
O

)
o

 
c

00
ff 

c
0
 

3
>
 
x

0=30-*-*
00

 
C

c
 

o3
1

 
i

3
: 

-i—
»

O
 
«

5
 

£

S
 

"O
 

>
 

c
 

N
 

0

13N000:=3

JCo0cc
:

0D
)

cZ500

0<L
L0C
O

co
o

NHH-»000O
)

0

OC
O
 

§

0
 

N
,E
 

ö
)

0
 

w

E
 

S
 

0
 

■== 
5

>
-
g

 

0
 

c
o

o
 

O
0
 

_
0

 
C
 

O
) 

C
 

0
 

0
 

3
 

O
) 0

 
C
 

0
 

3
 

D
)

.■» i
«

1
 

o
 

c
 

j0
 

.9^ 
O

)1?
:

0
 

E
<
 
X

c0C
M

c
c
 

3

S
.8

c
 

>

0
 

N
 

■ —
 

N
g> 

C
 

5
 

0
13 

C
N
 

[7

0g>
’O

)
c:0

0

C0E_
 

0
jQ
 

D
)

03 
^

 
C
 

^
=3 

0
4

5
 

.o
p

l

0
 

0
 

T
3
 

C
 

0
 

O
 

CD 
CO

E0c3ooo
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
I
H

G
F

E
D

C
B

A
cocoE0

)
Ö

)1

15Imm
o"U0EE3c
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

^
C

D
 

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D

 
C

D
 

C
D
 

C
D

 
C

D
 

O

C
D
 

C
D

0C
D

000S |
 

€
 
|

 
S
 

w

0C
D

0

0
0

0
 
^

T
 

0
^
 

C
D

.<£ 
0

2
 

1

^
 

0
 

§
 

0
 
C
D
 
i
2

-C
 

0
 

c
-
^
1

0
 

N
 

3
 

N
 

^
 

i2
 

0
^

 
0

 
N
 
<
 

N

0_
0E30_CO0ö
)|

030N,C0c

S u m m e  d e r  U m l a g e ___________________________ 403.089,12  415.936,40  419.825,53  415.606,40  482.400,00
Ü berschuss  im A bschn itt 90 | 391.986,481  4 1 8 .3 1 3 ,3 8 1 4 6 6 .7 2 7 ,0 3 1 4 7 0 .0 9 3 ,6 0 1 463.000,00



10. Übersicht über die Entwicklung  der Schulden  -  in TEURxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

nach rich tl.;

R estkred ite r

m ächtig .

TEU R

CT)

O
o

C
D

C
D

o

S chu ldenstand  am  31.12.

d a v o n

a n d e re
S c h u ld e n

TEU R

00

0
0

mC
D

LOoC
D

068

1 . 7 4 1

1 . 8 1 7

in n e re
D a rle h e n

TEUR

o
O

o
o

o

E U R /E in w .

CO

1 . 3 5 1 , 2 0
1 . 2 8 9 , 1 7
1 . 2 9 1 , 7 3
2 . 4 9 0 , 7 0

'S*-

C
D

C
D

C
D

c
\i

C
D

OC
N

OC
D

c
\i

2 . 5 3 5 , 9 8
2 . 4 6 9 , 9 0

TEU R

IO

8S6

S06

oC
D

0
0

1 . 7 4 1

1 . 8 1 7

1 . 7 7 2

1 . 7 2 7

C
M

0
0

c
p

- Tilgung

TEURVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

fcom

pc
ö
’

IO
r(Dm

5 5

m
rmm

m

+ K red itauf­
nahm e

TEU R

CO

ooo

o
r0

0
C

O
rh

-
oC

D

r 
^C

O

t
)T
“

FqT
-
'bT

~

S chu lden ­

stand  am  1.1.

TEUR

CNI

F
co

mC
D

S06

068

1 .7 4 1

1 . 8 1 7

1 . 7 7 2
1 . 7 2 7

H ausha lts jahre

-

I s t - 2 0 1 8
I s t - 2 0 1 9
I s t  -  2 0 2 0

C
M

OCNI

O
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
V

)

S o l l  im
H a u s h a l t s ja h r

C
M

C
M

OC
M

ÖV
)

S o l l  -  2 0 2 3
S o l l  -  2 0 2 4



COKJIHGFEDCBA
G
Q



12. Entwicklung  der Gebühren. Entgelte und zweckgebundenen  Abgaben  in den letzten  drei abgeschlossenen  Haushaltsjahren, imxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

Vorjahr und im Haushaltsjahr

2022

EUR

0,00

0,00

52.000,00

135.000,00

30.400,00

2.000,00

2021

EURKJIHGFEDCBA
OoC
D

0,00

32.400,00

112.000,00

OoC
D

C
D

ÖCO

500,00

2020

EUR

OOCD

0,00

23.308,95

109.543,91

30.483,54

OoC
D

CDCM

2019

EUR

0,00

OoC
D

C
D

26.142,80

78.656,00

27.293,43

2.935,00

2018

EUR

0,00

OO<
3

27.077,80

0
0

CDLOCM0
0

27.130,19

5.465,00

Einnahmen aus dem  Verkauf von Gem eindeflaggen  (00000.13000)

B randschutz-B enutzungsgebühren  (13000.11000)

Kindergarten  - Benutzungsgebühren

Schm utzwasserbeseitigung  -  Benutzungsgebühren (70000.11000)

N iederschlagswasserbeseitigung  -  Benutzungsgebühren (70100.11000)

Dorfgem einschaftshaus  -  Benutzungsgebühren  (76000.11000)

C0"öc"ö£3l.
I
ZW’(5)|

co(03
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

IH
G

F
E

D
C

B
A

mX£OJQ0ö
l

(030“U0n0a£<L
h

0£30~
o£:0k.0>T
3£30£0k.0>£00(f>U>

:3.£O(03N"D£3£0U£30053N0IJ5k.0
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
JOi:3S
Zo'55k.0-QOrö

O
O

O
O

0
O

O
O

O
0

r-
"oo

ö
ö

V)
CM

o
—

T—
o

0
ID

S
Z030X

£0k-
£0"3£0£0U£0ö

l
0U

\
£0k.o>£0■D0n

C
£

CM
 

CMr; 
a

:
CM 

—
v

o
 

—
*

CM 
LU

s
 
§

°
 

LU

T3£0_Qs—0£'05
_

0>

oo0SZJ50CD0‘+—Q
.

"OC0CD=5000OJZ0
 

0
 

=3N1CD£0"O£0CD3"Oc

CD£330
 

s
_

 
-♦—> 0

 
_Q £ 0

 
i_O£0CO~o£30"C5£=0s_0>£0000:3SZ0

 
0
 

3N10CD0M—Q-000"OCD

^r
G
Q



14. Entwicklung  der wichtigsten  Ausqabearten  in den letzten  drei abgeschlossenen  Haushaltsjahren, im Vorjahr und im Haushaltsjahr

C
M

C
Mxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
O

Q£I
D

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
”

ö
c

T
<

3
o

"
o

"
c

d
"

c
d

"
o

"

o
o

o
O

o
o

o
o

C
D

C
D

0
0

L
O

T
-

C
D

C
D

L
O

C
D

0
0

L
O

L
O

o
M

"
O

T
—

o
L

O
C

O
0

0

o
O

o
o

o
o

o
o

o
o

O
o

o
o

o
o

o
o

o
'

O
c

T
o

"
C

D
c

d
"

o
"

o
"

c
d

o
O

o
o

o
o

o
o

o
C

M
C

D
L

O
0

0
C

D
o

T—

ö
C

D
0

0
C

D
C

D
C

D
0

0
C

M
C

D
C

D
0

0
C

M
T—

0
0

X—
0

0
L

O
C

M
T—

C
M

0
0

0
0

o
o

o
o

X
-

c
o

o
h

-
0

0
(D

C
D

0
0

C
M

C
D

io
"

-r-
T

—
^

K
h

-"
o

o
"

o
o

"

0
0

M
-

C
M

0
0

T
“

0
0

C
M

o
o

0
0

O
L

O
h

--
L

O

C
M

C
D

C
M

0
0

cd
0

0
0

0
0

0
0

0
x

f-
0

0
h

-
h

-
V

“
C

M
L

O

C
M

T—

O
O

M
-

C
D

o
M

T
0

0
C

D
C

D
0

0
C

M
C

O
°
l

o
C

D

O
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
G

)
io

"
o

o
"

o
o

"
c

d
"

C
D

O
C

D
X—

o
h

-
o

0
0

C
M

C
D

T
“

0
0

C
D

0
0

o
h

-
L

O

L
O

C
D

Ö
C

D
C

D
0

0
C

M
L

O
C

D
O

C
D

X“
o

L
O

T—

C
D

C
D

C
D

0
0

0
0

r
-

—
L

O
0

0
C

M
°
l

C
D

c
^

M
“

o
X—

T—
■"

x—
c

m
"

c
d

X—
"

io
"

o
o

"
c

d
"

C
D

C
O

C
D

C
M

M
"

0
0

C
M

L
O

C
D

C
D

o
0

0
x—

C
D

C
D

M
“

X—

^
-1

C
D

o
o

X—
id

0
0

L
O

0
0

C
M

L
O

0
0

T
—

O

^_
s

C
D

c
"V—

C
0

L
O

3
C

D
c3

o
"

C
D

c3

s—0C
L

O
)

L
O

S—
C

L

T
5

C
D

0
3l_

=
0

s
zo(/)

C3i_0

C
L

Q
.

3
0c

—
C

L
0

0
^_

v
mumm

Q
_

'—
■

C
D

C
D

c3L
-

C
D

00"
Oc

3s—

CD
0C0

C3-4—
'

J
=

0
0C
D

c
0

' 
^

C
D

o
0

^
3

c0
OE

c
C

L
Q

_

s_0
3<

C
D

_
0

s—0
Lu

3
 

s_
C

L
C

L
C

>
M

"
:0d0

0
3

3
Sc

<0-C

C0-C

L
OC
D

c

000

0

x
j*

o
o

3
0

:3
"
0

C
D

"
o

)
0

N
J

O
S

Z

0J
O3

0
O

o
^—

V.
0

C3L
_

0
0J
O

Q
_

C
L

3

0c0

03
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

N

o0
0C
D

30_
C0c

Q
_

0
c

0
0

0
o

Q
.

3
'—

^
c

p
3s_

0
3

O
-t-J

C
o

‘•4—
•

0
 

c
 

. 
o0

0
C

D
C

DC
D

c
o

:30"O

0CO

0•4—
»

0o

0s
-

C
L

C
L

1
3

OEs_
c0J
O0

c3i_

CD

000IO

0C
D

C

gi_

T
DC3

s—
0r—

0>E

3L
_

0C
L

C
D

0300Co

C
D

C3-i—
•

0x
:L
_

C
D

c30J
Zi_

34=1
0x
:o0■
t

:3
M—000C3_

c

C0C
D

C300

0J
D0C
D

030

3NC
D

C3s_
S

Z

Q
_

30C
D

c

0
 

s_
0

 
-4—

<
0-i—

»
>

o0
0

:3M—
3_
0

)
0

£Z
C

0
3

3
£Z

3
ü

_
3

3
m

N
N

N
N

F

S
 

UJ

o
 
£
£
 

O
 

=3
C

M
 

L
U

C
D

O
 
^

 
C

M
 

L
U

00 
CE

O
 

=5
C

M
 

U
JCSo-Q(T5

ö)0)3<

L
O

Cü



c0)tsrqponm
lkjihgfedcbaZYXW

VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
E£05Ce2(0Eö

l
c3s«.
O"öi-iS(0co(0<D>“U£0)CD>C£0)£JSQ(DaSS'</)05
x:cn305
X0)
“O

VU
TSR

Q
PO

N
M

LKJIH
G

FED
C

BA
u£_3O'JMS205
Qu

i

c0"OD
)

jo_co0cCOi_0>c0co00>_c0"Oc0_0)
£CMCMOCM0~300“O&_:3
M—“Oc'0-+-»0jC030JZ0C0ö)
:Q0>

CD00C
D

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

ID
o

LO
o

o
o

o
o

LO
o

o
o

LO
LO

o
cd

LO
CD

LO
LO

ö
LO

ö
LO

LO
-V—

X—'
cd

CM
CO

CD
CM

co00>c0Q_0CD

>CO'4—4
'0JQi_0c0E0i_CDL_:=3

JC
*4—

o
0  

-4—>
'0

0
X

'
_Q

o
0

0
1-1

o_l
1

c
0

c
c

0
0CD

N
s_

1
o

L_
0

XI
T3

0
c-0E

0c
0

0
CD

LL
c

c
0

0
0

0
o

o
0

0
CD

CD
c

c
=3

Z3ij=
0

0
J=

_c
o

o
0

0
c

c
<

<

c000<ü_IJöo0E
'

00=30LLC0"0o0CDCO0

0oooÖCD 
£ 

_3 
4—» 
0

 
-4—

> 
0

 
0

 =3 
<IC0

 
-4—

'
S_

_

0CD0■oc0
 

-4—
> 

0
 

o0CDC

0
 

0O0C<

CO3c:=30NoÖ0^0 
5_

_

0O)0CL
COCDC=30-Co00Oü0N-t—

«
f0Q

.
0CL00"DCc0-i—'0o0CDco0£=<

CDCgcoQ-Qs_00C0SZO:0CDC135
_

0=30Ci—0M—i_oQc0-4—
'

0o0_Qs
_

00T3£==3CD

CDCgcoQc0
 

-4—
< 

0
 

oCDC=3s__

0=30IOQc0Ex:0cc200cttO

000O0C00O:Z3-4—
> 

0
 

T3 C

0CD0C<

C0Cg'-4—
» 

0
 

00 Q
.

000C3o0c00OO-4—
«

0T3CCD

öi_
c00

E3n
c0-*—>

c0-i—'
:3

ÜJ
0

0
M—

CD
o

o
0

c
C

1
c

J5^
K0s_

0
0

3
3

3
'4—*0o30CD

'4—40o30CD

c0 
-4—<0o30

s_030C5—ÜJ

0CD1CDC3

0CD1CDC3

003C'01
1

1
CD

1
03

03
1M

—

CD
CD

CD
CD

.izi
'-4—»

O
C

C
C

C
0

'0
x:

M—
3

3
3

3
0

0
3

o
O)

O)
O)

O)
0

0
0

XI
4—'

-4—1
_QL_

X^v_
CD

30
0

0
‘0

0
0

0
c

CD
0

0
0

0
0

0
0-4—»

0
0

0
0

0
0

JD
JD

X3
JD

0
0

0
L_00

i__00
s_00

&_00
0

£0
O0

Q_
0

0
0

0
CD

CD
CD

03
0

0
0

0
_0

iS
c

c
£

SZ
SZ

3
3

3
-ü

* 3
3

-bl3
O05_

O0
 

s_
0

tt0
E

E
E

E
0T30

0TD0
XIO

XIo
x:

x:
x:

x:
0

0
o

o
o

o
c

c
CO

CO
CO

CO
iz

iz
<

<

_0
O

o
o

o
o

o
O

O
T—

CO
M-

o
o

o
X-

——
O

o
o

o
o

o
O

O
o

o
o

o
o

o
o

0
LO

LO
LO

LO
LO

CM
x—

o
o

o
o

o
o

LO
LO

0
CO

CO
CO

CO
CO

CO
LO

LO
CD

CD
CD

LO
CD

CO
CO

0)
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

lö
O

O
T—

o
o

o
O

O
o

o
o

o
o

o
o

r~
O

O
o

o
o

o
O

O
o

o
o

o
o

o
o

0
O

o
o

xr
T—

CD
CD

O
o

o
o

\—
T—

T—
T—

3
O

CO
CO

CD
00

T—
x—

O
o

o
o

o
o

r-
0

O
T-

X—
MT

LO
CD

CD
1^

h-
I

CO
co

CO
CO

CO
CO

CO
CO

CO
CO

CO
CO

CO
CO

CO

CM 
CO

LQ 
cd

CM 
CO

LO

CDOQ



0
0

C
O

C
M

OC
M

C
O

OC
O-9L

.
0

)

Q
.

(QKCDCJ
=o
xw

vu
tsrq

p
o
n
m

lkjih
g
fe

d
cb

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L
K

JIH
G

F
E

D
C

B
A

5cL
U5L
U

£3L
U

J
2R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
c

n

3L
U

HCE3(0<
D

ac
o

Nc0
3

c00su
-

L
L

c
d

L
O

C
N

OC
N

N
"

(NOC
N

C
O

C
N

OC
N

C
N

C
N

OC
N

C
N

OC
N

OC
N

OC
N

O

U
O

m

o
 

C
D

r
-
 

^
1

 
c

d„ C
D

CDC
D

OT
D

C
£I0

NC
D

N
J

DV
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

JIH
G

F
E

D
C

B
A

<
J3 

SD 
<
 

<

M
*

Z

0C
D

TO

0
 

V
- 

v
/

st=TO

O
 

O
O

O
O

O
O

O

O
 

O
O

O
O

O
O

C
D

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o

O
 

O
O

O
O

O
O

O

o
 

o
C

D
T

- 
O

 
U

O
 

C
D

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D

T
_

<

C
N

0
C

N
S

D
c

c
n

L
O

i-1
z

<
|

T
-

C
N

0
Z

O0C
D

0O

I0

c0C
D

:QE0>T
D

0
^

s
S

D
C

O
<

Z
O

D

h
~

C
N

C
O

O
z

0

Z

0
S

D
0S
D

C
D

TO
0

<

g0C
D

0C
D

TO
0T

3
0T
D

v_0T
3

C
D

TO
■'

_
)

TON

O:3
C0

:30
c

c
c

C
0

oc
o

OCO
oc
o

Ooa
:

TOC
0J
N

TO
30

1_
i_

ü
_

0
<

C
O

13
Z

J
3

3
N

N
N

N
3

0
3

3
C

D
C

D
C

D
C

D
N

0
N

N

C
D
 

^
 

C
D
 

C
D

NC
D

S
D

<0C
D

TO0>NC
D

N
N

N
 

3
 

N
 

N
 

N
 

^

NS
D

<
S

D

<
N

C
D
 

C
D

 
N
 

N
 

Di 
JO 

<
 

<

O
C

D
 

1
0

S
 

™
C

N
 

o
 

1 
C

O

C
D
 

O
l

O
 

O
 

O
 

O

O
 

O
 

O
 

O

o
 

o
 

o
 

o

o
 

o
 

o
 

o
 

o

o
 

o
 

o
 

o

o
 

o
 

o
 

o

0
 

o
 

o
°

 
m

 
C

D

N
 

rn
 

rri

i_
 

0
0

0
 

CD 
T

D
 

S
D

 

0 <
 

=3TO cN 
C
 

C
Ö

0 
0 >w' 
C
 

0

1
 S

C0
 

CO

1-5
w
 

3

0
 

3
 

_TO 
TO

«
 

0
)

■
2
 
^

 
C

D
 

Q

S
1

a s1
C
 

ZS
co <rc
 
^

E
 

E
ä
 

n

■
°
 

C
N

 

0
 

.■
 

C
D

-7
. 

TO 
z

-

s
«

a
:
§

l
g

E
 

c
0
 

0

2
 
i

 

0
 

0
 

T
3
 

>

J
E
 

C
D

 
0
 

_TO 
jä
 

C
 

^
 
<

 

C
 

W

C
D

T
D
 

0

0 
0
 

>
 >

0T
DO0C
D

TO0OoC
Nv_O>0

D
l

<0C
D

TO0C
L

N

S
D

<C
N

C0
0

0C
D

TONC
D

N"Ö
)

NS
D

<

18 Zuführung  zu sonstigen  S onderrück iagen  (§19  Abs. 4 Nr. 12) 9192

19 Zuführung  zu r B eih ilfe rück lage  (§19  Abs. 4  Nr. 13) 9193



17. Darstellung  der Entwicklung  der bereinigten Ausgaben  im Verwaltunqshaushalt in TEUR:I7. Darstelluna  der Entwicklung  der bereinigten Ausgaben  im Verwaltungshaushalt in TEUR:

HaushaltsjahrxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Lfd. Nr. Bezeichnung  Grp.-Nr. 2020 2021 2022 2023  2024 2025

1.815

105

o
CD00

CD
o

476

o
o

o
O

o
o

224

914

0,33

bis zu 1,5 %

1.794

105

o

89

CD
o

476

o
o

o
O

O
o

206

911

-1,83

bis zu 1,5 %

1.765

105

o

89

CD
o

476

o
o

o
o

O
o

160

928

-8,39

bis zu 1,5 %

1.733

105

o

89

CD
o

476

o
o

o
O

O
o

43

1.013

5,96

bis zu 1,5 %

1.581

82

o

92

CD
o

444

o
o

o
o

O
o

o

956

17,44

CMCO

105

o

93

CD
o

413

o
o

o
o

o
o

o

814

1 G esam tausgaben  V erw a ltungshausha lt 4 - 8

2 abzgl. Zufüh rung  zum  V erm ögenshausha lt 86

3 abzgl. innere  V errechnungen  679

4 abzgl. A bsch re ibungen  (kalku lato risch) 680

5 abzgl. V erz insung  des  A nlagekap ita ls  (ka lku lato risch)  685

6 abzgl. G ew erbesteuerum lage  810

7 abzgl. A llgem eine  U m lage  an das Land 831

o abzgl. A llgem eine  Um lage  an G em einden  und G em eindeverbände  - Kreisum lage, g32
Ä m tsum lage, Zusatzum lage  -

9 abzgl. G ebührenausg le ichsrück lage  3130

10 abzgl. A lters te ilze itrück lage 3151

11 abzgl. S teuerrück lage  3170

12 abzgl. V erfah rensrück lage  3171

13 abzgl. T reuhand rück lage  (D auergrabpflege) 3190

14 abzgl. T reuhand rück lage (n icht rechtsfähige  Stiftungen) 3190

15 abzgl. Feh lbetragsabdeckung  892

16 berein igte  Ausgaben  VwH

17 Veränderung  V orjahr (in %)

18 Em pfehlung  (in %)



18. Übersicht über die Ergebnisse  nach dem  Haushaltsplan  der kostenrechnenden  Einrichtungen

2022xwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

30.500,00

18.500,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

17.800 ,00

164,86%

T
"

C
M

OC
M

30.500,00

24.000,00

17.800 ,00

127,08%

N ied ersch lag sw asserb ese itig u n g  (70100)

Einnahmen

Ausgaben

d a vo n  k a lk u la to ris c h e  K o s te n

Kostendeckungsgrad  gern. Haushalt
C

D

C
Q



19. Übersicht über die Ausgaben  für Investitionen  und Investitionsförderunqsm aßnahm en  (S 3 Nr. 7 Gem HVO-Kam eranxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n a c h r i c h t l i c h :
I n v e s t i t i o n s v o ­

l u m e n g e p la n t e r
k r e d i t ä h n l i - c h e r

R e c h t s g e s c h ä f t e

in  T E U R

h
-

O
o

o
O

o
o

O
O

I n  d a s  F o l g e j a h r  ü b e r t r a g e n

a u s  P la n u n g e n  d e r  V o r ja h r e

in  T E U R

CD
C

D
C

M
C

O

7 4

1 9 3

■
1

1
i

■

G e s a m t

in  T E U R

LO

3 7 9

2 5 1

2 5 0

i
1

1
i

■

In  A b g a n g  

g e s t e l l t

in  T E U R

C
D

C
D

C
O

1 1 7

o
i

1
■

i
iVU

TSR
Q

PO
N

M
LKJIH

G
FED

C
BA

*4—»
(D

in  T E U R

CO

4 4 7

C
D

C
D

C
M

C
D

C
D

i
1

■
■

i

F o r t g e s c h r ie b e ­

n e r  P la n a n s a t z

in  T E U R

CM
C

O
C

D
C

D

5 6 0

C
M

C
O

C
O

C
D

o
C

D
C

D
-

-
-

H a u s h a l t s ­

j a h r e

-

2 0 1 8

2 0 1 9

OC
M

OC
M

2 0 2 1

2 0 2 2

C
O

C
M

OC
M

M
"

C
M

OC
M

2 0 2 5

0
O

E
0

0

-C
0

1
0

0
E

c
J
C

c
J
C

0
0

o1
5

i_

cC
2

E_
c

Q
_

0
0

0
c

C
0ID

C
O

0_
c

0£

0~
o

C0

0C
D

c
z

0
)

C
D

"O0

Z
5

L
_

0
:0

T
5

5^_
t
r

C
!«—

:0
“O

mSUm
o0

s
z

:Z
3

4
—

0"C
5

i—

4
—0C

i
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

I
H

G
F

E
D

C
B

A

Z
0

0
o

c

C
D

' j~
.

0
_

c
_

C
■JI3

0
o

o
4

—
»

0
0

S—
C

D
0

1
0

1
5

0
>

"O
c

"
ö

s
z

_
c

_
c0

0
 

2
C

o
0

0
0

"O
0

C
D
 -C

_
Q

c
c

C
D

C
 

0
 

‘ 
=

5
 

C
?

1
5
 

§
E

l

0C
D

0=
3

<

0s
_

0>4
—

»
1

5

Qc0co

C
D

0s
_

0

=
0
 

0
c

0
'4

—
»

>

>
 

=
5

00

C0

4
—

>
00

0"
D

0
 

^
5

C
D

C
ö

c
E

"
D

's—
0

5—
0

C
O
 

C
O
 

Z
3
 

C
D
 

C
O

s
z
 

c
C

O
 

0

UP ^
J

Z
 

ö
)

§
£

■
 

ro 
«J

co 
E

C
D
 

L
U

-(—
« 

4—
 

C
O
 

0
 

0
 

C
D

 
C
 

C
O

<
 t

C
 

0
 

0
 JD 

"
D
 

:=
3

0
 ^

 
C

O
 

1
3
 

P
 
-

E
 

0
.3N
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

C
D
 
0

e
 

c
 

0
 

0

c
 "E 

c
 

o
 

o
 

>

0
 

O
) 

P
 

CO

O4
—C0_Q0C
D

01
5

<C
 

c
JJ 

0
 

E
l

CO 
0

 
0™

-S
 

0
 
I

®
 

c
 

2
 

o)
•C
 

C
O

0
 p

* 
-Q

 
C
 
o

 
0
 ^

 
C
 

3
 

0
 

0
 

-Q
 

C
&

*

0
 "O 

C
D
 
c

c
 

3
 

™
 

c

LO
 

m

C0000t03N_
00E0
5

5—000"D"öC00:0O00C
D

0-i—
»

_
Co0er0

0
 

0
 

Q
 "o 

.
.
 

o
 

C
M
 

, 
0
 
.
£

 

±=f 
0

S
 s-

C
L
 
0

 
0) "O

Q
l 

O
C

D 
c

a
i

C
D
 

C

S
 
c

0
 _c 

C
Lt3 

C
O
 

0

c_
c

:0-K
-J

TJ0h
-0■4

—
»

0C
L

CO

OC
D



Gemeinde Blumenthal

C
M

C
Mxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
OC

MCCö 
0•4—

'
Q

. 
O

)

C
 fe

m
 

:cü

Ä
 

0

C
O
 

CD

coö
)

c3L
.

0E(D
C

Ü

ö
)

£3O5oV
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
tnö

)

s
i

C
M
 

o
' 

5

—
 

o
 K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

d
 
CQ
 

c
oö
)

I
 

■
§

0
 

N
 

W
 

c
rS
 
<

CD

3
)

C3t0&0CD

004-»
CO0"D3

)
£3£Co0N0CD

-4—
»

-C
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
J

O
J

Z
Ic

—
j

-1—
<

-t—
>

-4—
<

-1—
'

J
Z

0
0

0
0

J
D

J
Z

^
Z

x
:

0
5

O$
0&

0&
05

T
D

j
d

T
J

T
3

T
D

M
—

»
C

O
C

O
C

O
C

O
T

D
-1—

»
T

D
-4—

»
T

D
-4—

>
T

D
-4—

•
C

O

0
0

0
0

IO
L

O
C

O
C

O
C

O
C

O
0

0
0

C
M

L
O

C
M

L
O

L
O

C
M

^
 

C
Ü
 

0
3
 

0
3
 

C
Ü

U
J
 

0
0
 

0
0
 

0
0
 

0
0

 
L

Q

^
 

C
O
 

C
O
 

C
O
 

C
O

C
O

C
M
 

L
O
 

0
0

h
-
 
O
 

C
M
 

0
0

c
d
 
o
 

c
o

o
"
 

V
-"
 
o

"
 
o

"

O
 

C
D
 

0
0
 

C
D
 

C
O
 

T
-

C
D
 

C
D

L
O
 

0
0
 

0
0

O
 

t—

o" o" ö
'

L
O

o
"

C
D

C
Ü
 

C
Ü
 

0
0
 

0
0

0
0

^
 

C
O
 

C
O
 
^
 

CO C
Ü

0
0
 

C
M
 

C
O

C
M
 

L
O
 

0
0

h
-
 
o

C
D
 
O

C
M
 

v
-
 

h
-
 

L
O

 

C
D

O
 

C
D
 

0
0

O
 

0
0
 

v
-

^
 
d

 
c
T

L
O
 

0
0

O
 

V
-

oo
L

O

C
D

/-rv 
CÜ CÜ 

CÜ 
CÜ

U
J

 
0

0
 0

0
 

0
0

 
0

0
 

L
Q

C
O

C
O
 

C
O
 

C
O
 

CO
C

M
 

L
O

o
 

c
m
 

o
o
 
o

C
D
 
O
 

h
-
 

0
0
 
O

C
D
 

0
0

0
0
 

T
-

L
O
 

0
0
 

0
0
 

O
 
^
 

x
—

o
"
 
Ö

' 
C

D
L

O
c

d
"

0CÜ3L
.

0"
3

C
D

cD0c0s—0C
D

♦ 
0 

.£
 

0
 

-
s

®
 

C
Ü
 

0
G

 
C

 
C

 
C

 
C

D
^

 
^

 
^—

. 
0

 
-7

-3
s

- 
t_

 
5-_

 
5-

 
J

5
Z

0 
0 0

 
0

 Q
. .E

x
: 

J
£
 j£

 
J=

 
c

 
0

0
 

0
 
0
 

0
 
^
 

C

b! 
b b! 

y 
0

 
0

LU 
LU LU LU a: CD

030J
C(/>

0J
C0

 
0

 
£01toQoooC
O

N
>

0
* 

1
 

l
>0
 

T
3

■e 
§

0
 

^
0
 

C
D
 

T
3
 

C
 

C
 

30
0E
 
_

 
0
 

0
 

CD oü

0‘0J
Di_00T
JC0E0CD

C
M
 

0
0
 

M
" 

L
O
 

C
D
 

1
^

0
0
 

C
D
 
2

E0(003
)

(0£

CD

’c

:00>CO
-4—

< 

0
 

J
D

0>-4—
»

'0J
D

O

c’0s
_

0>tlOQ
l

C
0O0COE"D-J—

»

C
O

_
c0C
D

000
1C
D

CJ
D0-4—

'
£

0
0_C

D

0co(0s
_

0Q
_

C
M

C
M

OC
M

qL
O

JirÜu3Qc0E_
3

C
Ü

1 Erzieherin in Elternzeit



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

0 Allgemeine Verwaltung
00 Gemeindeorgane 

02 Hauptverwaltung
05 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 
08 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

15.01.202214:15:48

Nutzer: 00128 Harder

n;/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 1



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

0 Allgemeine Verwaltung
00 Gemeindeorgane

00000Gemeindeorgane
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausqaben

40000 Aufwendungen für ehrenamtliche 

Tätigkeit
12.000 9.200 9.314,08 0001 gern. Satzung

44800 Beiträge zur Unfallkasse 100 100 0,00 0001 Pflicht

57000 Repräsentationskosten 100 100 24,14 freiwillig

57100 Ehrengeschenke Jubiläen 300 300 0,00 freiwillig

59000 Dorffest 500 500 141,74

66000 Verfügungsmittel 100 100 25,00 freiwillig

Ausgaben 13.100 10.300 9.504,96

Abschluss UA 00000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 13.100 10.300 9.504,96

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 00

-13.100 -10.300 -9.504,96

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 13.100 10.300 9.504,96

Überschuss / Zuschussbedarf -13.100 -10.300 -9.504,96

2 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:48

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

0 Allgemeine Verwaltung

02 Hauptverwaltung
02000______ Hauptamt___________

Haushaltsstelie Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022

€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausaaben

63000 Internetpräsentation 200 200 23,88

64000 Steuern, Versicherungen 1.100 1.100 994,80 vertraglich

65000 Geschäftsausgaben 100 100 70,60 freiwillig

65800 Nachrufe, Kranzspenden 100 100 90,00 freiwillig

66100 Mitgliedsbeiträge 800 800 809,89 vertraglich

66101 Beitrag Kommunaler Arbeitgeber- 300 300 243,20 vertraglich

verband SH

Ausgaben 2.600 2.600 2.232,37

Abschluss UA 02000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2.600 2.600 2.232,37

Überschuss / Zuschussbedarf -2.600 -2.600 -2.232,37

Abschluss Abschnitt 02

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2.600 2.600 2.232,37

Überschuss / Zuschussbedarf -2.600 -2.600 -2.232,37

15,01.202214:15:48

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe; 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

0 Allgemeine Verwaltung
05 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

05200 Wahlen
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausqaben

40000 Aufwendungen für ehrenamtliche 400 400 0,00 0001 freiwillig
Tätigkeit

Ausgaben 400 400 0,00

Abschluss UA 05200

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 400 400 0,00

Überschuss/ Zuschussbedarf -400 -400 0,00

Abschluss Abschnitt 05

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 400 400 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -400 -400 0,00

4 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:48

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

0 Allgemeine Verwaltung

08 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

08200 Sicherheits- und betriebsärztlicher Dienst
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

65500 * Sicherheitstechnische Betreuung

Unterstützung bei Umbau KiTa

500 300 0,00 Pflicht

67200 Betriebsärztlicher Dienst 200 200 251,51 Pflicht

Ausgaben 700 500 251,51

Abschluss UA 08200

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 700 500 251,51

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 08

-700 -500 -251,51

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 700 500 251,51

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Einzelolan 0

-700 -500 -251,51

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 16.800 13.800 11.988,84

Überschuss / Zuschussbedarf -16.800 -13.800 -11.988,84

15.01.202214:15:48

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 5



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

1 Öffentliche Sicherheit und OrdnungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

13 Brandschutz

6 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.202214:15:49

Nutzer: 00128 Harder



1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Brandschutz

Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 7



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

13000 BrandschutzxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2022 2021 2020 Nr. Beeinflußbar­

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung € € € keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

16200 Erstattung Lehrgangskosten vom 100 100 0,00 freiwillig
Kreis

Einnahmen 100 100 0,00

Ausqaben

40000 Aufwendungen für ehrenamtliche 
Tätigkeit

2.000 2.000 1.920,00 0001 gern. Satzung

51000* Unterhaltung Löschwasserentnah­
mestellen

50.000 1.700 4.477,51 Ü Pflicht

Entschlammung Seebeeksteich & 
Voruntersuchungen Meiereiteich

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­
tungsgegenstände

3.800 3.800 2.242,43 Pflicht

55000 Fahrzeughaltung 4.000 3.000 796,25 pflicht

56000 Dienst- und Schutzbekleidung 3.000 2.500 1.065,50 Pflicht

56200 * Aus- und Fortbildung 

LKW-Führerschein

4.000 500 2.717,58 pflicht

56201 Kosten der Tauglichkeitsuntersu­
chungen

500 500 288,00 pflicht

59000 Sonstige Sachausgaben bei 
Löscheinsätzen

200 200 0,00 freiwillig

64000 Steuern, Versicherungen 200 200 152,62 vertraglich

64100 Umlage Feuerwehrunfallkasse 1.700 1.700 1.620,15 pflicht

65000 Geschäftsausgaben 400 400 289,00 freiwillig

66102 Beitrag an Kreisfeuerwehrverband 300 300 259,48 pflicht

67700 Erstattung von Lohnkosten, Ver­
dienstausfallentschädigung

500 500 0,00 pflicht

68000 Abschreibungen 5.400 5.400 5.354,03

71700 Zuschuss an die Kameradschafts­ 200 200 200,00 gern. Be­
kasse schluss

71702 Zuschuss Sterbekasse 400 400 343,20 freiwillig

Ausgaben 76.600 23.300 21.725,75

Abschluss UA 13000

Einnahmen 100 100 0,00

Ausgaben 76.600 23.300 21.725,75

Überschuss / Zuschussbedarf -76.500 -23.200 -21.725,75

g Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

13000 BrandschutzxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring

Nr.
Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Abschluss Abschnitt 13

Einnahmen 100 100 0,00
Ausgaben 76.600 23.300 21.725,75
Überschuss / Zuschussbedarf -76.500 -23.200 -21.725,75
Abschluss Einzelolan 1

Einnahmen 100 100 0,00
Ausgaben 76.600 23.300 21.725,75
Überschuss / Zuschussbedarf -76.500 -23.200 -21.725,75

15.01,202214:15:49

Nutzer: 00128 Harder
n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

2 Schulen
21 Grund- und Hauptschulen

210 Grund-und Hauptschulen
211 Grundschulen 

23 Gymnasien
27 Förderschulen
28 Gesamtschulen

281 Gesamtschulen / Gemeinschaftss chulen 

285 Waldorfschule, 5. -13. Klasse

29 Sonstiges

290 Schülerbeförderung

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf10 Stufe: 4 Endfassung 15.01.202214:15:49

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

2 Schulen
21 Grund- und Hauptschulen
21000 Grund-und Hauptschulen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

16200 Erstattung Schulkostenbeitrag 0 0 2.975,50

Einnahmen 0 0 2.975,50

Ausaaben

71300 Umlage Schulverband Bordesholm 122.000 118.100 118.043,00 Ü gern. Be­

Ausgaben 122.000 118.100 118.043,00

schluss

Abschluss UA 21000

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf

0

122.000

-122.000

0

118.100

-118.100

2.975,50

118.043,00

-115.067,50

15.01.2022 14:15:49

Nutzer; 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

2 Schulen
21 Grund- und Hauptschulen
21100 Grundschulen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausaaben

71200 Schulkostenbeiträge 10.000 . 10.000 5.387,84 Ü 0200 pflicht

Ausgaben 10.000 10.000 5.387,84

Abschluss UA 21100

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 10.000 10.000 5.387,84

Überschuss / Zuschussbedarf -10.000 -10.000 -5.387,84

Abschluss Abschnitt 21

Einnahmen 0 0 2.975,50

Ausgaben 132.000 128.100 123.430,84

Überschuss / Zuschussbedarf -132.000 -128.100 -120.455,34

12 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

2 Schulen
23 Gymnasien
23000Gymnasien

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

71200 Schulkostenbeiträge 20.000 20.000 22.984,84 Ü 0200 Pflicht

Ausgaben 20.000 20.000 22.984,84

Abschluss UA 23000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 20.000 20.000 22.984,84

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 23

-20.000 -20.000 -22.984,84

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 20.000 20.000 22.984,84

Überschuss / Zuschussbedarf -20.000 -20.000 -22.984,84

15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

2 Schulen
27 Förderschulen
27000 Förderschulen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausaaben

71100 Schulkostenerstattungsbeträge 1.100 0 0,00 Ü Pflicht

71200 Schulkostenbeiträge 1.500 3.000 1.295,36 ü 0200 Pflicht

Ausgaben 2.600 3.000 1.295,36

Abschluss UA 27000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2.600 3.000 1.295,36

Überschuss / Zuschussbedarf -2.600 -3.000 -1295,36

Abschluss Abschnitt 27

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2.600 3.000 1.295,36

Überschuss / Zuschussbedarf -2.600 -3.000 -1.295,36

14 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

2 Schulen
28 Gesamtschulen

28100_______Gesamtschulen / Gemeinschaftss chulen
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5' 6 7 8 9

Ausgaben

71100 Schulkostenerstattungsbeträge 2.000 2.000 2.000,00 Ü 0200 Pflicht

71200 Schulkostenbeiträge 10.000 10.000 6.103,08 ü 0200 Pflicht

Ausgaben 12.000 12.000 8.103,08

Abschluss, UA 28100

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 12.000 12.000 8.103,08
Überschuss / Zuschussbedarf -12.000 -12.000 -8.103,08

15.01.202214:15:49

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 15



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

2 Schulen'
28 Gesamtschulen

28500_____ Waldorfschule, 5. -13. Klasse
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

71100 Schulkostenerstattungsbeträge 0 5.000 4.310,00 Ü 0200 Pflicht

Ausgaben 0 5.000 4.310,00

Abschluss UA 28500

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 0 5.000 4.310,00
Überschuss / Zuschussbedarf 0 -5.000 -4.310,00

Abschluss Abschnitt 28

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 12.000 17.000 12.413,08
Überschuss / Zuschussbedarf -12.000 -17.000 -12.413,08

16 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:49

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

2 Schulen
29 Sonstiges
29000 Schülerbeförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausqaben

63900 Schülerbeförderungskosten 1.600 0 729,57 Pflicht

Ausgaben 1.600 0 729,57

Abschluss UA 29000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 1.600 0 729,57

Überschuss / Zuschussbedarf -1.600 0 -729,57

Abschluss Abschnitt 29

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 1.600 0 729,57

Überschuss / Zuschussbedarf -1.600 0 -729,57

Abschluss Einzelplan 2

Einnahmen 0 0 2.975,50

Ausgaben 168.200 168.100 160.853,69

Überschuss / Zuschussbedarf -168.200 -168.100 -157.878,19

15.01.202214:15:49

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
35 Volksbildung

352 Öffentliche Büchereien
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

360 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 
365 Denkmalschutz und -pflege

18 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
35 Volksbildung
35200 Öffentliche Büchereien

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4. 5 6 7 8 9

Ausqaben

67700 Kostenanteil Büchereizentrale 1.800 1.700 1.607,76 freiwillig

Ausgaben 1.800 1.700 1.607,76

Abschluss UA 35200

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 1.800 1.700 1.607,76

Überschuss / Zuschussbedarf -1.800 -1.700 -1.607,76

Abschluss Abschnitt 35

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 1.800 1.700 1.607,76

Überschuss / Zuschussbedarf -1.800 -1.700 -1.607,76

15,01,202214:15:50

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



Gemeinde Blumenthal2022 Verwaltungshaushalt

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege
36000_______Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000* Denkmalpflege u. Verschönerung 
des Ortsbildes

10.000 0 0,00 Ü freiwillig

Ehrenmal/Denkmal

- Garten neu anlegen

- Schrift restaurieren

evtl. Fördermittel von der Aktivre­
gion möglich

59001 Aktion "Sauberes Dorf 100 100 0,00 freiwillig

Ausgaben 10.100 100 0,00

Abschluss UA 36000

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 10.100 100 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf -10.100 -100 0,00

20 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege
36500Denkmalschutz und -pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung 100 1.000 0,00 Ü freiwillig

Ausgaben 100 1.000 0,00

Abschluss UA 36500

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 100 1.000 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -100 -1.000 0,00

Abschluss Abschnitt 36

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 10.200 1.100 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -10.200 -1.100 0,00

Abschluss Einzelplan 3

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 12.000 2.800 1.607,76

Überschuss / Zuschussbedarf -12.000 -2.800 -1.607,76

15,01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt

4 Soziale SicherungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
43 Soziale Einrichtungen

45 Jugendhilfe nach dem KJHG 
451 Jugendarbeit

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 
464 Tageseinrichtungen für Kinder

Gemeinde Blumenthal

22 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

4 Soziale Sicherung
43 Soziale Einrichtungen

43000______ Seniorenbetreuung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022

€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

59000 gemeindliche Seniorenbetreuung 200 200 0,00 freiwillig

Ausgaben 200 200 0,00

Abschluss UA 43000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 0,00

Abschluss Abschnitt 43

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 0,00

15.01.202214:15:50

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe; 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

4 Soziale Sicherung
45 Jugendhilfe nach dem KJHG
45150Sonstige Jugendarbeit

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

59001 Kosten Kinderfeste 200 200 0,00 freiwillig

Ausgaben 200 200 0,00

Abschluss UA 45150

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 200 200 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 0,00
Abschluss Abschnitt 45

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 200 200 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 0,00

24 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

4 Soziale Sicherung
46 Einrichtungen der Jugendhilfe

15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 25



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

46400KindergartenxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 ■ 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

11000 Benutzungsgebühren 52.000 52.400 23.308,95 gern. Satzung

16100 Erstattungen vom Land 0 0 12.439,46 gern. Richtlinie

16200 Erstattung des Kreises für Sozial­
staffelausfälle

20.000 22.400 14.226,60 gern. Richtlinie

17200 Zuweisung vom Kreis 200.000 232.200 55.012,78 Pflicht

17201 * Kostenanteil anderer Gemeinden

Entfällt nach neuem KiTaG

0 5.600 9.180,00 Vereinbarung

17205 Zuschuss Fachberatung 0 0 800,00

17700 Spenden 100 1.000 1.917,60 freiwillig

Einnahmen 272.100 313.600 116.885,39

Ausqaben

41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitneh­
mer

199.000 193.800 156.102,47 0001 Pflicht

43400 Beitrag / Umlage VBL Arbeitnehme­
rinnen und Arbeitnehmer

13.000 12.600 9.773,13 0001 Pflicht

44400 Arbeitgeberanteil Soz.-Vers. Arbeit­
nehmerinnen und Arbeitnehmer

42.500 40.700 31.975,86 0001 Pflicht

44800 Beiträge zur Unfallkasse 1.000 800 664,85 0001 Pflicht

46000 Personalnebenausgaben 100 100 0,00 0001 Pflicht

50000 Unterhaltung Grundstück und bauli­
che Anlagen

2.000 2.000 5.000,00 Ü Pflicht

52000* Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­
tungsgegenstände

Ausstattung nach Umbau (Ge­
schirr, Spielzeug, Tische/Stühle)

4.000 2.000 1.502,57 Pflicht

52001 Geräte aus Spenden 0 0 287,70

53000 Miete für die Nutzung der Räume im 
DGH

9.700 9.700 9.605,94 vertraglich

53001 * Miete Wasseranlage

Aktuell noch offen, ob eine Anlage 
erworben oder gemietet wird. 

Vorsorglich Mittel eingestellt. Hö­
he ebenfalls noch unbekannt.

1.200 0 0,00

54000 Bewirtschaftungskosten 6.000 6.300 5.234,27 vertraglich

54001 Arbeitnehmerüberlassung 2.000 2.000 0,00

2g Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

46400KindergartenxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€

2021

€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

56200 Aus- und Fortbildung 1.500 1.000 89,94 Pflicht

56201 * Fachberatung

Neues Personal benötigt Supervi­
sion und Anleitung. Außerdem  
werden Maßnahmen nachgeholt, 
die in 2021 aufgrund von Corona 
nicht stattfinden konnten.

4.000 3.000 800,00

57000 * Trinkmilch, Lebensmittel

Höherer Bedarf (s. Nachtrag 2021). 
Zudem mehr Kinder ab 2022.

600 300 28,85 Pflicht

59000 Sonstige Sachausgaben (Ver­
brauchsmaterial)

2.400 2.000 463,79 freiwillig

60000 Veranstaltungen 600 500 90,89 freiwillig

63000 * Datenverarbeitung/EDV

Umlage Kommunit

3.000 2.000 0,00.

64000 Steuern, Versicherungen 2.000 1.300 1.163,40 vertraglich

65000 Geschäftsausgaben 1.000 800 557,44 freiwillig

65100 Bücher und Zeitschriften 600 500 266,52 pflicht

65200 Post- und Fernmeldegebühren 600 600 866,43 vertraglich

65400 Reisekosten 200 200 218,40 pflicht

65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten
200 200 108,60 freiwillig

65503 Qualitätsentwicklung 3.000 3.000 0,00

66100 Mitgliedsbeiträge 700 500 461,68

68000 Abschreibungen 5.600 5.600 5.577,11

Ausgaben 306.500 291.500 230.839,84

Abschluss UA 46400

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf

272.100

306.500

-34.400

313.600

291.500

22.100

116.885,39

230.839,84

-113.954,45

15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe
46490Sonstige Tageseinrichtungen für Kinder

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausaaben

70002 Zuschüsse an sonstige Kindergar­
tenträger

0 21.700 18.021,60 Pflicht

71200 Zuschüsse an kommunale Kinder­
gartenträger

0 2.400 11.322,00 Pflicht

71210 Finanzierungsbeitrag 140.000 139.600 0,00

Ausgaben 140.000 163.700 29.343,60

Abschluss UA 46490

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 46

0

140.000

-140.000

0

163.700

-163.700

0,00

29.343,60

-29.343,60

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Einzelplan 4

272.100

446.500

-174.400

313.600

455.200

-141.600

116.885,39

260.183,44

-143.298,05

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf

272.100

446.900

-174.800

313.600

455.600

-142.000

116.885,39

260.183,44

-143.298,05

28 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:50

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

5 Gesundheit, Sport, Erholung
57 Badeanstalten 

570 Badestellen

58 Park- und Gartenanlagen

580 Öffentliche Grünflächen
581 Kinderspielplätze

15.012022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 29



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

5 Gesundheit, Sport, Erholung
57 Badeanstalten

57000 Badestellen
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

.2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 ' 8 9

Ausqaben

71200 Zuschuss an die Gemeinde Schie- 200 200 150,00 freiwil­

rensee lig/Beschluss

Ausgaben 200 200 150,00

Abschluss UA 57000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 200 200 150,00

Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 -150,00

Abschluss Abschnitt 57

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 200 200 150,00

Überschuss / Zuschussbedarf -200 -200 -150,00

30 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

5 Gesundheit, Sport, Erholung
58 Park- und Gartenanlagen

58000 Öffentliche Grünflächen
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022

€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung öffentliche Grünflächen 5.000 5.000 4.150,52 Ü freiwillig

Ausgaben 5.000 5.000 4.150,52

Abschluss UA 58000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 5.000 5.000 4.150,52

Überschuss / Zuschussbedarf -5.000 -5.000 -4.150,52

15.01.202214:15:51

Nutzer; 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

5 Gesundheit, Sport, Erholung
58 Park- und Gartenanlagen

58100______ Kinderspielplätze
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung 500 500 500,00 Ü pflicht

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­ 500 500 0,00 freiwillig

tungsgegenstände

65500 Sicherheitstechnische Prüfung 500 500 227,65 pflicht

Ausgaben 1.500 1.500 727,65

Abschluss UA 58100

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 1.500 1.500 727,65

Überschuss / Zuschussbedarf -1.500 -1.500 -727,65

Abschluss Abschnitt 58

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 6.500 6.500 4.878,17

Überschuss / Zuschussbedarf -6.500 -6.500 -4.878,17

Abschluss Einzelolan 5

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 6.700 6.700 5.028,17

Überschuss / Zuschussbedarf -6.700 -6.700 -5.028,17

32 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung 

610 Orts-und Regionalplanung 
63 Gemeindestraßen 

630 Gemeindestraßen, allgemein 
635 Oberflächenentwässerung 

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung 
670 Straßenbeleuchtung 

69 Wasserläufe, Wasserbau 
690 Wasserläufe

15,01,2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 33



Gemeinde Blumenthal2022 Verwaltungshaushalt

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung
61000Orts- und Regionalplanung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Jahresrechnung Amt Kez. Ring Disponibilität /
2022 2021 2020 Nr. Beeinflußbar­

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung € € € keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

16100 Erstattungen vom Land 0 13.000 0,00

Einnahmen 0 13.000 0,00

Ausgaben

60000 * Bauleitplanungs- und Vermes- 10.000 17.300 0,00 freiwillig
sungskosten

Aktuell keine konkrete Maßnahme 
geplant.

Mittel bereitgestellt, falls sich im  
Rahmen der angedachten Maß­
nahmen Planungsbedarf ergibt.

Ausgaben 10.000 17.300 0,00

Abschluss UA 61000

Einnahmen 0 13.000 0,00
Ausgaben 10.000 17.300 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 61

-10.000 -4.300 0,00

Einnahmen 0 13.000 0,00

Ausgaben 10.000 17.300 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf -10.000 -4.300 0,00

34 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen
63000 Gemeindestraße, allgemein______

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022

€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung 15.000 12.000 20.569,17 Ü 0630 pflicht

51001 Winterdienst 6.000 4.000 3.319,80 ü 0630 pflicht

52100 Straßenschilder, Verkehrszeichen 1.000 1.000 1.000,00 ü pflicht

Ausgaben 22.000 17.000 24.888,97

Abschluss UA 63000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 22.000 17.000 24.888,97

Überschuss / Zuschussbedarf -22.000 -17.000 -24.888,97

15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen
63500Straßenentwässerung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung 5.000 5.000 1.336,44 Ü pflicht

Ausgaben 5.000 5.000 1.336,44

Abschluss UA 63500

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 5.000 5.000 1.336,44

Überschuss / Zuschussbedarf -5.000 -5.000 -1.336,44

Abschluss Abschnitt 63

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 27.000 22.000 26.225,41

Überschuss / Zuschussbedarf -27.000 -22.000 -26.225,41

36 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

6 Bau-und Wohnungswesen, Verkehr
67 Straßenbeleuchtung und -reinigung
67000______ Straßenbeleuchtung __________

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

15000 Vermischte Einnahmen 0 0 291,28 vertraglich

Einnahmen 0 0 291,28

Ausaaben

51000 Unterhaltung 3.000 3.000 1.875,40 Ü Pflicht

54000 * Bewirtschaftungskosten 10.000 8.000 7.426,94 freiwillig
Steigende Energiekosten

Ausgaben 13.000 11.000 9.302,34

Abschluss UA 67000

Einnahmen 0 0 291,28
Ausgaben 13.000 11.000 9.302,34
Überschuss / Zuschussbedarf -13.000 -11.000 -9.011,06

15.01,2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder
n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 37



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
67 Straßenbeleuchtung und -reinigung
67500Straßenreinigung _________________

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausgaben

59000 Entsorgung von Hundekot 300 300 712,16

Ausgaben 300 300 712,16

Abschluss UA 67500

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 300 300 712,16

Überschuss / Zuschussbedarf -300 -300 -712,16

Abschluss Abschnitt 67

Einnahmen 0 0 291,28

Ausgaben 13.300 11.300 10.014,50

Überschuss / Zuschussbedarf -13.300 -11.300 -9.723,22

38 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:51

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

6 Bau-und Wohnungswesen, Verkehr
69 Wasserläufe, Wasserbau

69000 Wasserläufe
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 . 7 8 9

Ausgaben

51000 Unterhaltung 300 300 0,00 Ü Pflicht

71300 Umlage Wasser- und Bodenverbän­
de

1.700 1.400 1.398,32 Pflicht

Ausgaben 2.000 1.700 1.398,32

Abschluss UA 69000

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 2.000 1.700 1.398,32
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 69

-2.000 -1.700 -1.398,32

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2.000 1.700 1.398,32
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Einzelolan 6

-2.000 -1.700 -1.398,32

Einnahmen 0 13.000 291,28

Ausgaben 52.300 52.300 37.638,23
Überschuss / Zuschussbedarf -52.300 -39.300 -37.346,95

15.01.202214:15:51

Nutzer: 00128 Harder
n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
70 Abwasserbeseitigung 

700 Abwasserbeseitigung

76 Öffentliche Einrichtungen 
760 Dorfgemeinschaftshaus

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

771 Bauhof

40 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder



7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt

15.01.2022 14:15:52 n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder

2022

41



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

70000SchmutzwasserbeseitigungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit

1 2 3 4 5, 6 7 8 9

Einnahmen

11000* Benutzungsgebühren

Anpassung laut Gebührenkalkula­
tion.

135.000 109.200 109.543,91 gern. Satzung

15000 Vermischte Einnahmen 0 0 1.660,10 vertraglich

16200 Erstattung Abwasserabgabe von der 

Gemeinde Grevenkrug

1.600 1.600 1.683,65 vertraglich

16201 Kostenerstattung von der Gemeinde 

Grevenkrug

40.000 35.000 39.359,79 vertraglich

27500 Verzinsung des Anlagekapitals 800 800 839,95 Pflicht

Einnahmen 177.400 146.600 153.087,40

Ausaaben

41400* Arbeitnehmerinnen und Arbeitneh­

mer

Kein Mitarbeiter mehr beschäftigt. 

Abwicklung über AZV.

0 0 1.276,74 0001 vertraglich

43400* Beitrag / Umlage VBL Arbeitnehme­

rinnen und Arbeitnehmer

Kein Mitarbeiter mehr beschäftigt. 

Abwicklung über AZV.

0 0 51,40 0001 vertraglich

44400 * Arbeitgeberanteil Soz.-Vers. Arbeit­

nehmerinnen und Arbeitnehmer

Kein Mitarbeiter mehr beschäftigt. 

Abwicklung über AZV.

0 0 284,28 0001 vertraglich

44800 Beiträge zur Unfallkasse 100 0 13,69 0001

51000* Unterhaltung Kläranlage

- 25.000 € Unterhaltung

- 5.000 € Betreuung durch AZV

30.000 25.000 22.976,83 Ü 0700 Pflicht

51001 Unterhaltung Pumpstationen 20.000 30.000 22.023,17 ü 0700 pflicht

51002 Unterhaltung Kanal SW 500 500 0,00 ü 0700 Pflicht

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­
tungsgegenstände Kläranlage

100 500 24,36 pflicht

54000 * Bewirtschaftungskosten Kläranlage 

Entschlammung u.a.

73.000 45.000 45.495,44 0701 vertraglich

54001 Bewirtschaftung Pumpstationen 8.000 8.000 7.842,95 0701 vertraglich

42 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Biumenthal Verwaltungshaushalt 2022

70000SchmutzwasserbeseitigungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

63000 Kosten Wasserableselisten 300 300 265,61 pflicht

64000 Abwasserabgabe Kläranlage 4.600 6.000 4.550,41 Pflicht

65500 Erstellung Beitrags- und Gebühren­
kalkulation

0 5.700 0,00 freiwil­

lig/Beschluss

65501 Ing.-Kosten 500 500 0,00 Ü

67200 Kostenerstattung Rufbereitschaft 0 1.800 1.507,04

68000 Abschreibungen 49.000 49.000 51.943,42 pflicht

68900 Rückstellungen 21.400 21.400 21.386,63

Ausgaben 207.500 193.700 179.641,97

Abschluss UA 70000

Einnahmen 177.400 146.600 153.087,40

Ausgaben 207.500 193.700 179.641,97

Überschuss / Zuschussbedarf -30.100 -47.100 -26.554,57

15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



Gemeinde Blumenthal2022 Verwaltungshaushalt

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

70100Niederschlagswasserbeseitigung _____________
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

11000 Benutzungsgebühren 30.400 30.400 30.483,54 gern. Satzung

27500 Verzinsung des Anlagekapitals 100 100 83,07 Pflicht

Einnahmen 30.500 30.500 30.566,61

Ausgaben

51000 Unterhaltung 500 500 1.156,93 Ü pflicht

65500 Erstellung Beitrags- und Gebühren­

kalkulation

0 5.500 0,00 freiwil­

lig/Beschluss

65502 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähnl. 
Kosten

200 200 223,81 ü freiwil­

lig/Beschluss

68000 Abschreibungen 17.800 17.800 18.616,30 pflicht

Ausgaben 18.500 24.000 19.997,04

Abschluss UA 70100

Einnahmen 30.500 30.500 30.566,61

Ausgaben 18.500 24.000 19.997,04

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 70

12.000 6.500 10.569,57

Einnahmen 207.900 177.100 183.654,01

Ausgaben 226.000 217.700 199.639,01

Überschuss / Zuschussbedarf -18.100 -40.600 -15.985,00

44 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:52

Nutzer; 00128 Harder



7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

76 Öffentliche Einrichtungen

Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt

15.01.202214:15:52 n:/hkr/form-hh/vwhh,itf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder

2022

45



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

76000DorfgemeinschaftshausxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

11000 Benutzungsgebühren 2.000 2.000 1.290,00 gern. Satzung

14000 Miete für die Räume des Kindergar­

tens

9.600 9.600 9.605,94 vertraglich

15000 Vermischte Einnahmen 0 0 974,14 vertraglich

16200 Erstattung anteiliger Bewirtschaf­

tungskosten durch den Kindergarten

2.000 2.000 2.024,15 vertraglich

16201 Erstattung anteiliger Telefonkosten 
durch den Kindergarten

300 300 320,26 vertraglich

16700 Erst, durch den Sportverein 1.100 1.100 1.624,64 freiwillig

16701 * Erstattung Stromeinspeisung (Ein- 1.200 1.800 1.287,00
speisungsvergütung)

Vergütung in 2020 in Höhe von 
1.287 €.

Vergütung in 2021 in Höhe von 
1.216 €.

Einnahmen 16.200 16.800 17.126,13

Ausaaben

41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitneh­
mer

7.600 7.600 10.688,99 0001 pflicht

43400 Beitrag / Umlage VBL Arbeitnehme­
rinnen und Arbeitnehmer

500 500 359,97 0001 Pflicht

44400 Arbeitgeberanteil Soz.-Vers. Arbeit­

nehmerinnen und Arbeitnehmer

1.600 1.600 2.102,35 0001 pflicht

44800 Beiträge zur Unfallkasse 100 100 0,00 0001 pflicht

50000 Unterhaltung Grundstück und bauli­
che Anlagen

4.000 4.000 4.000,00 Ü pflicht

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­
tungsgegenstände

500 500 100,00 pflicht

54000 Bewirtschaftungskosten 15.000 15.000 11.727,13 vertraglich

65200 Post- und Fernmeldegebühren 900 800 800,65 vertraglich

68000 Abschreibungen 11.400 11.400 11.377,20

Ausgaben 41.600 41.500 41.156,29

Abschluss UA 76000

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf

16.200

41.600

-25.400

16.800

41.500

-24.700

17.126,13

41.156,29

-24.030,16

40 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

76000DorfgemeinschaftshausxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 

2020 
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Abschluss Abschnitt 76

Einnahmen 16.200 16.800 17.126,13

Ausgaben 41.600 41.500 41.156,29

Überschuss / Zuschussbedarf -25.400 -24.700 -24.030,16

15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



Gemeinde Blumenthal2022 Verwaltungshaushalt

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

77100 Bauhof
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausqaben

41400 Arbeitnehmerinnen und Arbeitneh­

mer

19.000 14.500 13.717,87 0001 pflicht

43400 Beitrag / Umlage VBL Arbeitnehme­

rinnen und Arbeitnehmer

1.200 1.000 869,30 0001 pflicht

44400 Arbeitgeberanteil Soz.-Vers. Arbeit­

nehmerinnen und Arbeitnehmer

4.000 3.100 2.826,30 0001 pflicht

44800 Beiträge zur Unfallkasse 200 200 105,10 0001 pflicht

50000 Unterhaltung Grundstück und bauli­

che Anlagen

500 500 0,00 Ü pflicht

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs­
tungsgegenstände

1.200 1.200 1.466,98 pflicht

54000 Bewirtschaftungskosten 0 0 135,72

55000 Fahrzeughaltung 4.000 4.000 4.170,44 pflicht

56000 Dienst- und Schutzbekleidung 500 500 328,28 pflicht

56200 Aus- und Fortbildung 200 200 240,00 pflicht

57000 Verbrauchsmittel 500 500 432,98 freiwillig

65000 Geschäftsausgaben 0 0 60,46

65400 Reisekosten 400 400 363,30

67200 Erstattung Überzahlung 0 0 14.000,00

Ausgaben 31.700 26.100 38.716,73

Abschluss UA 77100

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 77

0

31.700

-31.700

0

26.100

-26.100

0,00

38.716,73

-38.716,73

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Einzelplan 7

0

31.700

-31.700

0

26.100

-26.100

0,00

,38.716,73

-38.716,73

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf

224.100

299.300

-75.200

193.900

285.300

-91.400

200.780,14

279.512,03

-78.731,89

48 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:52

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und 
Sondervermögen

81 Versorgungsunternehmen 
810 Elektrizitätsversorgung 
813 Gasversorgung 

88 Allgemeines Grundvermögen

15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 49



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

81 Versorgungsunternehmen

81000Elektrizitätsversorgung________________ _____________ ____________ i
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

22000 Konzessionsabgabe 15.900 16.800 15.969,43 vertraglich

Einnahmen 15.900 16.800 15.969,43

Abschluss UA 81000

Einnahmen 15.900 16.800 15.969,43

Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf 15.900 16.800 15.969,43

50 Stufe; 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

81 Versorgungsunternehmen

81300_______Gasversorgung _____________________
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit
Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

22000 Konzessionsabgabe 1.400 1.200 1.416,82 vertraglich

Einnahmen 1.400 1.200 1.416,82

Abschluss UA 81300

Einnahmen 1.400 1.200 1.416,82
Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf 1.400 1.200 1.416,82
Abschluss Abschnitt 81

Einnahmen 17.300 18.000 17.386,25
Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss / Zuschussbedarf 17.300 18.000 17.386,25

15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder
n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



Gemeinde Blumenthal2022 Verwaltungshaushalt

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
88 Allgemeines Grundvermögen
88000______ Allgemeines Grundvermögen_______ _________________________

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

14000 Mieten und Pachten 2.200 2.200 2.254,52 vertraglich

Einnahmen 2.200 2.200 2.254,52

Ausqaben

50000 Unterhaltung Grundstück und bauli­
che Anlagen

100 100 0,00 Ü Pflicht

54000 Bewirtschaftungskosten 300 300 278,93 Pflicht

Ausgaben 400 400 278,93

Abschluss UA 88000

Einnahmen 2.200 2.200 2.254,52
Ausgaben 400 400 278,93
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 88

1.800 1.800 1.975,59

Einnahmen 2.200 2.200 2.254,52
Ausgaben 400 400 278,93
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Einzelolan 8

1.800 1.800 1.975,59

Einnahmen 19.500 20.200 19.640,77
Ausgaben 400 400 278,93
Überschuss / Zuschussbedarf 19.100 19.800 19.361,84

52 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

15,01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder

9 Allgemeine Finanzwirtschaft
90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

92 Abwicklung der Vorjahre

n:/hkr/form-hh/vwhh,rtf Stufe: 4 Endfassung 53



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

54 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

90000 Steuern, allgem. Zuwe sungen und allgem. UmlaglenxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung

2022
€

2021

€

Jahresrechnung

2020
€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität / 
Beeinflußbar­

keit

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen

00001 Grundsteuer A 13.800 13.300 13.762,49 gern. Satzung

00100 Grundsteuer B 103.700 99.900 100.348,81 gern. Satzung

00300 * Gewerbesteuer

Grobe Schätzung auf Basis der 
Vorjahre (Durschnittswert)

75.000 45.000 56.994,68 gern. Satzung

01000 Gemeindeanteil an der Einkom­
mensteuer

350.900 391.000 388.498,00 Pflicht

01200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 6.300 4.300 9.935,00 pflicht

02200 Hundesteuer 9.400 8.500 6.996,99 gern. Satzung

04100* Schlüsselzuweisungen

Laut aktueller Meldung des Krei­
ses.

351.000 269.300 257.400,00 pflicht

06100 sonst, allgemeine Zuweisungen des 

Landes

0 2.800 ■ 14.300,59

09100 Ausgleichsleistungen nach dem Fa­

milienleistungsausgleich (§ 31 a

FAG)

0 38.300 38.316,00 pflicht

09101 * Bedarfsunabhängige Zuweisung 

Ersatzleistung für Familienleis­
tungsausgleich nach neuem FAG.

35.300 0 0,00

26101 Verspätungszuschlag 100 100 275,00

26500 Zinsen für Gewerbesteuernachzah- 200 200 312,00 pflicht

lungen

Einnahmen 945.700 872.700 887.139,56

Ausaaben

81000 Gewerbesteuerumlage 6.000 6.000 6.424,00 Ü pflicht

83200 * Kreisumlage

Laut aktueller Meldung des Krei­
ses.

266.400 238.100 231.581,53 pflicht

83220 Amtsumlage 210.000 192.600 182.002,00 pflicht

84500 Zinsen für Gewerbesteuererstattun­ 200 200 135,00 pflicht

gen

Ausgaben 482.600 436.900 420.142,53

15,01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

90000 Steuern, allgem. Zuweisungen und allgem. UmlagenxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Abschluss UA 90000

Einnahmen 945.700 872.700 887.139,56

Ausgaben 482.600 436.900 420.142,53

Überschuss / Zuschussbedarf 463.100 435.800 466.997,03

Abschluss Abschnitt 90

Einnahmen 945.700 872.700 887.139,56

Ausgaben 482.600 436.900 420.142,53

Überschuss / Zuschussbedarf 463.100 435.800 466.997,03

56 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Verwaltungshaushalt 2022

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

91000Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der

Nr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€

Jahresrechnung
2020

€

Amt Kez. Ring

Nr.
Disponibilität/
Beeinflußbar­

keit
1 2 3 4 5 6 7 ' 8 9

Einnahmen

15600 Konnexitätsmittel 100 100 116,00

26100 Stundungszinsen 0 0 0,09 Pflicht

27000 Abschreibungen 66.800 66.800 70.559,72 Pflicht

27001 Abschreibung Liegenschaften 22.400 22.400 22.308,34

27900 Rückstellungen 0 21.300 21.386,63

28000 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 45.600 0,00 Pflicht

28001 Zuführung vom VMH Rückstellung 21.400 0 0,00
Entschlammung

Einnahmen 110.700 156.200 114.370,78

Ausgaben

68500 Verzinsung des Anlagekapitals 0 900 923,02 pflicht

80800 Zinsen an Kreditmarkt 18.500 18.500 18.417,80 vertraglich

86000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 55.000 55.000 72.132,71 pflicht

86001 Zuführung z. Vermögenshaushalt - 

Sonderrücklage Abschreibung

28.700 28.700 30.263,89 pflicht

86900 Rückstellungen 21.400 21.400 21.386,63

Ausgaben 123.600 124.500 143.124,05

Abschluss UA 91000

Einnahmen 110.700 156.200 114.370,78

Ausgaben 123.600 124.500 143.124,05
Überschuss / Zuschussbedarf 

Abschluss Abschnitt 91

-12.900 31.700 -28.753,27

Einnahmen 110.700 156.200 114.370,78

Ausgaben 123.600 124.500 143.124,05
Überschuss / Zuschussbedarf -12.900 31.700 -28.753,27

15,01,2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 57



2022 Verwaltungshaushalt Gemeinde Blumenthal

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

92 Abwicklung der Vorjahre

92000Abwicklung der Vorjahre
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrechnung 
2020 

€

Amt Kez. Ring
Nr.

Disponibilität/
Beeinflußbar­

keitNr. Bezeichnung / * Erläuterung
2022

€
2021

€
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ausqaben

89200 Deckung Sollfehlbetrag 48.400 0 0,00 pflicht

Ausgaben 48.400 0 0,00

Abschluss UA 92000

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 48.400 0 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -48.400 0 0,00

Abschluss Abschnitt 92

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 48.400 0 0,00

Überschuss / Zuschussbedarf -48.400 0 0,00

Abschluss Einzelolan 9

Einnahmen 1.056.400 1.028.900 1.001.510,34

Ausgaben 654.600 561.400 563.266,58

Überschuss / Zuschussbedarf 401.800 467.500 438.243,76

Abschluss Gesamtsumme

Einnahmen 1.572.200 1.569.700 1.342.083,42

Ausgaben 1.733.800 1.569.700 1.342.083,42

Überschuss / Zuschussbedarf -161.600 0 0,00

58 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vwhh.rtf 15.01.2022 14:15:53

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

OAIIgemeine VerwaltungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
00 Gemeindeorgane

15.012022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 59



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

o
00
00000

Allgemeine Verwaltung 
Gemeindeorgane

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 
Jahresrech-

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt

* Erläuterung € €

1 2 3 4 5 6 7 8

Ausgaben

93500 * Anschaffungskosten 3.500 0 0 0,00 0 0,00

3 I-Pads für Arbeit im
Schulverband

Ausgaben 3.500 0 0 0,00 0 0,00

Abschluss UA 00000

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 3.500 0 0 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ -3.500 0 0,00 0 0,00

schussbedarf

Abschluss Abschnitt
00 0 0 0,00 0 0,00

Einnahmen 3.500 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben -3.500 0 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­
schussbedarf

Abschluss Einzelolan 0

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 3.500 0 0 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ -3.500 0 0,00 0 0,00

schussbedarf

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­

lität /
Beeinfluß­

barkeit

10

60 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer; 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

1 Öffentliche Sicherheit und OrdnungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
13 Brandschutz

15.01,202214:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 61



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Brandschutz

13000 Brandschutz
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­

Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­
Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­

barkeit

1 2 3 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500 * Anschaffungskosten 5.000 0 0 0,00 0 0,00

Zaun Löschteich (Mei­
ereiteich) / noch kein 
Zaun vorhanden.

Seebeksteich ist nur 
noch Entnahmestelle. 
Hier kein Zaun erfor­
derlich.

Ausgaben 5.000 0 0 0,00 0 0,00

Abschluss UA 13000

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 5.000 0 0 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-5.000 0 0,00 0 0,00

62 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

1

13
13001

Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Brandschutz

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahres rech-
Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Nr. Bezeichnung/

* Erläuterung

2022
€

VE
€

2021
€

nung

2020
€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher

bereitge­
stellt

€
Amt KeZ.

Ring
Nr.

Disponibi­
lität /

Beeinfluß­

barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500
* Anschaffungskosten 1.500 0 3.500 3.500,00 0 0,00 freiwillig

Anschaffung
PA-Masken

Ausgaben 1.500 0 3.500 3.500,00 0 0,00

Abschluss UA 13001

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 1.500 0 3.500 3.500,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-1.500 -3.500 -3.500,00 0 0,00

15.01.2022 14:16:26 n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung g3

Nutzer: 00128 Harder



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Brandschutz

13003 Einsatzbekleidung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahres rech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­

lität /
Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022
€

VE

€

2021

€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher
bereitge­

stellt
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500 Anschaffungskosten 0 0 25.000 872,32 0 0,00 Pflicht

Ausgaben 0 0 25.000 872,32 0 0,00

Abschluss UA 13003

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 25.000 872,32 0 0,00

Überschuss / Zu­ 0 -25.000 -872,32 0 0,00
schussbedarf

64 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Brandschutz

13005Ausrüstungsgegenstände
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­
lität /

Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022
€

VE
€

2021
€

Gesamtbe­

darf

€

Bisher
bereitge­

stellt
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500 Anschaffungskosten 0 0 0 1.385,04 0 0,00 pflicht

Ausgaben 0 0 0 1.385,04 0 0,00

Abschluss UA 13005

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 0 1.385,04 0 0,00

Überschuss / Zu­ 0 0 -1.385,04 0 0,00

schussbedarf

Abschluss Abschnitt
13 0 0 0,00 0 0,00

Einnahmen 6.500 0 28.500 5.757,36 0 0,00

Ausgaben -6.500 -28.500 -5.757,36 0 0,00
Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelplan 1

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 6.500 0 28.500 5.757,36 0 0,00

Überschuss / Zu­ -6.500 -28.500 -5.757,36 0 0,00

schussbedarf

15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 65



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

4 Soziale SicherungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
46 Einrichtungen der Jugendhilfe 

464Tageseinrichtungen für Kinder

66 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde ßlumenthal Vermögenshaushalt 2022

4 Soziale Sicherung
46 Einrichtungen der Jugendhilfe
46400Kindergarten_________________

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­
Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­
barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausaaben

93500 * Anschaffungskosten

- 5.000 € Beschaffung 
Ausstattung 

-1.000 € Trockner

6.000 0 40.000 3.587,07 0 0,00 freiwillig

15.000 € Konvektomat 
vorerst gestrichen. Im  
Rahmen des Nachtrags 
ist über die Essenser­
wärmung nachzuden­
ken.

94000 Baukosten 0 0 900.000 0,00 0 0,00

Ausgaben 6.000 0 940.000 3.587,07 0 0,00

Abschluss UA 46400

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 6.000 0 940.000 3.587,07 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Abschnitt

-6.000 -940.000 -3.587,07 0 0,00

46 0 0 0,00 0 0,00

Einnahmen 6.000 0 940.000 3.587,07 0 0,00

Ausgaben

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelolan 4

-6.000 -940.000 -3.587,07 0 0,00

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 6.000 0 940.000 3.587,07 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-6.000 -940.000 -3.587,07 0 0,00

15,01.202214:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 67



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

5Gesundheit, Sport, ErholungxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

58 Park- und Gartenanlagen 

580Öffentliche Grünflächen 
581 Kinderspielplätze

68 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

5 Gesundheit, Sport, Erholung
58 Park- und Gartenanlagen

58000 Öffentliche Grünflächen
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahres rech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­

lität /
Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022

€

VE

€

2021

€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher

bereitge-
stellt

€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausgaben

93500 Anschaffungskosten 0 0 1.000 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 1.000 0,00 0 0,00

Abschluss UA 58000

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 1.000 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ 0 -1.000 0,00 0 0,00
schussbedarf

15.01.202214:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 69



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

5 Gesundheit, Sport, Erholung
58 Park- und Gartenanlagen

58100Kinderspielplätze
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­

Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­

barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500 * Anschaffungskosten 25.000 0 0 0,00 0 0,00

Beschaffung neue 

Spielgeräte nach Um ­
bau inkl. Zaun für
U3-Bereich

Ursprungsplanung von 

50.000 € als zu hoch 

erachtet. Ggf. Mittel 
über Nachtrag bereit­
stellen.

Ausgaben 25.000 0 0 0,00 0 0,00

Abschluss UA 58100

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 25.000 0 0 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Abschnitt

-25.000 0 0,00 0 0,00

58 0 0 0,00 0 0,00

Einnahmen 25.000 0 1.000 0,00 0 0,00

Ausgaben

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelplan 5

-25.000 -1.000 0,00 0 0,00

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 25.000 0 1.000 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-25.000 -1.000 0,00 0 0,00

70 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01,2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

6Bau- und Wohnungswesen, VerkehrxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung 

63 Gemeindestraßen 
635 Oberflächenentwässerung

15,01.202214:16:26

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 71



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

6

61

61600

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung/ 
* Erläuterung

Haushaltsansatz Ergebnis der 
Jahres rech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.

Ring
Nr.

Disponibi­

lität /
Beeinfluß­

barkeit

2022

€
VE
€

2021

€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher

bereitge­
stellt

€

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22.500 0 0,00 0 0,00

22.500 0 0,00 0 0,00

15.000 0 0 0,00 0 0,00

30.000 0 0 0,00 0 0,00 freiwillig

45.000 0 0 0,00 0 0,00

22.500 0 0,00 0 0,00

45.000 0 0 0,00 0 0,00

-22.500 0 0,00 0 0,00

22.500 0 0,00 0 0,00

45.000 0 0 0,00 0 0,00

-22.500 0 0,00 0 0,00

Einnahmen

36100 Zuweisung vom Land

Förderung 75 % von 
Maßnahmen aus Orts­
entwicklung.

Einnahmen

Ausgaben

93200

95100

Grunderwerbs kosten

Kosten für Dorfent­
wicklung zzgl. Neben­
kosten.

öffentliche Maßnahmen

Maßnahmen aus der 
Ortsentwicklung. 

Reduzierung um Anteil 
für Grunderwerb.

Ausgaben

Abschluss UA 61600

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zu­

schussbedarf 

Abschluss Abschnitt
[61

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zu­
schussbedarf

72 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:26

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen
63500Straßenentwässerung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­
Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­
barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

95000 Baukosten 0 0 12.000 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 12.000 0,00 0 0,00

Abschluss UA 63500

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 12.000 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Abschnitt

0 -12.000 0,00 0 0,00

63 0 0 0,00 0 0,00
Einnahmen 0 0 12.000 0,00 0 0,00

Ausgaben

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelplan 6

0 -12.000 0,00 0 0,00

Einnahmen 22.500 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 45.000 0 12.000 0,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-22.500 -12.000 0,00 0 0,00

15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 73



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
70 Abwasserbeseitigung 

700 Abwasserbeseitigung 
77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

771 Bauhof

74 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

70000Schmutzwasserbeseitigung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­
lität /

Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022

€
VE

€
2021

€

Gesamtbe­

darf

€

Bisher

bereitge­

stellt

€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einnahmen

35100 Anschlussbeiträge 1.500 1.500 0,00 0 0,00 gern.
Satzung

Einnahmen 1.500 1.500 0,00 0 0,00

Ausgaben

95000 Baukosten 5.000 0 0 0,00 0 0,00 pflicht

96001 Baukosten für weitere 1.500 0 1.500 0,00 0 0,00 pflicht

Grundstücksanschlüsse

96003 * Baukosten 60.000 0 0 0,00 0 0,00 pflicht

Eisen-Ill-Anlage

96004 Erneuerung Pumpstati­ 5.000 0 15.000 15.000,00 0 0,00

onen

Ausgaben 71.500 0 16.500 15.000,00 0 0,00

Abschluss UA 70000

Einnahmen 1.500 1.500 0,00 0 0,00

Ausgaben 71.500 0 16.500 15.000,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ -70.000 -15.000 -15.000,00 0 0,00

schussbedarf

15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 75



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70! Abwasserbeseitigung

70010 Kläranlage _______ _________________
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­

Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität/

* Erläuterung € € Beeinfluß­

barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausaaben

95000 * Baukosten 0 0 35.000 20.000,00 0 0,00

Haushaltsrest aus 
Vorjahr. Ansatz strei­
chen.

Ausgaben 0 0 35.000 20.000,00 0 0,00

Abschluss UA 70010

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 35.000 20.000,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
0 -35.000 -20.000,00 0 0,00

7g . Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

70100Niederschlagswasserbeseitigung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­

Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­
barkeit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einnahmen

35100 Anschlussbeiträge 1.000 1.000 0,00 0 0,00 gern.

Satzung

Einnahmen 1.000 1.000 0,00 0 0,00

Ausqaben

95000 Baukosten 5.000 0 0 10.000,00 0 0,00 pflicht

96000 weitere Grundstücks- 1.500 0 1.000 0,00 0 0,00 pflicht

anschlüsse

Ausgaben 6.500 0 1.000 10.000,00 0 0,00

Abschluss UA 70100

Einnahmen 1.000 1.000 0,00 0 0,00

Ausgaben 6.500 0 1.000 10.000,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Abschnitt

-5.500 0 -10.000,00 0 0,00

70 2.500 2.500 0,00 0 0,00

Einnahmen 78.000 0 52.500 45.000,00 0 0,00

Ausgaben

Überschuss / Zu­

schussbedarf

-75.500 -50.000 -45.000,00 0 0,00

15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 77



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung

77100 Bauhof
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der Investitionen und Investi­

Jahresrech- tionsfördermaßnahmen

nung Gesamtbe­ Bisher

2022 VE 2021 2020 darf bereitge­ Ring Disponibi­

Nr. Bezeichnung/ € € € € stellt Amt KeZ. Nr. lität /

* Erläuterung € € Beeinfluß­

barkeit

1 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausqaben

93500 * Anschaffungskosten

Jährlich bereitzustellen

1.500 0 0 3.000,00 0 0,00 freiwillig

für Beschaffung 
Kleingeräte (laut Nach­
trag 2021).

93501 Anschaffung PKW 20.000 0 0 0,00 0 0,00 freiwillig

95000 Baukosten 0 0 9.500 9.500,00 0 0,00 freiwillig

Ausgaben 21.500 0 9.500 12.500,00 0 0,00

Abschluss UA 77100

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 21.500 0 9.500 12.500,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Abschnitt

-21.500 -9.500 -12.500,00 0 0,00

77 0 0 0,00 0 0,00

Einnahmen 21.500 0 9.500 12.500,00 0 0,00

Ausgaben

Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelplan 7

-21.500 -9.500 -12.500,00 0 0,00

Einnahmen 2.500 2.500 0,00 0 0,00

Ausgaben 99.500 0 62.000 57.500,00 0 0,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf
-97.000 -59.500 -57.500,00 0 0,00

78 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- undxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
Sondervermögen

88Allgemeines Grundvermögen

15,01,2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 79



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

88 Allgemeines Grundvermögen

88000Allgemeines Grundvermögen__________________ __________ ______
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­

lität /
Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022

€

VE
€

2021
€

Gesamtbe­

darf

€

Bisher
bereitge­

stellt
€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ausgaben

93200 Grunderwerbskosten Q 0 1.600 1.600,00 0 0,00 freiwillig

Ausgaben 0 0 1.600 1.600,00 0 0,00

Abschluss UA 88000

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 1.600 1.600,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ 0 -1.600 -1.600,00 0 0,00
schussbedarf

Abschluss Abschnitt
88 0 0 0,00 0 0,00
Einnahmen 0 0 1.600 1.600,00 0 0,00
Ausgaben 0 -1.600 -1.600,00 0 0,00
Überschuss / Zu­

schussbedarf

Abschluss Einzelolan 8

Einnahmen 0 0 0,00 0 0,00

Ausgaben 0 0 1.600 1.600,00 0 0,00

Überschuss / Zu­ 0 -1.600 -1.600,00 0 0,00
schussbedarf

80 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128'Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

dAllgemeine FinanzwirtschaftxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

15.01.202214:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 81



C
D

 CD
2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

Allgemeine FinanzwirtschaftxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

82 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Vermögenshaushalt 2022

91000 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 

nung
2020

€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

2022

€

VE

€

2021
€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher
bereitge­

stellt
€

3 .4 5 6 7 8

55.000 55.000 72.132,71 0 0,00

28.700 28.700 30.263,89 0 0,00

21.400 21.300 21.386,63 0 0,00

0 45.600 24.125,60 0 0,00

21.400 0 0,00 0 21.500,00

28.700 24.100 25.709,13 0 291.051,00

131.800 1.017.600 0,00 0 1.904.714,00

287.000 1.192.300 173.617,96 0 2.217.265,00

0 0 45.600 0,00 0 0,00

21.400 0 0 0,00 0 0,00

21.400 0 21.400 21.386,63 0 0,00

28.700 0 28.700 30.263,89 0 0,00

55.000 0 55.000 53.523,01 0 0,00

126.500 0 150.700 105.173,53 0 0,00

287.000 1.192.300 173.617,96 0 2.217.265,00

126.500 0 150.700 105.173,53 0 0,00

160.500 1.041.600 68.444,43 0 2.217.265,00

287.000 1.192.300 173.617,96 0 2.217.265,00

126.500 0 150.700 105.173,53 0 0,00

160.500 1.041.600 68.444,43 0 2.217.265,00

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung/ 
* Erläuterung

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­
lität /

Beeinfluß­
barkeit

10 12

Einnahmen

30000

30001

30002

31000

31100

31200

37700

Zuführung vom Verwal­

tungshaushalt

Zuführung v. VWH Son­

derrücklage Abschrei­

bungen

Zuführung vom VWH 

Rückstellungen

Entnahme aus der all- 

gem. Rücklage

Entnahme aus Sonder­

rücklage Rückstellungen 

- Entschlammung

Entnahme aus der Son­

der rücklage Abschrei­

bungen

Kredit vom Kreditmarkt 

Einnahmen

Ausgaben

90000

90001

91100

91200

97780

Zuf. zum Verwaltungs­

haushalt

Zuführung zum VWH 

Rückstellung Ent­

schlammung

Zuführung an die Son- 

derrücklag Rückstellun­

gen

Zuführung an d. Son­

derrücklage Abschrei­

bungen

Tilgung an Kreditmarkt

Ausgaben

Abschluss UA 91000

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zu­

schussbedarf 

Abschluss Abschnitt
91

Einnahmen 

Ausgaben 

Überschuss / Zu­

schussbedarf

pflicht

pflicht

pflicht

pflicht

pflicht

pflicht

pflicht

vertraglich

15,01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf Stufe: 4 Endfassung 83



2022 Vermögenshaushalt Gemeinde Blumenthal

91000Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis der 

Jahresrech- 

nung

2020
€

Investitionen und Investi­
tionsfördermaßnahmen

Amt KeZ.
Ring
Nr.

Disponibi­
lität /

Beeinfluß­

barkeit

Nr. Bezeichnung/
* Erläuterung

2022
€

VE
€

2021
€

Gesamtbe­
darf

€

Bisher

bereitge­
stellt

€

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Abschluss Einzelplan 9

Einnahmen 287.000 1.192.300 173.617,96 0 2.217.265,00

Ausgaben 126.500 0 150.700 105.173,53 0 0,00

Überschuss / Zu­ 160.500 1.041.600 68.444,43 0 2.217.265,00
schussbedarf

Abschluss Gesamt-

summe 312.000 1.194.800 173.617,96 o 2.217.265,00

Einnahmen 312.000 0 1.195.800 173.617,96 0 0,00

Ausgaben 0 -1.000 0,00 0 2.217.265,00

Überschuss / Zu­

schussbedarf

84 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/vmhh.rtf 15.01.2022 14:16:27

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Gesamtplan 2022

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

- in € -xwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Einzelplan Haushaltsansatz Verpflichtung Haushaltsansatz Ergebnis der Jahresrechnung
2022 ungserm. 2021 2020

Nr. Bezeichnung Einnahmen Ausgaben VE Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Verwaltungshaushalt
0 Allgemeine Verwaltung 0 16.800 - 0 13.800 0,00 11.988,84

1 Öffentliche Sicherheit und 

Ordnung
100 76.600 - 100 23.300 0,00 21.725,75

2 Schulen 0 168.200 - 0 168.100 2.975,50 160.853,69
3 Wissenschaft, Forschung, 

Kulturpflege
0 12.000 - 0 2.800 0,00 1.607,76

4 Soziale Sicherung 272.100 446.900 - 313.600 455.600 116.885,39 260.183,44

5 Gesundheit, Sport, Erholung 0 6.700 - 0 6.700 0,00 5.028,17
6 Bau- und Wohnungswesen, 

Verkehr
0 52.300 - 13.000 52.300 291,28 37.638,23

7 Öffentliche Einrichtungen, 

Wirtschaftsförderung
224.100 299.300 - 193.900 285.300 200.780,14 279.512,03

8 Wirtschaftliche Unternehmen, 
allgemeines Grund- und 
Sondervermögen

19.500 400 20.200 400 19.640,77 278,93

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 1.056.400 654.600 - 1.028.900 561.400 1.001.510,34 563.266,58
0-9 Zusammen 1.572.200 1.733.800 - 1.569.700 1.569.700 1.342.083,42 1.342.083,42

Saldo -161.600

Vermögenshaushalt
0 Allgemeine Verwaltung 0 3.500 0 0 0 0,00 0,00
1 Öffentliche Sicherheit und 

Ordnung
0 6.500 0 0 28.500 0,00 5.757,36

2 Schulen 0 0 0 0 0 0,00 0,00
3 Wissenschaft, Forschung, 

Kulturpflege
0 0 0 0 0 0,00 0,00

4 Soziale Sicherung 0 6.000 0 0 940.000 0,00 3.587,07

5 Gesundheit, Sport, Erholung 0 25.000 0 0 1.000 0,00 0,00
6 Bau- und Wohnungswesen, 

Verkehr
22.500 45.000 0 0 12.000 0,00 0,00

7 Öffentliche Einrichtungen, 

Wirtschaftsförderung
2.500 99.500 0 2.500 62.000 0,00 57.500,00

8 Wirtschaftliche Unternehmen, 
allgemeines Grund- und 

Sondervermögen

0 0 0 0 1.600 0,00 1.600,00

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 287.000 126.500 0 1.192.300 150.700 173.617,96 105.173,53

0-9 Zusammen 312.000 312.000 0 1.194.800 1.195.800 173.617,96 173.617,96
Saldo -1.000
Gesamthaushalt 1.884.200 2.045.800 0 2.764.500 2.765.500 1.515.701,38 1.515.701,38
Saldo -161.600 -1.000

15.01.2022 14:16:54

Nuten 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/geshh.rtf Stufe: 4 Endfassung 85



Gem einde  Blumenthal Gesam tplan  2022
2. Haushaltsquerschnitt

A: Einzelplan  0-8 a }£  Einwohner 681 per 31.03.2021

_____________________________________________________________  b) €  je  Einwohner_______________ __________________ _______________________xwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

15.01.2022 14:17:21 n:/hkr/form-hh/quer08.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



2022  Gesam tplan  Gem einde  Blumenthal
2. Haushaltsquerschnitt

A: Einzelplan  0-8 Einwohner 681 per 31.03.2021

_________________________________________________ ______________ b) € je  Einwohner______________________________ __________________________xwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n:/hkF/form-hh/quer08,rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.202214:17:21

Nutzer: 00128 Harder



Gem einde  Blumenthal Gesam tplan  2022

2. Haushaltsquerschnitt

B; Einzelplan  9 a )€  Einwohner 681 per 31.03.2021

b) € je  EinwohnerxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisunaen
00-09,17

CD

956.100

1.403,96

00 0
0

00 0
0

956.100

1.403,96

956.100

1.403,96

Sonstige 
Ausgaben 

des VMHH

90.91,

97,99■ OO
0

0,00

126.500

185,76

00 0
0

126.500

185,76

126.500

185,76

Sonstige 
Einnahmen 
des VMHH
30.31.37

h-

0

0,00

287.000

421,44

0

0,00

287.000

421,44

287.000

421,44

Überschuss 
(Sp. 3 + 4 

./. 5)

3+4-5

CO

463.100

680,03

O
 

CD 
O
 

O
9
 

o>~ 
co 

y

-48.400

-71,07

401.700

589,87

401.700

589,87

Sonstige
Finanz­

ausgaben
47,80-86,

89RQPONMLKJIHGFEDCBA

tn

482.600

708,66

123.600

181,50

48.400

71,07

654.600

961,23

O
 

CO 
O
 

CM 
CD 

T_- 
-vt 

CD 
LO 

CD 
CD

Sonstige
Finanz­

einnahmen
20,23,
26-29

•'j-

300

0,44

110.600

162,41

0

0,00

110.900

162,85

110.900

162,85

Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen

60-00

CO

945.400

1.388,25

0

0,00

0

0,00

945.400

1.388,25

945.400

1.388,25

Aufgabenbereich

Gruppierungs Nr.

CM

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Um­
lagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Allgemeine Finanzwirtschaft

Summe

Gldg

Nr.

-

06

CT)

92

CD

C
D

O
O15.01.2022 14:17:49 n:/hkr/form-hh/quer9.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Gesamtplan 2022
3. Gruppierungsübersicht Einwohner 681 per 31.03.2021

Gruppierungs-

Nr.

Bezeichnung Ansatz 2022 Ansatz 2021 Ergebnis 2020

€ € je
Einwohner

€ €

0 Steuern, allgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 Grundsteuern A 13.800 20,26 13.300 13.762,49

001 Grundsteuern B 103.700 152,28 99.900 100.348,81

003 Gewerbesteuer (brutto) 75.000 110,13 45.000 56.994,68RQPONMLKJIHGFEDCBA

S um m e G ruppe 00 192.500 282,67 158.200 171.105,98

01 Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 350.900 515,27 391.000 388.498,00

012 Gemeindeanteil ap der Umsatzsteuer 6.300 9,25 4.300 9.935,00

S um m e G ruppe 01 357.200 524,52 395.300 398.433,00

02 Andere Steuern

022 Hundesteuer 9.400 13,80 8.500 6.996,99

S um m e G ruppe 02 9.400 13,80 8.500 6.996,99

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land 351.000 515,42 269.300 257.400,00

S um m e G ruppe 04 351.000 515,42 269.300 257.400,00

06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

061 vom Land 0 0,00 2.800 14.300,59

S um m e G ruppe 06 0 0,00 2.800 14.300,59

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem Familien­

leistungsausgleich (§ 31 a FAG)
35.300 51,84 38.300 38.316,00

S um m e G ruppe 09 35.300 51,84 38.300 38.316,00

S um m e H auptgruppe 0 945.400 1.388,25 872.400 886.552,56

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

11 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 219.400 322,17 194.000 164.626,40

S um m e G ruppen 10-12 219.400 322,17 194.000 164.626,40

14 Mieten und Pachten 11.800 17,33 11.800 11.860,46

15 Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 100 0,15 100 3.041,52

S um m e G ruppen 13-15 11.900 17,47 11.900 14.901 ,98

16 Erstattungen von Ausgaben des 

Verwaltungshaushalts

161 vom Land 0 0,00 13.000 12.439,46

162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 64.000 93,98 61.400 60.589,95

167 von privaten Unternehmen 2.300 3,38 2.900 2.911,64

S um m e G ruppe 16 66.300 97,36 77.300 75.941,05

17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke

172 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 200.000 293,69 237.800 64.992,78

177 von private Unternehmen 100 0,15 1.000 1.917,60

S um m e G ruppe 17 200.100 293,83 238.800 66.910,38

S um m e H auptgruppe 1 497.700 730,84 522.000 322.379,81

2 Sonstige Finanzeinnahmen

22 Konzessionsabgaben 17.300 25,40 18.000 17.386,25

S um m e G ruppen 21 - 22 17.300 25,40 18.000 17.386,25

26 Weitere Finanzeinnahmen

261 Säumniszuschläge 100 0,15 100 275,09

265 Verzinsung von Steuernachforderungen und 
-erstattungen

200 0,29 200 312,00

15.01,202214:18:17

Nutzer; 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/grupp1 .rtf Stufe: 4 Endfassung



2022
Einwohner 681 per 31.03.2021

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Gemeinde Blumenthal

Gruppierungs-

Nr.

Bezeichnung Ansatz 2022 Ansatz 2021 Ergebnis 2020

€ € je
Einwohner

€ €RQPONMLKJIHGFEDCBA

S um m e G ruppe 26 300 0,44 300 587,09

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen 89.200 130,98 89.200 92.868,06

275 Verzinsung des Anlagekapitals 900 1,32 900 923,02

279 Rückstellungen 0 0,00 21.300 21.386,63

S um m e G ruppe 27 90.100 132,31 111.400 115.177,71

28 Zuführung vom Vermögenshaushalt 21.400 31,42 45.600 0,00

S um m e G ruppe 28 21.400 31,42 45.600 0,00

S um m e H auptgruppe 2 129.100 189,57 175.300 133.151,05

0-2 S um m e der E innahm en des

V erw a  Itunasha  ushalts

1 .572.200 2.308.66 1.569.700 1.342.083.42

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 105.100 154,33 105.000 123.783,23

S um m e G ruppe 30 105.100 154,33 105.000 123.783,23

31 Entnahmen aus Rücklagen

3100 aus der allgemeinen Rücklage 0 0,00 45.600 24.125,60

3110 aus Sonderrücklagen nach §19 Abs.4 Nr.1 21.400 31,42 0 0,00

3120 aus Sonderrücklagen nach §19 Abs.4 Nr.2 28.700 42,14 24.100 25.709,13

S um m e G ruppe 31 50.100 73,57 69.700 49.834,73

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 2.500 3,67 2.500 0,00

S um m e G ruppe 35 2.500 3,67 2.500 0,00

36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen

361 vom Land 22.500 33,04 0 0,00

S um m e G ruppe 36 22.500 33,04 0 0,00

S um m e G ruppe 37 131.800 193,54 1.017.600 0,00

S um m e der E innahm en des  
V erm ögenshaushalts

312.000 458,15 1.194.800 173.617,96

M S um m e der G esam teinnahm en 1.884.200 2.766,81 2.764.500 1.515.701.38

A usgaben

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 14.400 21,15 11.600 11.234,08

S um m e G ruppe 40 14.400 21,15 11.600 11.234,08

41 Dienstbezüge und dgl.

414 Angestellte 225.600 331,28 215.900 181.786,07

S um m e G ruppe 41 225.600 331,28 215.900 181.786,07

43 Beiträge zu Versorgungskassen

434 Angestellte 14.700 21,59 14.100 11.053,80

S um m e G ruppe 43 14.700 21,59 14.100 11.053,80

44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

444 Angestellte 48.100 70,63 45.400 37.188,79

448 Sonstige 1.500 2,20 1.200 783,64

S um m e G ruppe 44 49.600 72,83 46.600 37.972,43

46 Personalnebenausgaben 100 0,15 100 0,00

S um m e G ruppe 46 100 0,15 100 0,00

S um m e H auptgruppe  4 304.400 446,99 288.300 242.046,38

92 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/grupp1 .rtf 15.01.2022 14:18:17

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2022
Einwohner 681 per 31.03.2021

Gruppierungs-

Nr.

Bezeichnung Ansatz 2022 Ansatz 2021 Ergebnis 2020

€ € je
Einwohner

€ €

50 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen

6.600 9,69 6.600 9.000,00

51 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens

145.900 214,24 88.500 82.385,77

52 Geräte, Austattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände, sonstige 
Gebrauchsgegenstände

11.100 16,30 9.500 6.624,04

53 Mieten und Pachten 10.900 16,01 9.700 9.605,94

54 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen usw.

114.300 167,84 84.600 78.141,38

55 Haltung von Fahrzeugen 8.000 11,75 7.000 4.966,69

56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete 13.700 20,12 8.200 5.529,30RQPONMLKJIHGFEDCBA

S um m e G ruppen 50 - 56 310.500 455,95 214.100 196.253,12

. 57-638

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 19.500 28,63 25.000 2.184,04

S um m e G r. 57  - U ntergruppe 638 19.500 28,63 25.000 2.184,04

639 Schülerbeförderungskosten 1.600 2,35 0 729,57

64 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 9.600 14,10 10.300 8.481,38

S um m e G ruppe 64 9.600 14,10 10.300 8.481,38

65 Geschäftsausgaben 9.200 13,51 19.800 4.142,86

S um m e G ruppe 65 9.200 13,51 19.800 4.142,86

66 Weitere allgemein sachliche Ausgaben

660 Verfügungsmittel 100 0,15 100 25,00

661 Sonstige 2.100 3,08 1.900 1.774,25

S um m e G ruppe 66 2.200 3,23 2.000 1.799,25

S um m e G ruppen 64 - 66 21.000 30,84 32.100 14.423,49

67 Erstattung von Ausgaben des 
Verwaltungshaushalts

672 an Gemeinden und Gemeindeverbände 200 0,29 2.000 15.758,55

677 an private Unternehmen 2.300 3,38 2.200 1.607,76

S um m e G ruppe 67 2.500 3,67 4.200 17.366,31

68 Kalkulatorische Kosten

680 Abschreibungen 89.200 130,98 89.200 92.868,06

685 Verzinsung des Anlagekapitals 0 0,00 900 923,02

689 Rückstellungen 21.400 31,42 21.400 21.386,63

S um m e G ruppe 68 110.600 162,41 111.500 115.177,71

5-6 S um m e H auptgruppen 5 -6 465.700 683,85 386.900 346.134,24

7 Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für 

Investitionen)

70 Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale oder 
ähnliche Einrichtungen

0 0,00 21.700 18.021,60

S um m e G ruppe 70 0 0,00 21.700 18.021,60

71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für 
laufende Zwecke

711 an Land 3.100 4,55 7.000 6.310,00

712 an Gemeinden und Gemeindeverbände 181.700 266,81 185.200 47.243,12

713 an Zweckverbände und dgl. 123.700 181,64 119.500 119.441,32

717 an private Unternehmen 600 0,88 600 543,20

S um m e G ruppe 71 309.100 453,89 312.300 173.537,64

S um m e H auptgruppe 7 309.100 453,89 334.000 191.559,24

8 Sonstige Finanzausgaben

15.01.2022 14:18:17

Nutzer; 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/grupp1 .rtf Stufe: 4 Endfassung



2022
Einwohner 681 per 31.03.2021

Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

Gemeinde Blumenthal

Gruppierungs-

Nr.

Bezeichnung Ansatz 2022 Ansatz 2021 Ergebnis 2020

€ € je
Einwohner

€ €

80 Zinsausgaben

808 an übrige Bereiche 18.500 27,17 18.500 18.417,80RQPONMLKJIHGFEDCBA

S um m e G ruppe 80 18.500 27,17 18.500 18.417 ,80

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage 6.000 8,81 6.000 6.424,00

S um m e G ruppe 81 6.000 8,81 6.000 6.424,00

83 Allgemeine Umlagen

832 an Gemeinden und Gemeindeverbände 476.400 699,56 430.700 413.583,53

S um m e G ruppe 83 476.400 699,56 430.700 413.583,53

84 Weitere Finanzausgaben

845 Verzinsung von Steuernachforderungen und 

-erstattungen

200 0,29 200 135,00

S um m e G ruppe 84 200 0,29 200 135,00

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt 105.100 154,33 105.100 123.783,23

S um m e G ruppe 86 105.100 154,33 105.100 123.783,23

89 Abwicklung der Vorjahre

892 Deckung von Sollfehlbeträgen des 

Verwaltungshaushalts

48.400 71,07 0 0,00

S um m e G ruppe 89 48.400 71,07 0 0,00

S um m e H auptgruppe 8 654.600 961,23 560.500 562.343,56

±8 S um m e der A usgaben des

V erw altungshaushalts

1 .733.800 2.545.96 1.569.700 1.342.083.42

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 21.400 31,42 45.600 0,00

S um m e G ruppe 90 21.400 31,42 45.600 0,00

91 Zuführungen an Rücklagen

9110 an Sonderrücklagen nach §19 Abs.4 Nr.1 21.400 31,42 21.400 21.386,63

9120 an Sonderrücklagen nach §19 Abs.4 Nr.2 28.700 42,14 28.700 30.263,89

S um m e G ruppe 91 50.100 73,57 50.100 51.650,52

93 Vermögenserwerb

932 Erwerb von Grundstücken 15.000 22,03 1.600 1.600,00

935 Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens

62.500 91,78 69.500 12.344,43

S um m e G ruppe 93 77.500 113,80 71.100 13.944,43

B 04
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung (A 61) 30.000 44,05 0 0,00

B 06
Gemeinde-,Kreis-,Landes- u.Bundesstraßen (A 

63-66)

0 0,00 12.000 0,00

B 07
Abwasserbeseitigung (A 70) 78.000 114,54 52.500 45.000,00

B 12

Übrige Aufgabenbereiche (übr. Absch.) 0 0,00 909.500 9.500,00

S um m e G ruppen 94 - 96 108.000 158,59 974.000 54.500,00

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren 
Darlehen

9778 an private Unternehmen, 55.000 80,76 55.000 53.523,01

S um m e G ruppe 97 55.000 80,76 55.000 53.523,01

S um m e der A usgaben des  
V erm ögenshaushalts

312.000 458,15 1.195.800 173.617,96

94 Stufe: 4 Endfassung n:/hkr/form-hh/grupp1 .rtf 15.01.2022 14:18:17

Nutzer: 00128 Harder



Gemeinde Blumenthal Gesamtplan
3. Gruppierungsübersicht

2022
Einwohner 681 per 31.03.2021

Gruppierungs-

Nr.

Bezeichnung Ansatz 2022 Ansatz 2021 Ergebnis 2020

€ € je
Einwohner

€ €RQPONMLKJIHGFEDCBA

±9 S um m e der G esam tausgaben 2.045.800 3.004.11 2.765.500 1.515.701.38

15.01.2022 14:18:17

Nutzer: 00128 Harder

n:/hkr/form-hh/grupp1 .rtf Stufe: 4 Endfassung



Gem einde  Blumenthal Kom m unale  Finanzplanung 2022

C0)KJIHGFEDCBA

<£occCDxwvutsrqponm
lkjihgfedcbaZYXW

VUTSRQPONM
LKJIHGFEDCBA

J
Q(0VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
U

)
(/>3<“öC3£L
Ü

ioC
M

OC
M

CD

'ÖT.
_G

)

O

C
M

OC
M

C
O

C
M

OC
M

c/)

•  Tö 
l
-
 ▼- 

p
 

_
c
 
x
: 

c
m

^
 

W
 

CD 
o

 
3
 
—

‘C
M

 
CD 
X

OOotCD00C
D

CA)
3<N-Q0Ex:0ccLu0C

D
£=13u

.

0’q
.

Q
l

3L
_

o

io
 

o
 

m
 

K
 

io 
ci 

t-
 

o
>

C33 
C

O
c

o
 

c
d" 

o
 

0
0
 

o
>

o
o

 
c

o

a
T
 

o
>

o
 

o
 

o
 

o
"
 

T
-~
 

o
"

 
io

 
c

o

o
o

00
o

in
^

-T
o

"
l

d"
o

"
o

o
"

m
00

N
-

c
o

0
3

IO
 

O
 

IO
 

r^
~
 

io
 

cm"
X

- 
h

- 
0

3

oo^ 
o

c
m" 

c
d" 

0
3

 
h

- 
h

-
o

o
 

c
o

0
3

" 
0

3
o
 

o
 

o
 

o
"
 

T
-" 

o
"

 
io

 
o

o

O
o

00
o

C
M

x
-T

o
"

id
"

o
"

N
-"

m
o

o
C

D
c

o
0

3

io
 

c
d
 

in
 

h
~" 

ID
 

cm"
C

D
00

io 
cn

c
d
" 

h
-"

c
o

c
o

0
3

" 
03"

oo"
o

O
o

o
C

D
o

T
—

T
~

ID00
o

"
▼

"
mc

o

o
"

ID
"

o
o

o
"

C
D

m0
3

ID
 

CM
 

t-
 

0
3

o
 

c
d

 
id

 
m

00 
co

03
" 

03"
o

o
o

o
00

o
o

"
o

"
T

"
o

"
id

"
o

"
m

"
ID

m
00

00
c

o
0

3

C
M

o
C

M
C

D
0

0
C

O
io

m
o

T
“

O
T“

o
C

D
o

o
o

"
ID

"
o

o
"

m
"

o
o

"
o

o
"

o
"

c
m"

o
"

cm"
o

"
o

o
"

o
"

cm"
t—

M
-

in
0

3
0

3
1

^
0

0
h

-
,T

-
T

“
0

0
c

o
C

M
C

M
0

0

^
 

ID
 

C
D

h- 
00

0
3
 

O
00

0
 

' c
 

0
 

E
 

0
 

ö)
"cdc

 
0
 

Ex:0
w, 

cR
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
U

i 
£
 

c
 

c
 

L
U
 
0

i
 

0 5? 
S 

O
E

i
 

"E
 3

>
 

X
=
 

-D
 

^
 

:0
 

C
 

0
 

ir 
3
 

0
 

0
 

■
D
 
3
 

c
^
0

0

0 
0 i5

E
 

£
3

x: 
E 

w
0

 
0

 
<D

3 
i

LU
 

C
O
 
N

C
Ü

 

"Dc3
 

_

<
 

S—

£
 

3
 

0
 

0
 

3
 

0
 

0
 

0
 

-O
■o 

| 
p 

g 3
 

o
5
 

0
 

w
 

0
 

Q
. 

Q
. 

3
0
 
ö

 

0
 

E
 

E3

0300
 

0
 

C
 

3
 

0
 

0
 

E
 

■ 
E

 
o 

j*: 
cLu0
 

0
 

T
3
 

T
3

c 
c

0
 

0

c0EX
I

0ccLu0:0
 

C
O
 

S— 
o

 
0
 

3
 

0
o

 0
 

Q
. 

Q
. 

3
 

'

C
M

o

c
 

c
 

0
 

0
 

0
 

0
 

C
D

T
3
 

"O
c 

c
'0
 

'0

O
 

O
 

CO

0
 

E
 

E
O
 

0
 

(O
E

 
0
 
0

003000T
DC<

£0Q
.

O
l

3L
.

00EE30

c003C33N0c0E0C
D

C0T
DC:0X
3s—0>0■oC0E00“Oc3C0T
DC

o£0Q
.

Q
.

3

"DC
 

_
0 

0 0
 

o
 

E 
0

0£O>

EE30

JZg00
3

w300O
)

£3W0C01
 0
 

LL.

50
5
 

P

■i 
§

-> 
0)

0
) 

1
0

•§
 

O
ü

E0
 

0
3

LL-

_Ö3 
0 0

<
 
<
 

0
0

00■o

£000c0c c
 

0
 

C
D
 

0
3
 

C
 

C
 

3

3 “
0
 

0I
 J

w
- Q

 
0
 

■o3 03
0
 

■§
0
 

c
0
 

C
■o >-

-■ SSNS
|

£
 

C
 

0
 

3
 

0
 

to tr o) 
0
 

®
 
€

 

-
j >

 <

£0Ex
:0£.E
 

£
LU
 

0

9> 
0E3

0•oC
 

0
 . 

0
3

 V

£
 

x
: 

T
3 

=
0
 

C
 

0
 

3

i i
w 

ro

E
g

 
S

l 
-2 I
co

 N

T
3 

.E

0 
g

|
 

O

E
 

ö
)

co <

C
M
 

O
 

■
o

T
“

00
o

C
M

o
o

o
T

-
C

M
o

o
T—

T“
o

C
D

C
D

C
D

oo
"

o
o

o
c

m"
o

o
C

D
T—

O

h
- 

V
-

O
 

0
3

 
O

C
M

0
3

O

OO
IDOo

C
D15.01.2022 14:18:53 n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



C
OR

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
s

z
H

Mc0
x
w

v
u

t
s
r
q

p
o

n
m

lk
jih

g
f
e

d
c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
I
H

G
F

E
D

C
B

A
ECD0T
3c0E0Oö
)

c3C0Q
.

NC0£00EEoC
M

C
M

OC
M

J
Zcc

'0
7

_
g

)
o

L
O

cnj
oC

M

C
D
 

'
M

-
O

O
M

-
O

O
O

O
h

-K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

0
C

O
O

M
"

(
D

Ö
"

C
D

M
"

C
M

Ö
"

<
D

C
D

C
D

C
sT

C
D

C
D

0
3

X—
C

D
C

D
h

-
x—

'S“
C

M
C

M

C
D

M
"

O
O

C
D

C
D

C
D

m
F

x—
"

c
d

'
O

"
Ö

"
M

-
C

M
C
D

C
D

C
D

0
3

t—
C

D
C

D
T

“
C

M
C

M

oC
D

C
M

h
-

O
 

C
O
 

o
 

C
D
 

K
 

O
"

M
-

C
M

OC
M

x
:03
WO

)
o

0
3

M
-

O
O

O
O

O
C
D

h
-

'M
r

c
d’'

o
"

O
"

c
m"

O
"

O
"

O
"

C
D

cm"
0

3
x—

C
D

C
D

h
-

C
M

C
M

o
 

co 
o

 
o

" 
K
 

o
"

coC
M
oC

M

M
-

C
3

O
O

C
D

M
T

O
O

O
O

h
-

C
D

C
O

O
03"

c
d"

O
"

O
"

M
T

c
m"

O
"

O
"

O
"

O
"

h
F

C
D

O
"

T-
—

C
D

C
D

0
3

t—
C

M
C

M
C

M

0-Q0ö
)

03<"
öC0E0££Ü
J

l
-
ti5

 

■ 
"rö

S
«0X

0
3

T—
0

C
D

C
M

0
3

O
O

O
C
D

C
D

M
""

T
—

c
d"

0
"

co
"

03"
co

"
O

"
O

"
O

"
C
D

cm"
0

3
T—

\—
T

—
0

3
C

M
T—

C
O

C
M

IO

o
"
 

00^ 
o

"

J
Z
 

C
M

 
0
 
O

 
—

 C
M

O
 

t
-
 

CM
 

CM
 

C
M
 

CM
C

O
C

M
M

" 
L

O
 

C
M
 

C
M

C
D

C
M

h
-

C
M

0
0

C
M

0
3
 

O
 

t
-

 
C

M
 

C
0 

C
0

M
P

OOo■
c00JD0C
D

t/3Z3
<NJ

Z0EX
I

0ccÜ
J

J
Z0‘l
.

+
j0C
D

T
3C3ö
)

C30>030C0E£0C£iü

0C0"DC3J
Z0C
D

O00D
)

CÜ
J0s
zocX
I

:0T
DC3C0

0C
D

Co

c
 

0
 

■
E
 

-0
:3
 

CO 
-Q
 

C
D

 
0
 

X
Z

O
 
<

c0I
 

C
0
 

03
x
 

E
- X

I
c
 

0
0
 

C
0
 .E

 
^
 

0
 

*
>
 

V)
•
s

i

0
0

0
 co

>
 

"O
 

0
 

§
 

3
 

3
 

0
 

1 0
C
 

0
3

 
0
 

C
I

E
 
3

0
 
^

 
c
 

p
 

.E
 

0
 

LU
 
>

0O0N0T
ZCs30O

 
0

 
3N

 
T

Z
 

C
 

3
 

C
 

0£
p
 

O
) 

T
Z

 

3
 

0

C0
)

c3

0
 

0

N
 

LÜ

c3CDEo>

co>c0T
Zc:0J
Zi_

 
0

 
>

 
0
 

T
Z

 
C
 

. 
0
 

E
 

0
 

OT
ZC3C0T
ZJZ0E

0

-S
5 

C
T

Z
 

0O20CD

0
 

0
 

-
1 

0
 

E
 

c
 

o
 

o
 

>
 

>

c00
3

J
Z

:3Co>

c3s_0

S 
=

0
3
 
—

>
C
 

s—
ä

.
®

-
 

c
 

0
7

^
 

0
3

 
0

I
 

S =
a
 
.
1
5

§
 

8

I
 2.1

•E
 

^
 
<

0
 

0
3

C
D
 
=

S
 

03 

0
 

0
 

E
“ 

j
z 

j
z 

E
c
 

0
 

H
0

 
0

3
J

Z
 

c
 

0
0

 
3

 
X

-
P
 

.22 
T

Z
 

3
 

0
 

c
<
 

_
l 

3

O0cX0C
D

C00O0"tl!
0X
5v».

<E0J
Z0
3

C30
3

'03

CO>0
3

C3s_0T
Z0~Ö)
C

T
DJZ3ö
)

C3H
M0r£

c:0J
Z00
3

c

00
3
 
I

d
 

z
z

■S m
0

3
0

i
w

0
 

y
=

0
 

0
3

L
U

0
c

_LJ
0

v
_0T
Z

30
0E

0c0

0J
Z

£0E

-E0£

'000
0

3
£

N
C

C30
3

c0

0£c

0N

CO
1

c

00J
Z0

T
ZC0X
I

O3

iüImm
OT
Z

0£i
l0

c0EX
I

0

0
"

0£

0c0T
Z£

0
3

C3*
0

000

0EE

X
20'£h-j

0
3

'h
mU
)

£

c£00

0CC>

0T
Z3J
Z

0
.OL—

□
0

O
C

0
O

_
1

<
c

o
m

C
O

N
O

C
O

00
3

C3u
_

0’j
z.

J
Z

.
30

C
M

L
O

r^
-

0
T—

C
O

03
"

C
D

T—
T—

T—
r
-

1
^

1
^

c
d"

T
_

T—
’

V
-

0
T—

C
M

1

O
"

co
"

C
D

C
D

co
"

C
D

M
h

C
D

C
M

0
3

C
O

0
3

O
 

C
M
 

C
O

 
C

M
 

C
M
 

C
M

M
"

C
M

C
D

0
0

C
D n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.2022 14:18:53

Nutzer: 00128 Harder



C
M

C
M

OC
M

j=03
'Ö

T
U
)
o

i
o

C
M

OC
M

o
>

C
M

OC
O

IO

ioo

O
 

M
-x

w
v
u
ts

rq
p
o
n
m

lk
jih

g
fe

d
c
b
a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
 

Ö
" 

t-"
OC
D

OÖ
'

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

o>C
M

o>C
D

IO

L
O

o

O
 

M
- 

O
"
 

v
-" 

C
M

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

M
’

C
M

OC
M

s
zCD

'ÖP
_

D
)

O

o
>

C
M

h
-

IOIO

L
O

o

O
 

M
- 

O
C

M

OÖ
'

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
O

C
M

OC
M

o
>

C
M

C
M

CM
~

1
^

IO

L
O

o

O
 

M
- 

C
D
 

t-"
0

0
C

M

Oo
"

Oo
'

OO
*

OCD
OÖ

'
OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

l
i

ö
)

c3
 

£
 

iSQ
.

N
 

C
 

0
5

 
Ci
l
 

<

o05c3EEo*

0
)

05ö
)

(0

c
o

C
O

O
(D

ID
0

3
L

O
L

D
ID

N
.

C
O

o
M

-
T—

TT"
ID

V
-

oC
D

M
"

C
M

Oo
"

Oo
"

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D
C
D

C
D

C
D R

Q
P

O
N

M
L

K
JIH

G
F

E
D

C
B

A
C

D

C
D

■ 
03 

i_
■

p
 

j
c
 
x

: 
c

m
 

^
 

CO 
03 o

 
—

1 
=3 

—
‘C

M
 

Cü 
X

C
M
 

C
O

co 
co

M
"

C
O

L
O

co
C

D
 

h
-

c
o
 

c
o

coco
0

3
c

o
oM

“
C

M
M

-
coM

-
M

"
M

"
L

O
M

-
C

D
M

"

05
£CoEC

Üo"
Uc"5EoO

M
P

OOo■
c03<D

J
D03CDV)3K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

<N_
Q0EJ
ZCDCcLu

coEj=CDCc’SNcCDcc0G
)

.1
 

c
 

0
 

O
 

N
 

(0
 

£■
 

v.

.
£
 

’U
 

LL 
0

0
 

E
•
g
 

E

-Q
 

3
O
 

C
0

v>0■
öC0E
 iß

0
 

C.E 
-

 
iü
 

0
■

s
i

3
0
 

E
 

E3
 

0
C

O
 
> 0sz(/)

0

0J
C030£0C0ö
)

:QEV
.

0>00■
öC0Ex
:0CcÜ
J

C
M

30sz0CD)
C30>Eo>CDC3J
O

:
3

*+
—3N

c0CD
_

0
JbdO:
3

(X030C0E-C0CcLU

M
;

0
 

JD
 

<0
3

CVUTSRQPONM
LKJIHGFEDCBA

0
0

c0CD
_

0O
 

C
 

:
3
 

0
t
 

O
) 

0
 

C
 

T
Do
 

«2 
C

O
 

<o 
0
 

o
 

0

M
;

0JD<0
3

C
0O
 

o
T

 

C S5
0
 

jTCj 
0

3
0
 

O

32 :E
o
 

^
:P
 

C
D

c3
i 
^

 
'0

0
 

T
D

 
OO
 

_
C

0 
JZ

co 
0

m
 

-Q
 

03 
<

ZM
;

0
 
_

<
 

CD 
0

3
 

Ü
5

v
-

coo
 
o

c
 

:E
 

0
 

0
 

C
D

-C
 

CD 
.P

X
 

0
.9

. 
CD

t
 

3
 

0
 

0
 

“ö
 

C
 

C
 

0
 

°
 

^

0
 

JD
 

15 
0

0
 
Q

M
T

ID
CD

0
3

0
3

sJ
L_'

sU
sU

Z
z

Z
z

z
z

M
;

M
;

M
;

M
;

M
;

0
0

0
0

0
0

JD
JD

JD
JD

JD
JD

<
<

<
<

<
<

0
3 

'0
'

0
3

0
3

0
3

0
3

0
3

—
T—

cz?o 
%

c
o

o
0

9
3

c
o

o
0

9
9

COO

c
 
^

C
O

c
C

c
0
 

0
0

0
0

0
0

0
 
^

O
) :

3
C

D 
_

0
3

CD
Ö

3
C

D
0

3 
0

iS
 

0
CD 

0
0

0
iS

0
0
 

0
3

JZ
CD

j*:
CD

^
^

\y 
0

O
 

O
O
 

0
0

0
0

O
0

O
=

3 
-t

:
:
3
 
-5

;
3

:
3

;
3

:
3

0
3

:
3
 

O
s_ 

_0
b
 

0
i_

!—
L

S—
0

b
 

:P
0

0
 

:
3

0
0

0
 

«
0

~
CD 

0
-O
 

0
■O
 

h:
TD

N
TD
 

’E
TD

O
TD
 

c
c
 
^

C
 
^

C
C
 

c
C

:
3

C
 

0
0
 

s
O
 

S
O

’0
O
 

0
O

0
 
^

C/3 
g

W
-
|

0
1

/3
«

 
s

0
0

«
■

s
0
 

0
0
 

c
0

0
0
 

0
0

3
V

) 
t

3
 

C
=

5 
0

3
-t—>

3
 

^3
3

0
^
 

fe
0
 

Q
_

0
 
£

01
<

0
0

?
 
>

JD<0
3

T—coo

c0CD ^
 

0
 

0
 

~
 

CD 
Q
 

0
 

:
3f
e

i

S
|

0
 
t

0CDC3v_0‘q
.

C
L

3s_
0

0
3
 

C
M

 
C

Mi
M

"
C

M

C
D

T
“
 

O
C

D
C

D
0

C
D

C
D

x
-

O
O

t
—

O
C

O
C

0
 

C
D

C
M

c
o

M
’

0
LD

C
D

1^
-

03
X

—
T

—
T

—
T

—

C
O

C
O

c
o

c
o

C
O

C
O

0
0

0
0

C
O

0
3

0
315.01.2022 14:18:53 n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf . Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



03
££0
ts

r
q

p
o

n
m

lk
jih

g
fe

d
c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
E

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

Z
3VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

tnCD
■D£0£0O

JZ(ü'Ö
T

_g)
o

LO<NoCM

oo
"

oö
'

T”CM

o<
3

iq<N
O
 

O
 

O

o
" 

o
' 

o
"

°
 

R

o
" 'O

o
 

o
 

o
 

o
 

o
Ö

" 
<

3
 

o
"
 

Ö
' 

Ö
"

oCD
oo

”

oo
"

oCD
s

zCD
'Ö

P
_0)
O

T”CM

Oo
"

LOCM
o
 

o
 

o
 

c
d" 

c
d" 

o
"

o
 

o
o

" 
CD

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
" 

o
" 

c
d" 

o
" 

o
"

oo
"

oo
"

M
"

CMoCM

oo
"

oo
"

JZCD
‘Ö

T
_D

)
o

T“CM

oo
"

LOcm"
o
 

o
 

o
 

o
" 

o
" 

o
"

oo
"

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
" 

o
" 

o
" 

o
" 

o
"

oc
d"

oc
d"

COCMoCM

ö
)

£3£i5C
L

N££00£3££o*

o
o

o
x
-

o
iq

o
LO

o
o

iq
o

"
o

"
o

"
o

"
IO

o
"

cm"
o

"
cm"
CM

o
"

o
"

cm"
CM

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
" 

o
" 

o
" 

o
" 

o
"

oc
d"

oo
"

0-Q0ö
)

(/)

"ö£3

I
t

oo
"

oo
"

C/5
-t—»

■ 
CD 

s_
2
 

j
c
 x

: 
c

m
C/3 

CD 
O

 
D
 

1 C
M
 

CD 
X

o>CO

oo
"

LOcm"
o
 

o
 

o
 

c
d
" 

o
"
 

o
"

o
 

o
c

d" 
o

0
 

0
 

0
 
0

-
0

o
" 

o
" 

o
" 

o
" 

o
"

oo
"

oo
"

£0EJZ0££ili

00M
"

G
)

M
-

oIO
CML

O
CO 

M
- 

LO
 

CD 
h»

LO
 

LO
 

LO
 

LO
 

LO
0

0
 

C
D
 

O
 

T
- 

C
M
 

C
O

L
O
 

L
O
 

C
D
 

C
D
 

C
D
 

C
D

M
"

C
D

M
POOo■eCD0JD0C
D

CDD<N_Q0CCÜ
J

CD
-Q<C

D

CCD
c0C

D
 ^0

 
0

5
 

o
 _cp

t
 

o
«

s
C
 

N
o
 

ro
^
 

Q
.

§
1CO

0O
)

tocoCMCD 
_Q

 
<C

D
 

coo 
c

 
0
 

C
D
 

_
0

'E
'

y
 

0CD
t
 

0
0
 "v

l
l

CO 
0

CD 
“O

 
Z5 

C
0

 
O

1 
CO

C00C

M
;CD

_Q<O
)

CDOC0C
D

0O
 ^

e
 

S
5

c
_
 

3
 

0
 

D
)

iS
 %

S
-

iS
 mC

D
C3

0C0C
D
 

0
 

:0
 

E

CO 
0
 

Q
. 

Q
.

e
<
s
l

CO ^
 
I

^ 
I3CO

0
 

>
_
 

0
 

0
 
0

“
“

 
c2 
3

~
 

=0 
0
 

br
Q>
 

s—
 

"C
3 

0
 

"D

0

C
 

LU
 

C
D
 

0
 

0
 

S
Z

 
~
 

O

0
 ■

5
 '35

^
 DQ

0
 

0
 

0
 

0
 

:3
 

3
 

qp= 
0

O
 

:3

C
 

X
Ö3 

=0 
—
 

~
o

 
c3

"O
 

C
 

3
 

C
 

0
 

C
 

O0g
 

c

5
l

s
i
l

0
 

0

|
|

0
 
^

N
 

^

c
_
 

c
o

: Lu

0
 

C
D
 

:0
 

i—
 .

'0GÜ

0
 

3
 
u

 
v_

S
 £

"O§
■

g
i 
“

I
I
 
^

N
 S

Eo>

co>c"0"Oc:0Xi_0>0T
3C0E0
 

—
 

0
-g

>
"OC
 

3

^
 

c
C
 

0
0
 

~o 
~o 

c
C
 

:0
 

0
 -0

 
E
 

9> 
0
 

5
 

O
 

o
 

c
 

g
 

o
 

>
 

>
 N

CO000Q
.

Q
.

3
I
 
o

■3 
0

f 
|

O
 

3
>
 

CO

c0X0v_0Qc0s_0Cc■
öc3c0X0u
-

0C0EX0ccÜ
J

C
D

C323Xo0£3

C
D
 

■ 
C

 
3

 
2
 

3
 

Xo0E3

co>c"0"öC:0X0>0■
DC

X
 

X
 

c
 

c
3

 
3

C
D
 

C
D

E
 

E
 

o
 

o
 

>
 

>

0E0
 

—
 

XC
 

3
 

3
 

C
 

C
 

0
 

0
 
X

 
X
 

5Z 
C
 

=
0

0
€

 

E
 

§
 

0
 

5
 

O
 

o
 

c
 

g
§

r5

co>E
 

C
D
 

C

5
 2

 
■

6
 
5

0
 

O
 K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

>
 

0
 

0
 

C

5
3

g
 

=
3

E
 4-

0
 

—
:

XC
 

3
3
 

c

C
 

0
 

0
 
X

 
X
 

C
 

C
 

:0

0
 -fi 

E
 

^
 

0
 

5
 

CD 
o

 
c
 

g
s
ä

co>Xc3XoE
 

c
 

0
 

0
 

C
D
 

C
D

.E
 

(3
+= 

0
|
s

s
?

C
 

O
0
 CO 

.cp c
 

w
 

®
 

§
 

o

0
 

5
=

e
|

C
M

C
M

OC
M

0C
D

C30’o
.

Q
l

3CD

T-
CM

co
M

-
LO

CD
o

T_
co

00
h

-
00

CD
00

CD
00

CD
00

CD
CD

CD
c
q

co
co

CD
CD

CD
CD

co
o

o
T—

X—
co

co
CD

T—
T“

X—
co"
co

co
co

C0„
co

1^
co

co
co

cm"
1M
"

co
co

co
co

co
co

co

CMco
CD00

CDCO
0

0
CMh

-
co

C
D

CMco

0
0

LOco_
oo"
M

-

co

n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.2022 14:18:53

Nutzer: 00128 Harder



C
M

C
M

OC
M

L
Oxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

CNJ
OC

M

O
 

O
 

<
3
 

Ö
'

O
 

O
ö

" 
o

"
o

c
o

0
3

T
“

LO
_

O
C

M
O

M
h

C
D

C
D

<j
T

C33
ID

o
o

"
c

m"
o

"
03"

o
"

T—
"

o
"

T
“

c
o

T
“

O
ID

0
0

C
M

T
“

0
0

C
M

T
“

o
 

o
 

o
“ 

o
"

o
ö

"
 

o
"
 
o

JCCöVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
'(D

JD
)

O

o>C
O

0
0

oh
-

U
O

oC
O

LOC
M

LOCM
"

oCD
O
 

x
j- 

C
D

c
T

C
M

o
T
 

o
" 

^
0

0
 

C
M

M
*

C
M

OC
M

O
 

O
o

"
 

o
"

O
 

O
o

"
 

o
"

o
o

o
>

0
3

T
-

ID
o

C
M

o
C

D
o

"
a

>
C

D
id

"
o

o
"

c
m"

o
"

03"
o

"
T

—
C

D
c

o
0

3
o

C
D

0
0

C
M

T
“

c
o

o
o

C
M

T
“

c
o

C
M

OC
M

ö
)

C
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

3CiSQ
.

NC03CiZ0)0
3

c3EEo*

o
 

o
C

D
 

O
"

Oo"
o

°0
o

C
M

u
o

o
C

M
O

C
D

o
"

T
“

cm"
M

-"
M

-"
c

m"
c

m"
o

"
03"

o
"

o
"

c
o

T
“

0
0

O
ID

0
0

C
M

T
“

c
o

0
0

0
0

o
o

T
-

C0<jCo(0££00ö)03<~o£3£0E0££ili

l
i

o
 

o
 

o
" 

CD
Oo

"

- 
0
 

s_
T

3
 

J
Z
 

J
Z
 

0
4

 
^
 

W
 

0
 
O

 
—

1 
13 

—
'C

M
 

0
 

X

C
O

0
0

C
O

00^
CH

<
N

O
C

M
0

3
M

h
U

)
o

o
"

T—
o

"
03"

o
"

■
r-

T
—

0
3

C
D

0
0

0
0

C
M

O
T—

N
-

C
M

C
M

T
“

T
“

^T“
C

M

C
D
 

h
- 

C
D
 

C
D

0
0

C
D

C
M

co
M

-
h

-
LOr^-

C
D

o
o
 
a
>
 
oc
o

0££0E3m013£0E0O

wooo■
c00JD0O
)

W0<NJD0Ex
:0CcLu

c
 

0
 

0
3
 

C
 

3
 

T
3
 

C
 

0
 

O>
 

O
l
i

3
 
3

 

JZ
 

I-
a

22 
c
 

0
 

0
 

C
D
 

0
3

l
l

.9
 

o
5

3 
0
 

C
 
t
 

0

:Q
 

C
 

C
 

o
 

0
 

C
0

 

.S> c
 

to
 

©
 

§
 

o

§
1

>
 

:Q

c
 
c
 

0
 

0

0
 

0
 

CD 
DD 

C
 

C
 

0
 

0

T
3 

TD
 

C
 

C
 

1
3
 

1
3

C
 

C
 

0
 

0
 

E
 

E
 

s
z
 

s
z 

0
 

0
 

c
 
c

0
 

0
 

C3

Ö
3

Co=
5

-Co0E3s_ 
h

-
fz

s
 
c
o

3
 

0
—

, 
0

3
 

x
:

c
 

c
 

c
 

0
0
 

0
 

3
 

n
0
 

0
 
^

 
Q

>
 

>
 

5
 

u
Q

.O
 

8
2

i
l
l

^
 

2
<5 

o
Q
 

q

■s 
|

i 
I

£
 

(0

0J
Z(fi
30J
Z(/)£0ö
)

:QEs-0>00T
3£0E£0££inL.0■
ö0EE3CO

0E£0££*0E0000J-0T
30EE3CO

0£030£0O
)

£3200”ö£0£0O
)

0

C0£0C
D

0300Co0l_0C
L

■D£I300£0'£0caT
3£3I0ö
)

£30>L.0£OO:0CO

0cT
3C0300£0'i_1
0D
D

TDC3i0C
D

C3

0
3

r^-
C
D
 

sZ 
O

) 
!_ 
0

0
 
3

 
TD

0I

0C0£0

_00'o
.

000
3

0

0
0

0
 

<
°

g
TD

 
C

Q
 

0
 

=
 

Q
.

I
 

E

w
 o

CD)
0*0

r
-

c
C

03
0C

D
0"oo

<0
0

0
<

£
C

o
0

C
D

CO>

030r~

3C£o
0£

C0C
D

C

T
DC0

£Z0C
D

)

0Q
.

Q
l

c
0

0
O

3
C

D
C

3
0O

)
c3

O
)

C3

v_0>

0'v—o0

£22

£

£30C

3"
00

V
.

o0

0
"
0>

0
~

3
O0

’fc!
o

E

c
0

J
X

l
£

0
:3

E
0L_

0
C

0
<

>
D

^
3

L
U

>
c

I
1

i
C

O

0C
D

£30’a
.

Q
.

3O

0
3

0
0

0
3

0
0

0
3

c
o

c
o

0
0

h
-

C
D

C
D

0
3

0
0
O

I
D

0
3

C
D

0
0

0
0

0
3

0
3

1
1

M
"

■
C
O

C
D

C
D

C
D

0
0

0
0

0
0

N
-

h
-

o
M
"

1
i

C
D

C
D

C
D

C
D

0
0

0
0

0
0

0
0

o
o

oM
“

OI
D

0
)
"

o
o
"

O
)
"

h
-
 

h
-
 

0
0
 

0
0

15.01.2022 14:18:53 n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



ftR
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
s

ztsrqponm
lkjihgfedcbaZYXW

VU
TSR

Q
PO

N
M

LK
JIH

G
FED

C
B

A
+

-»
c0

)

E3CD0"
Dc0E0O

03
■Ö

T
_

g
)

oL
L

IOC
M

OC
M

OC
D

C
M

x—0
0

oC
D

''X
 
^

C
D

r
-

0
T

-
L

O
0

M
"

C
M

x—
L

O
h

-
co

" 
C30"

0
"

0
"

cm"
0

"
cm"

00"
c

d"
c

d"
O

"
IO

"
IO

"
T—

O
T“

\—
1

^
O

C
M

C
O

c
o

c
o

c
o

C
M

0
0

03
'Ö

T

U
)

OÜ
_

oo
"

o
 

c
o

oc
o

oo
"

C
D

o
"

öC
D

IO
 

O
 

C
M

 
CO

^

C
O
 

C
D
 

C
D
 

(
D
 

L
O

 
0

0
X

- 
h

- 
O
 

O
 

T
-

M
- 

C
M

 
0

0

M
h

C
M

OC
M

030O
)

O

Oo
"

OC
O

O
 

C
O
 

C
D

 
O

 
C

O

oC
D

C
D

c
T

oo
"

oC
O

L
O

 
O

 
M

" 
CM

_ 
^

 
C

D
^ 

0
0

co
" 

c
d" 

c
d" 

o
" 

io
" 

T
-" 

|C
T

- 
h

- 
O

 
C

D
 

C
O

M
" 

t—
 
v

-

C
O

C
M

OC
M

h
-K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

0
T

-
O

 
V

-
M

-
0

»
0

0
"

03"
0

" 
co

"
10"

0
"

C
D

0
0

c
o

c
o

O
 

o
>

OC
O

oo
"

T
-

10
0

C
M

'r-
M

h
C

O

0
3

00"
c

d"
c

d"
0

"
Lo"

00"
O

x—
0

M
-

IO
C

O
M

-
C

D

U
)

J
SQ

.
Nc0c00c3EEo

c0r<s
:

o0cc0n0U
)

U
)

3<"
öC3£0E0££ü
i

I
t

U
)

■ 
l
ü
 

L
-
 

'T
- 

’D
 
J
Z
 
J
Z
 
0
4
 

^
 

CO 
03 

O
 

—
1 

3
 
—

‘C
M

 
03 
X

C
O

c
m"

C
O

o
 

o
 

o
"
 

h
-"

q
0

C
D

C
O

0
0

q
O

C
M

r
-

O
q

M
"

0
"

O
"

cm"
0

"
■

s
f

00
"

c
d"

0
"

C
D

LO
"

O
"

0
"

0
c

o
T—

c
o

O
C

D
c

o
c

o
c

o
T—

1
0

C
M

0
0

C
O

 
M

- 
L

O
 

C
D

 
h

-
00 

00 
00 

00 
00

0
0
 

O
) 

0
0
 

C
O

o0
3

C
M

 
C

O
 

M
- 

L
O

 
C

D
0

3
 

0
3

 
0

3
 

0
3

 
0

3
 

0
3

0
0

0
3

M
P

OOo•cCO0_Q0C
D

V)D
<N_Q0E_

C0CcÜ
J

■
DS

 
ä

I 
<4—

(0
 

4-1
ö

) 
J

Z
c

 
o

5
 

c0C/30:□
0>C0£O-£
 

T
3

 
C

0
 

^
 

00
 

^
 

T
3
 

0
0
 

J
§

 

E
 

0
 

E
 
B

3
 

0
 

C
0
 
C
D

OV
)

3N"
ö£3

0
 

T
3

 
O

 

0
 

0
 

*N
 

O
 

C
D

C
 

0
 

0O
 

0
 

£N0
 

j-
?
 

-5

S
 
g

M
—
 

C
- 

3
 

3
<5 

r

0"OCÄ300CDCD
:3J
ZoCD

N
 

0
 

0
 =

 
0

3
 x

:

t
 

s

o
 

®
C/3 

T
D

2
 

ST
D

|
5

§
§

s_
:3
M—0CD

0‘v
-

£Ü
J

3
 

—

c®
 

O
^

c
o

.S
2 

£
CD
:3

0X
I

0
 
£

T
DC

T
DC

0
 

0
jC

Z
q

0
 

O
3

0
S
 

§
0CD

c
^
 

S
C

D
_

1
3
 

>
3

s
z

3
 

^
c

C
N

 
—

N
:0

N
 
N

0
0

C00
"

T
DC:00>0T
DC0£0CDT
DC3C0T
DC'0£0CDc0

c0C
D

C3CJ
Co0

C
M

1^.

:03.0

C
D

000:3-Co03NT
3£3£00
3

£3V
>

J
D00
3

0
 

0
 

1
 

g
>

3
 

3

■
o
 

O
 

c
 

0
 

Q
c0

T
D30T
D

T
DCOC
D0

0x
:0

'
0s_

N
-

£0Q
.

Q
.

”n0c
o0

0;S3Nj-

V
/

30N£0
c

C:0J
D0>

0
0

3
T

D
0

£
0

C3£

C
D00
3

i_
C

D0

C00
3

T
J0

iZ0Ö
3

X
D00
3

CD

O
£0

D
E

£3
E

‘D</>
30

0
:3

E
0

’
E

£
CD

c
C

3
.

0
3

O
C

N
0

0
V
)

_
l

V
)

C
O

N

00
3

 
0£
 

■- 0
3
 

0
 

C
 

J
D

 
0

0
 

0
3

0
 

3
 

. 
0
 

N
 

C
 

0
 

c

0
 

C
D

 
:0

 
v_ 

-*—
> 

0
 

J
D

0
 

=
 

3
 

O
 

0
 

C
O

 
s
z
 
^

 
«2 

c
 

£
 

0
^
 

:2

0
0<
 
o

0Ds
z0LL.

CO>0
3

C3O0Q

£0n00
3

w30N£0£00
3

‘Dv>£oCOi—0"
ö0EE3c
o

C
M

C
M

OC
M

C
D

C
D

C3L_0‘C
L

C
L

35

O
0

T—
CO

LOVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
co

" 
co

03
h- 

00 
0

O
CO

LO
CD

CM
00

CM
CM

CM
CM

CM
q

CXD
x—

00
q

00
03

i^~
q
q

h-
iq

cö
CXD

cm"
00

0
"

■r-
cm"

LO"
h-"

r^"
00

00
\—

x—
c
m

t—
T“

CM
r^-

r^-

c
m"

r-

C
D

C
M

M
"

C
M

n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.2022 14:18:53

Nutzer: 00128 Harder



C
M

C
M

OC
M

J
OCD

'Ö
T

_C
D

o

ioC
M

oC
M

x—C
M

O
 

M
-x

w
v
u

ts
rq

p
o

n
m

lk
jih

g
fe

d
c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
 

O
"
 

t-"
0

0
C

M

OC
D

O<
3

Oo
'

Oo
“

OC
D

C
D

C
D

OC
D

OÖ
'

OÖ
'

CD
‘Ö

T
_0

)

OL
L

C
M

M
"

C
M

OC
M

T
—

C
M

O
 

M
- 

C
D
 

t-" 
C

M
0

0
C

M

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

OC
D

Oo
"

C
D

C
D

OC
D

C
D

C
D

OÖ
'

J
ZCD

‘0O

C
O

C
M

OC
M

T
“

C
M

O
 

M
- 

C
D
 

t-"
0

0
C

M

OC
D

OÖ
"

OC
D

C
D

C
D

OC
D

OC
D

Oo
"

OC
D

C
D

C
D

ö
)

£3£iSQ
.

N£C
O

£0
>

(0£3EEo

c0
)

t
;K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

<o(0££0
)

n(0d
)|

(/)
3<T
3£3£OE(0££LU

T—C
M

O
 

M
- 

O
"
 

t-"
0

0
C

M

OÖ
"

OC
D

Oo
'

Oo
"

OÖ
'

OC
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

(/>

■ TÖ 
v- ▼“

^
 

-C
 

X
=
 

C
M

 
^~j 

C/5 
CD 

O
 

3
 
—

‘C
M

 
CD 
X

IOM
-

oc
d

~ 
t
--' 

o
d

'

C
M

 
C

M

Oc
d"

oo
"

oc
d"

oo
"

oo
"

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

Oo
"

O
M

o>l
oo

TT- 
C

M
 

O
 

O
C

O
O

M
-

o
L

O
o

C
D

O
o

0
0

o
C

D
C

D
C

M

(0
££OE_

3

CDo■
D£’SEoO

M
P

OOotcCD0_Q0C
D

(D3<NJ
D0EJ
O0ccLu

0V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
s

zV
)

30£(0DC3022(00T
3C00a(03<i—0T
5OEE3(/)

(030ü<0C0ö
)

:QEv_0>(00T
3C0J
Ü0C
D

(03<

0J
Cw30s
zV
)

U
i

c3£E3Nö
)

C3L
.

£:3M
-

3N

c0C
D

0O:3a
:o0c0C
D

c3N

0C
D

0O:3C
T0C‘0E0O
)

"cd0T
3C0

T
-

C
M

C
O

M
"

L
O

c
p

0
0

c
p

T
"

sJ
sJ

vJ
O

sJ
v_:

s-J
O

o

z
Z

z
z

Z
Z

Z
Z

z
Z

Z

M
;

M
;

M
;

M
"

M
;

M
;

x
t

M
;

M
;

M
;

cd
cd

5
'®

;
 

<
 
^

cd
cd

cd
cd

cd
cd

cd
cd

_Q
J

D
J

D
J

D
J

D
J

D
J

D
J

D
J

D
J

D
<

<

C
D
 

q
)

<
<

<
<

<
<

<

C
D

C
D
 
^

c
d
 

_y:
C

D
C

D
C

D
C

D
C

D
C

D
C

D
v

- 
o

T
“

\—
CÖ

0
C

00 :3L_
C

G
O

co
o

C
O

T
C

O
T

C
O

T
C

O
T

C
O

T

c
C
 

0
C
 

0
c
 

o
C

Z
C
 

'0
S

c
C

Z
C

,,—
^

c
C

0
0
 

3
2

0
 

J
D

0
 

:3
0
 
Ä

0
 

C
D

0
0

0
0

0
^

^
0

C
D

C
D
 
o

C
D
 

O
C

D
 
^

c
p
 
0

i5
 

C
D

 
0

ö
) 

0
C

D
 ^

C
D

C
D

C
D

C
D

0
C

D
0

c
0
 

:3C
D

■E 
c

s_

_
0
 

0
 

O
 

0
5

0

O

0
o

0
 

0
 

v
/ 

0
3

 
O
 

03

0
o

T
0J
a

l
0JuC

0JsC
C

D
0

0J
*

O
0

O
 
~

O
 
3

O
 

:3
o

C
D

O
O

O
j*:

O
:3i—!_

C
D

C
:3
 

©
 

t
 

C
D

2
 

O
s—
 

•—
J

;3
 
^

:3b
 

o
:3s_s_

0
:3L_L_

:3fn
:3i_v_

o:3
:3L_

0
 

T
D

 
Co

 
C

O

0
.

0
 

J
D

|
1O
 

S
Z

C
0
 

o
 

ro
 
<

■§ 
g

§
l

c
 

0
 

0
 
(3

0
 

C/5 
T

D
 

30
C
 

C
0
 

i i

-g
 

fe

§
.i

C
O
 

0

£
 

S
0
 

Q
_

C
 

0

(O
 

E
 

c
 
Ä

 

03 <

0
 
O

? c 
o

B

w
 

0

c03 <

I
IC
 

03 

03 
C

0

03 
c

 
■

D
 

0

o
 

-c:
C

O
 
^

0
 >

l
l

o
0

:E
■

D
 

N
 

CDC
 

©
w
 

C
O

51

C
D

C3v_0’q
.

O
.

30

o
T

- 
O

O
O

O
O

O
T—

O
C

D
T“

o
T
“

o>
C

D
 

O
T“

C
M

C
O

M
-

L
O

L
O

C
D

C
D

C
D

v—
T—

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

C
D

03
C

D
C

D
C

D
C

D
C

D

C
O

o

15.01.2022 14:18:53 n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



(0V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
J

OR
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
o
ts

rq
p

o
n

m
lk

jih
g

fe
d

c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
IH

G
F

E
D

C
B

A
<DE_
3

moT
3OoE0
)

CD

ioC
M

OC
M

OC
D

oIO

o
 

o
 

o
 

ö
' 

o
"
 

o
"

oo
"
 

o
"
 
o

0
_ 

C
D

c
T
 

o
" 

oo
o0

0

oC
D

o
 

o
C

D
 

o
"

oo
"

oC
D

JZCO
‘o

T
_D

)
o

oio

o
 

o
 

o
o

"
 

C
D
 

o
"

o
 

o
C

D
 

o
 

o
"

o
 

o
 

o
o

"
 

c
d" 

c
d

oc
d

'
c
d

o
 

o
 

o
"
 

ö
"

oC
D

M
-

CMoCM

oo
"

oIO

o
 

o
 

o
o

"
 

C
D
 

o
"

°
 

R
, 

R
,

o
"
 

o
"
 

o
"

o
 

o
 

o
o

"
 

o
"
 

o
o

"
oo"

c
d

o
 

o
 

c
d
" 

c
d

"
oo

"

0
0

CMoCM

oc
d"

oIO

o
 

o
 

o
 

c
d" 

c
d" 

o
"

O
 

C
D

o
"
 

o
"
 

o
"

oo
"

0
L

O
R

0
0

0
10"

c
m"

h«-"
00

"
0

"
0

"
0

"
\—

C
D

h
-

0

ö
)

c3
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

ciSQ
.

N£05£0
)

05£3EEo

£ot
l

<JOo05£c0
)

-Q05d
)|

(/)
3<"O£3£CDE£05££L
Ü

r- 
S

- 
C

M
m

 
J

Z
 

C
M

^
 

C
ü 

o

Q
_ 

—
■ 

C
M

oo
"

£0 
-4—

»
■ 

CO 
_

P
 

_
C
 

J
Z
 

C
M

 
^
 

CO 
Cü 

O
 

—
1 

=5
 
—

‘
C

M
 

Cü 
X

oIO

o
 

o
 

o
o

"
 

c
d" 

o
"

c
d 

o
 

o
 

o
"
 
o
 

o
0

C
D
 

I
O

O

0
"

T
-
"
 
c
d
"

T
“

M
T

C
D

r^-
C
D

o
 

o
o

" 
o

"
oo

"

C
D
 

O
 

T—
 

x—
 

C
M
 

C
M

C
M
 

C
O

 
io

C
M
 

C
M
 

C
M
 

C
M

C
D

C
M

h
- 

0
0

 
C

M
 

CM
C

D
C

M

M
P

OOO■
eCÜ0JDCüC
ü

U
i

D<N_
Q0E_C0CcLu

c0C
ü

0
 
^

O
 

O
 

X
 

C
D

■E 
j
ö

nc
 

c
 

0
 

o
 

. 
CD

u
i

_Q<C
D

T—cco

c0C
ü

^
s

0
 

C
 

3
 

0
O
 

g
>

:Dt
 
^

 
0
 

O
■o :E

 
E
 

^
OC
O
 
z

s
 

0
^
 

cü

C
D0Q

.
Q

.
3L

.

00EE30

TDC3C0C
ü

C3Cü0N
 

c

c
 

®
5

.
0

_0J0
 

0
 

Q
 

>
c
 
S

 
o
 

j-
 

>
 .:=5

3

0

—
 

0

|
l

0
 

3
0
 N

1
 

=
C

ü 
5

c
 

c
0
 

0

c00
"

T
DC:0-Qs_0>0T
DC"0E0O
 

a
>
 

T
DC
 

D
3
 

0
 

C
 

T
D

 
0
 

C
 

T
D
 

:0
C
 

JD
 

0
§
 |

C
 

^
0
 
N

c0C
D

0C00■q
.

0g 
§

C
D

c

00T
DC0J
Zo0C
Oc0s
z

0S
ZO

C
M

C
D0Q

.

0
0

C
D0Q
.

_
QS—0

3O
)

0

:30T
DC3

O’Ö
)

0
C

ü
c0

0s
_

0
Q

.
3

Q
.

3
0

0DO
CD

0_Q
C

D
:0

C
ü

i-
L

.
m

C
c

C
E

0C
ü

O0

O0

c0C
D

O>
0>

O>

s—0>
's

_
J

D

:3

EE
EE

OEL«.

J
D!—0

J
DS—0

J
DS—0

0C
ü

0

c
3

3
0

C
0

CO
CO

>
LU

LU
LU

<

C
O

C
D0Q

.
Q

.
3L

-
o0E

c0Es
z0cc
20£30CO

c0s_0C_
cco>C
D

C0No:3IXC0‘■
ö0

T
DC3C
D

C0-COhDc0T
D0C
23

CO>
 

C
C

D
 

<P
§
 

®
 

I
-
 
Q

0
C

ü
S—

C
:3M

—
3T
D

T
D

t
d
"

3
T

D
C

c
J
=

C
3

3
O

0
D

Ü
D

ü
m

_
l

C
C

E
C

0
0

3
0

C
O

C
D

C
M

C
M

OC
M

C
ü

C
D

C31—0’o
.

Q
.

3s_

CD

O
 

T
- 

C
O

0
0
 

0
0
 

0
0

C
D
 

C
D
 

C
D

 
O

" 
t-" 

CO" 
CM
 

CM
 

CM
 

C
D
 

C
D
 

C
D

c
m"

0
0

C
D

c
m"

C
M

C
D

0
0

C
M

C
D1

C
M

C
D

0
0

C
O

O
CM

LQ
C

D
0

0
C

Ü
0

0
0

0
C

D
CO

CO
co

C
D

C
D

O
O

x—
C

D
C

D
C

D
C

D
1

1
^

4
M

"
C

D
C

D
C

D
C

D

O

n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.2022 14:18:53

Nutzer: 00128 Harder



C
M

C
M

OC
M

.cCO
‘Ö

T
O

)
oV

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
ioC

Mxw
vutsrqponm

lkjihgfedcbaZY
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

oC
M

ocT
oC

D

oo
"

oö
'

o
 

o
u

i 
o

"
LO

o
 

o
 

ö
' 

o
"

I
O

I
O

oo
"

0
m

m
:

0
"

n
T

co'

c
o

m
T
“

o
>

r
-

ocT
oo

"
oö

'
oC

D
s

zCO
‘Ö

T
u

>
oL
L

C
M

o
 

o
 

cd
 

cT
 

m

o
 

o
 

o
"
 

o
"

I
O

I
O

oo
~

M
*

C
M
oC

M

O
m

O

O
"

h
-
"

C
M

c
o

C
O

T
-

O
)

v
-

o
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

IH
G

F
E

D
C

B
A

ö

oö
"

oC
D

oo
"

J
ZCO

wO
)

oL
L

o
 

o
 

in
 

■
ö

’ 
m

o
 

o
 

cT
 

o
*

ioio

o
 

o
 

o
"
 

ö
'

c
o

C
M
oC

M

i
n

mC
M

c
o

0
V
“

CT)

'f“

ö
)

££ciSQ
.

Nc£0)CG£3EEo

oC
D

oc
d"

oo
"

oo
"

o
 

o
 

m
" 

o
" 

m

o
 

o
c

d" 
o

"
i
o

I
O

o
 

o
 

o
"
 

c
d"

£0t;<£oC
O

££0J
Q0ö
)

03<■ö£3£0E£0££y
]

fL
 

C
M

rn
 

-c
 

C
M

co 
o

Q
_ 

—
• 

C
M

0
00

cm"
in

T“
M

-
co

0CM

oo
"

oo
"

oc
d
"

oc
d"

cn

. 
1Ö
 

i_
 

"f-
2

 
x

: 
j

z
 

c
m
 

^
 

£0 
CO 

o

0I

m
 

o
 

m

o
 

o
 

c
d" 

o
"

0
0

0
c
o

m
m

"
0

"
0

"
m

"
in

m
a>

C
D

T
“

h
-

"IT“
CM

C
M

co
c

o
c

o
M

-
c

o
m
 

c
d
 

c
o
 

c
o

h
- 

0
0

c
o
 

c
o

o
>

c
o

oM
-

CMM
-

c
o

l

0J
Z

H
M£0E3c
o0"
O£0E0o

M
P

ooot00JD0C
O

C/)
D<NJD0Es
z0ccÜ
J

IDcDco
cDc

o

0C
2D0
 

C
O
 

s_ 
C

-O
 

3
c
 

-C

-
I

c00
"

■
0c:0JDs_0>0T
Jc0E0
 -L

o
 

O
.

•0C
 

D
3
 

0
c
 
-0

0
 

C
 

■
0
 

=
0
 

c
 

jQ
■

®
 

0

O
 

ca 

c
 

^
 

0
 
N

0
)

c00
)

0

0
 
=

■
0
 

c
 

:0

■
e
 

o

g
 

fe

■
0
 

5
 

c
 

0
0£0 _
O

 
.0

) 
co

. 
0

 
3
 

3
30

c
 

0
 

1 
T

D

: 
=

0

TD
 

TDc3
 

0
 

0
 

TD
 

0
 

c
 

TD
 

:0
 

C
 

JD
 

0
 

_

®
 
-g

 
g

c
 
^
 

c
 

0
 
N
 

3 o
 

£0

s
l

0-Co
 

cO
 

c
 

0
 

TDc
 

0
 

J
=0■
0i_0
 

C
D

 

c
 

0
 

_
c 
ol
l

O
 

§
 

C
 

0
 

0
 

0
)

TD
0
 

0
 

x
: 

0
 

0
)

?
 

§

o
 
i-

 

0
 

0
 

0
 
x
: 

■
0
 

«
 

c

J
 s

g
 "E

 
0
 

2
 

0C
D
 
^

 

0
 

0
 

0
 

w
-

:0

O
_
 

0
 

0
 

v
l

C
 

0
 

O
 
u

 
0
 

C
 

C
 

O
 

0
 

C
D

c0ö
>

.a
>

I
I

x
: 

13
 

o
 

J
Z

0
 

o
 

t
 

0
-
 

0
 

E
O
 

T
3
 

-S

0
 

O
 

.h=
0
 

C
D
 

£
5

c:0
 

C
 

0
 

0
) 

’-t—> 
0

 
C

g£0C
D00
)

_QOc0TDC0C0Ex
:0c

0x
: 

co
o
 

c

0
 

3
C

D
 
^

&
 
0
 

0
) 

^
 

*s_ 
cTD
 

C
 

0

0x
:oc0TD0C
200

C00
) 

0

0=
§

0
 

0

TD
 

C
 

0
 

C
 

g>

c
 § 

E
 

co
0
 
P

£
 

2
 

£
■

§
 

c
 
=

 
3
 

c

a
 
-0

>
 

s
’S

-S

c
 

0
 

0
 

0

c: 
c

0
 

0

0
 

0

0
 

0
 

Q
 

Q

C
0 

0
)

c
 

c
 

_
0
 

_
0

 
j
c
 

x
: 

0
 

0
N
 

N
 

j*:
o
 

o
 

:0
 

:0
 

o: er

c
o

C020x
:oE
 

CT) 
3
 

0
V

- 
Q

. 

T
T
 

L.
§
 

o
 

?
!

 

i
i

h
- 

C
D

0
 

0
 

0
 

x
: 

0
 

c
 

0
 

0
) 

O
 

£
 

0
 

>
 

0
 

0
 

TD
 

C
 

0
 

JD
 

0
 

0
) 

0
 

0
 

0
) 

<

OC
Dc00
)

=
0s_02x
:0co>

030£0C0ö
)

=
o£I00■
0

c3
 

g,0
O
 

-0
 

0
 

JD
Q
 
3

0
 

n
.E
 

™
§
 

M
£
 

3
 

0
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

 
<
 

0
 

7_ 
■

g
 

0
 

0
 

t
t

5
1

c
o
 

E
 

0
 

3
 

Q
 

C
D

c0X
20U030'H-*
£000CDi_0T30££3C
D

0c3!_0"C
L

Q
_

3Ö

0
co

0
co

0
00

0
0

0
0

CM
CO

T~~
co

co
C

D
CD

0
0

0
0

0
0

0
0

h
-

1
^

1
^

h
-

0
0

0
0
l

0
0

0
0

0
00"

0
"

00"
0

"
cd

0
"

0
CM

CM
m

m
G
l

1
^

s~\
0

0
0

0
0

0
0

51

0
0

M
-

0

0M
-

0

15.01.2022 14:18:53 n:/hkr/form-hh/finplan1.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder



h
-xw

vu
tsrq

p
o

n
m

lkjih
g

fe
d

cb
a

Z
Y

X
W

V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

JIH
G

F
E

D
C

B
A

C
D

C
M

C
M

OC
Mö)£iSQ
.

NCOSciZoCBc3EEo*

C0£O0L
.

0
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

IH
G

F
E

D
C

B
A

nc00ö
)

•4
-

3
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

<£O0Cc0E0Cc20E0ö
)

c30"S£0co00>cT
3C00>cC
M

0)

: V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

L
K

JIH
G

F
E

D
C

B
A

B:C0CÜ —
0
 

o

§ 
C 03 

O
 
£
 

n) 
0

>
3
^

■c:

£

0C
L

i 45 ^
 

X
 

oj

0x:c0E_
3

CD0"öc0E0O

0x
:o

'00JDro.
O
)

3
 'c

in B
D) C/) 
0
 

CU
“

■ 
c

o

o

c
 

0
 
3xr 
o
 

SU050
 

- ■ U
i

a
;
 
o
 

.q E

_ 0
^ 

52 
0

t/3 xr
ca 

o

I
 

E
>
>
 
0

-=
 

05
E

&
O
 

3
0

 <

JZ 
ö

)
0

 
0

 
ü) M-
C
 

B
-

8
3

1
 

=
5

 *

Ü_X
jE

”
3

T3C0
E

O
)

0■0
Z5

~3
xz

0
005

T3
C

£Z0CD

0"O00
 Z

15.01.2022 14:19:18 . n:/hkr/form-hh/invest.rtf Stufe: 4 Endfassung

Nutzer: 00128 Harder -



(3R
Q

P
O

N
M

L
K

J
IH

G
F

E
D

C
B

A
J

Ztsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
*-*
C

.
0EC
Ü0■
D£0E00ö

)
c3C0Q

.
N£0£00£3£Eo

V
U

T
S

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
F

E
D

C
B

A
*

£0£O0a
»

0n£0n03
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

<£O0££0E0£c200ö
)

£30~Gi
-

£0£O00>E“ö£3£0£O00>£C
M

(DE0)N

ü
 

0)

' 
CO
 

0
)

c
 

05 
ro i5

§
 ^
 

c
 

cn 

ro ~
 

ro 
E

 
o
 £
 

$
 

0
>

g
o

-
Q■c.fD0?Ö

)

£

_C0
C

L

i C
0^

X
 

co

C
M

C
M

OC
M

c
 

c

£
 

C0 
o
 
|

c
 

in
 

LU
 

ö
) 

<D ^
 

O
) ^

o0
 o

T
3M(0 

0
m
 >

co

Ü
3 iS
o
 45

-c
 ^

0
 ^

1
 s 

£
i

o
 g

t: 
c

3
 

3

li0 3
C

 
0
 

ö
)

t3
 CD :2

E
 

0 
E

^
 

c
 

0
.E 

0 
£

O 
P 

0
42 

S
 -D

 
.E
 

O
) 5

>
 ~

 
o

 
>

(
0
 0

0u0ö
 :

0
0

C
D n:/hkr/form-hh/invest.rtf Stufe: 4 Endfassung 15.01.2022 14:19:18

Nutzer: 00128 Harder



O
l

O
l

00
1

C
D

o
x
w

v
u

t
s
r
q

p
o

n
m

lk
jih

g
f
e

d
c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J
I
H

G
F

E
D

C
B

A

'vf
juC

O

0
)

2oL
n

(0ö
)

£3OoO

O
)

ooh
-

ow8(/)
c

Ö
) 

c
:

■§ s
CD 

0
Q
 

w
 

9> 
:CD

’SCoC
 

4^5
CD 

£
0

)0
 T

-
&
 

O
)«

?
^
 
r- (D

CDCD 
_

-
 
V

C
L
 *
£

Q
 
H
 
3 c

 
o

 
3
 
o

—
 

V_
/

03 
o

^
 

h
-

T
- 

C
M

o
 
o

 
o

 
o

T
- 

T—
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
IO
 

LO
ö

 
ö

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
oh

-

Ö
3

c
:

■
sCD

Qa
i

.&
 

i
rti 

(
CDCOcCDÖ

)

Ö
)

^
 
O

 
v

-
^
 
o

 o
CD O

 
O

 
C
 

M
- 

M
-

IO
 io

o
 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

CTS
£H

M£0
)

£mo"
ö£0£0o

C
d

c
:

oCD
Q.0

3

0coc0Ö
3

a
-

C
d

-
*
 
s

ro g

o
°

CO0C
L
 

•

o
 
o

 
o

 
o

0
0
 
O

 
M

" 
O

 
M

"
ö

 
ö

o
 o

O
 

C
M

 
O

 
L

O
o

 
o

o
 o

 
o

 
o

 o
 o

O
 M

- M
-

O
 T

- co
^
 

M
- 

M
-

ö
 ö

 d
 

o
 o

 
o

O
 M

- M
" 

0
0
 

C
D
 

C
D

 
t—
 

M
" M

"

o
 
o

 
o
 
o

M
" 

0
0
 

M
- 

M
- 

M
- 

M
"

d
 d

 
o
 
o

 
M

~ 
M

- 
C

D
 

C
D

 
M

- 
M

"

o
 o

 
o

 o
O
 

M
- 

C
D
 

t-
 

M
- 

M
“

d
 d

 
o

 o
M

- 
O

 
C

D
 
O

 
M

" 
h

-

O
 
O

 
O
 
O

 
M

h 
M

- 
C

0
 

M
- 

M
" 

M
-

d
 d

 
o

 
o

 
o
 
o

 
o
 
o

h
- 

h
-

o
 
o

 
o
 
o

00 
M

'
M

- 
v

-
M

- 
M

"

d
 d

 
o
 
o

 
o
 
o

O
 

C
D

 
h

- 
h

-

o
 
o

 
o

 
o

 
M

" 
M

- 
C

O
 

M
- 

M
"

d
 d

 
o

 
o

 
o

 
o

C
D
 

C
D

 
h

- 
h

-

o
 o

 o
 

o
 o

 o
M

“ M
" 00 

C
O
 

M
" 

M
" 

M
- 

M
- 

M
-

d
 d

 d
 

o
 o

 o
\—
 

T—
 

T
-

r^
- 

h
- 

r^
- 

k
-

ooC
M

OÖ
)

0i_(0uc3ooQ

C
d

cI0.&
 

=
i

c
 

-E
 
o

 
0
 

.izf 
C

M
 

C
d K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A

0
 

t-
 

0
 

j
d

 
0

5
 
^
 
d

 

•S
o

r—
 

C
0 

T
—

■
g 

O
 
T

- 
0
 
^

 
C

M
 

.  
■ 

=3 
o

_
x

:
>

>
 

O
h

- 
C
0

o
 
o

 
o
 
o
 
o

 
o

 
o

 
o
 
o
 
o

C
M

C
M

'T
-C

M
x

-

h
l h

l ^
 

h
l

d
 d

 d
 d

 d
 

o
 
o

 
o
 
o
 
o

O
 
O
 

t
-
 

IO
 

C
O
 

h
- 

0
0
 

0
0
 

0
0

 
C

M
 

C
M
 

C
M
 

C
M
 

C
M

Deckunqskreis: 0630
Typ: VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAechte  gegense itige  D eckung  
Unterhaltung Straßen

1.63000.51000
1.63000.51001



02 Gemeinde Blumenthal VERWALTUNGSHAUSHALT 15.01.2022 14:20:44
00128 HardertsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Übersicht der kameralen Abschlüsse des Verwaltungshaushaltes

für das Haushaltsjahr 2022

0 Allgemeine Verwaltung

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

2 Schulen

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

4 Soziale Sicherung

5 Gesundheit, Sport, Erholung

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermö­

gen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft *

* Budgetnummer

n:/h kr/form-h h/abs. rtf Seite 1 von 13



15.01.2022 14:20:44 
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Ergebnis 2020
Unter- Bezeichnung Art 2022 2021 €

ab-
schnitt

€ €

1 2 3 4 5 6

0 Allgemeine Verwaltung Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Ausgaben 13.400 13.800 11.988,84

Überschuss/Zuschussbedarf -13 400 -13.800 -11.988.84

00 Gemeindeorgane Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 10.300 10.300 9.504,96

Überschuss/Zuschussbedarf -10.300 -10.300 -9.504,96

00000 Gemeindeorgane Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 10.300 10.300 9.504.96

Überschuss/Zuschussbedarf -10.300 -10.300 -9.504.96

02 Hauptverwaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2.600 2.600 2.232,37
Überschuss/Zuschussbedarf -2.600 -2.600 -2.232.37

02000 Hauptamt Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2.600 2.600 2.232,37
Überschuss/Zuschussbedarf -2.600 -2.600 -2.232.37

03 Finanzverwaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

03000 Finanzverwaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

05 Besondere Dienststel­ Einnahmen 0 0 0,00
len der allgemeinen 
Verwaltung

n

Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf llo
 io 400

-400

0,00

0.00

05200 Wahlen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 400 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf Q -400 0.00

05210 Volksbegehren, Volks­ Einnahmen 0 0 0,00
abstimmungen Ausgaben 0 0 0,00
n Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 022

08 Einrichtungen für Ver­ Einnahmen 0 0 0,00
waltungsangehörige Ausgaben 500 500 251,51
n Überschuss/Zuschussbedarf -500 -500 -251,51

08200 Sicherheits- und be­ Einnahmen 0 0 0,00
triebsärztlicher Dienst Ausgaben 500 500 251,51

n Überschuss/Zuschussbedarf -500 -500 -251,51

* Budgetnummer

Seite 2 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

1 Öffentliche Sicherheit Einnahmen 100 100 0,00
und Ordnung Ausgaben 22.800 23.300 21.725,75VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf -22.700 -23.200 -21.725,75

11 Öffentliche Ordnung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl Q 0.00

11000 Öffentliche Ordnung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf Q fl ÜJQ

13 Brandschutz Einnahmen 100 100 0,00

n Ausgaben 22.800 23.300 21.725,75

Überschuss/Zuschussbedarf -22.700 -23.200 -21.725,75

13000 Brandschutz Einnahmen 100 100 0,00

n Ausgaben 22.800 23.300 21.725,75

Überschuss/Zuschussbedarf -22.700 -23.200 -21.725.75

2 Schulen Einnahmen 0 0 2.975,50

n Ausgaben 169.000 168.100 160.853,69

Überschuss/Zuschussbedarf -169.000 -168.100 -157.878.19

21 Grund- und Haupt­ Einnahmen 0 0 2.975,50
schulen Ausgaben 129.000 128.100 123.430,84

n Überschuss/Zuschussbedarf -129.000 -128.100 -120.455.34

210 Grund- und Hauptschu­ Einnahmen 0 0 2.975,50
len Ausgaben 119.000 118.100 118.043,00

C) Überschuss/Zuschussbedarf -119.000 -118.100 -115,067.50

21000 Grund- und Hauptschu­ Einnahmen 0 0 2.975,50
len Ausgaben 119.000 118.100 118.043,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -119.000 -118.100 -115.067.50

21001 Betreute Grundschule Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf ß fl 0.00

211 Grundschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 10.000 10.000 5.387,84

Überschuss/Zuschussbedarf -10.000 -10.000 -5,387.84

21100 Grundschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 10.000 10.000 5.387,84

Überschuss/Zuschussbedarf -10.000 -10.000 -5.387,84

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 3 von 13



15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

21101 Betreute Grundschulen Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

215 kombinierte Grund- und Einnahmen 0 0 0,00
Hauptschule Ausgaben 0 0 0,00
n Überschuss/Zuschuss bedarf fl Q 0.00

21500 kombinierte Grund- und Einnahmen 0 0 0,00
Hauptschule Ausgaben 0 0 0,00
n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

22 Realschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf fl fl Oflfl

22000 Realschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf fl fl Oflfl

22100 Realschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

22500 kombinierte Haupt- und Einnahmen 0 0 0,00
Real schule / Regional­ Ausgaben 0 0 0,00
schule

n
Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

23 Gymnasien Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 20.000 20.000 22.984,84
Überschuss/Zuschussbedarf -20.000 -20.000 -22.984.84

23000 Gymnasien Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 20.000 20.000 22.984,84
Überschuss/Zuschuss bedarf -20.000 -20.000 =22.984.84

27 Förderschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 3.000 3.000 1.295,36
Überschuss/Zuschussbedarf -3.000 -3.000 -1.295.36

27000 Förderschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 3.000 3.000 1.295,36
Überschuss/Zuschussbedarf -3.000 -3.000 -1.295.36

28 Gesamtschulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 17.000 17.000 12.413,08
Überschuss/Zuschussbedarf -17.000 -17.000 -12.413.08

* Budgetnummer

Seite 4 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15,01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

28000 Gesamtschulen Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschuss bedarf fl fl 0.00

281 Gesamtschulen / Ge- Einnahmen 0 0 0,00

meinschaftss chulen Ausgaben 12.000 12.000 8.103,08

n Überschuss/Zuschussbedarf -12.000 -12.000 -8.103.08

28100 Gesamtschulen / Ge- Einnahmen 0 0 0,00

meinschaftss chulen Ausgaben 12.000 12.000 8.103,08

n Überschuss/Zuschussbedarf -12.000 -12.000 -8.103.08

285 Waldorfschule, 5.-13. Einnahmen 0 0 0,00

Klasse Ausgaben 5.000 5.000 4.310,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -5.000 -4.310.00

28500 Waldorfschule, 5. -13. Einnahmen 0 0 0,00

Klasse Ausgaben 5.000 5.000 4.310,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -5.000 -4.310.00

29 Sonstiges Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 729,57

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl -729,57

290 Schülerbeförderung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 729,57

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl -729,57

29000 Schülerbeförderung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 729,57

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl -729.57

3 Wissenschaft, For­ Einnahmen 0 0 0,00

schung, Kulturpflege Ausgaben 1.900 2.800 1.607,76

n Überschuss/Zuschussbedarf -1.900 -2.800 -1.607.76

33 Theater und Musik­ Einnahmen 0 0 0,00
pflege Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl 0 QM

332 Konzertveranstaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

33200 Konzertveranstaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

* Budgetnummer

n;/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 5 von 13



15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

35 Volksbildung Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

1.700

-1.700

1.700

-1.700

1.607,76

-1.607,76

352 Öffentliche Büchereien Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

1.700

-1.700

1.700

-1.700

1.607,76

-1.607,76

35200 Öffentliche Büchereien Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

1.700

-1.700

1.700

-1.700

1.607,76

-1.607.76

36 Naturschutz, Denk- Einnahmen 0 0 0,00
malschutz und -pflege Ausgaben 200 1.100 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -200 -1.100 0.00

360 Naturschutz, Denkmal- Einnahmen 0 0 0,00
schütz und -pflege Ausgaben 100 100 0,00

n Überschuss/Zuschuss bedarf -100 -100 0.00

36000 Naturschutz, Denkmal­ Einnahmen 0 0 0,00
schutz und -pflege Ausgaben 100 100 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -100 -100 0.00

365 Denkmalschutz und - Einnahmen 0 0 0,00
pflege Ausgaben 100 1.000 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -100 -1.000 0.00

36500 Denkmalschutz und - Einnahmen 0 0 0,00
pflege Ausgaben 100 1.000 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -100 -1.000 0.00

37 Kirchen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 o 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

37000 Kirchengemeinde Einnahmen 0 0 0,00
Flintbek Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

4 Soziale Sicherung Einnahmen 302.100 313.600 116.885,39

n Ausgaben 436.400 455.600 260.183,44
Überschuss/Zuschussbedarf -134.300 -142.000 -143.298,05

40 Verwaltung der Sozia­ Einnahmen 0 0 0,00
len Angelegenheiten Ausgaben 0 2 0,00
n Überschuss/Zuschussbedarf ü 2 0.00

* Budgetnummer

Seite 6 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

40000 Allgemeine Sozialver- Einnahmen 0 0 0,00
waltung Ausgaben 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

43 Soziale Einrichtungen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf -200 -200 0.00

43000 Seniorenbetreuung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf -200 -200 0.00

43300 Einrichtungen für Behin- Einnahmen 0 0 0,00

derte Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

45 Jugendhilfe nach dem Einnahmen 0 0 0,00
KJ HG Ausgaben 200 200 0,00

n Überschuss/Zuschuss bedarf -200 -200 0.00

451 Jugendarbeit Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf -200 -200 0.00

45120 Kinder- und Jugender­ Einnahmen 0 0 0,00
holung Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

45150 Sonstige Jugendarbeit Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf -200 -200 0.00

46 Einrichtungen der Ju­ Einnahmen 302.100 313.600 116.885,39
gendhilfe Ausgaben 436.000 455.200 260.183,44

n Überschuss/Zuschussbedarf -133.900 -141.600 -143.298.05

464 Tageseinrichtungen für Einnahmen 302.100 313.600 116.885,39
Kinder Ausgaben 436.000 455.200 260.183,44

n Überschuss/Zuschussbedarf -133.900 -141.600 -143.298.05

46400 Kindergarten Einnahmen 302.100 313.600 116.885,39

n Ausgaben 296.000 291.500 230.839,84

Überschuss/Zuschussbedarf 6.100 22.100 -113.954.45

46490 Sonstige Tageseinrich­ Einnahmen 0 0 0,00
tungen für Kinder Ausgaben 140.000 163.700 29.343,60

n Überschuss/Zuschussbedarf -140.000 -163.700 -29.343.60

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 7 von 13



15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

47 Förderung anderer Einnahmen 0 0 0,00

Träger der Wohl- Ausgaben 0 0 0,00
fahrtspflege und Ju- Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00
gendhilfeVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n
47000 Förderung der Wohl- Einnahmen 0 0 0,00

fahrtspflege Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

5 Gesundheit, Sport, Er- Einnahmen 0 0 0,00
holung Ausgaben 22.200 6.700 5.028,17

n Überschuss/Zuschussbedarf -22.200 -6.700 -5.028.17

54 Sonstige Einrichtun- Einnahmen 0 0 0,00
gen und Maßnahmen Ausgaben 0 2 0,00
der Gesundheitspflege Überschuss/Zuschuss bedarf 2 2 0.00
n

540 Gemeindeschwestern- Einnahmen 0 0 0,00
Station Ausgaben 2 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

54000 Gemeindeschwestern­ Einnahmen 0 0 0,00
station Ausgaben 2 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

57 Badeanstalten Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 150,00

Überschuss/Zuschuss bedarf z2üü -200 -150.00

570 Badestellen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 150,00

Überschuss/Zuschuss bedarf -200 -200 -150.00

57000 Badestellen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 200 200 150,00

Überschuss/Zuschussbedarf -200 -200 -150.00

58 Park- und Gartenanla­ Einnahmen 0 0 0,00
gen Ausgaben 22.000 6.500 4.878,17

n Überschuss/Zuschussbedarf -22.000 -6.500 -4.878.17

580 Öffentliche Grünflächen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 20.000 5.000 4.150,52

Überschuss/Zuschussbedarf -20.000 -5.000 -4.150.52

58000 Öffentliche Grünflächen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 20.000 5.000 4.150,52

Überschuss/Zuschussbedarf -20.000 -5.000 -4.150.52

* Budgetnummer

Seite 8 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

581 Kinderspielplätze Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

2.000

-2.000

1.500

-1.500

727.65

. -727.65

58100 Kinderspielplätze Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

2.000

-2.000

1.500

-1.500

727,65

-727.65

6 Bau- und Wohnungs- Einnahmen 0 13.000 291,28

wesen, Verkehr Ausgaben 39.000 52.300 37.638.23

n Überschuss/Zuschuss bedarf -39:000 -39.300 -37.346.95

60 Bauverwaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

0

ü

O
l 

O
H

0,00

0.00

60000 Allgemeine Bauverwal- Einnahmen 0 0 0,00

tung Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschüssbedarf ü 2 0.00

61 Städteplanung, Einnahmen 0 13.000 0,00

Vermessung, Bauord­ Ausgaben 0 17.300 0.00
nung

n
Überschuss/Zuschussbedarf 2 -4.300 0.00

610 Orts- und Regionalpla­ Einnahmen 0 13.000 0,00
nung Ausgaben 0 17.300 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 -4.300 0.00

61000 Orts- und Regionalpla­ Einnahmen 0 13.000 0,00
nung Ausgaben 0 17.300 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 -4.300 0.00

63 Gemeindestraßen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

25.500

-25.500

22.000

-22.000

26.225.41

-26.225.41

630 Gemeindestraßen, all­ Einnahmen 0 0 0,00

gemein Ausgaben 20.500 17.000 24.888.97

n Überschuss/Zuschussbedarf -20.500 -17.000 -24.888.97

63000 Gemeindestraße, allge­ Einnahmen 0 0 0,00
mein Ausgaben 20.500 17.000 24.888,97

n Überschuss/Zuschussbedarf -20.500 -17.000 -24.888,97

635 Oberflächenentwässe­ Einnahmen 0 0 0,00
rung Ausgaben 5.000 5.000 1.336,44

n Überschuss/Zuschussbedarf -s'ooo -5.000 -1.336.44

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 9 von 13



15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

63500 Straßenentwässerung Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Ausgaben 5.000 5.000 1.336.44

Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -5.000 -1.336.44

67 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 291,28
und -reinigung Ausgaben 11.800 11.300 10.014,50

n Überschuss/Zuschussbedarf -11.800 -11.300 -9.723.22

670 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 291,28

n Ausgaben 11.000 11.000 9.302.34
Überschuss/Zuschussbedarf -11.000 -11.000 -9.011.06

67000 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 291,28

n Ausgaben 11.000 11.000 9.302.34
Überschuss/Zuschussbedarf -11.000 -11.000 -9.011.06

67500 Straßenreinigung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 800 300 712.16
Überschuss/Zuschussbedarf -800 -300 -712,16

69 Wasserläufe, Wasser­ Einnahmen 0 0 0,00
bau Ausgaben 1.700 1.700 1.398,32

n Überschuss/Zuschuss bedarf -1.700 -1.700 -1.398.32

690 Wasserläufe Einnahmen , 0 0 0,00

n Ausgaben 1.700 1.700 1.398.32
Überschuss/Zuschussbedarf -1.700 -1.700 -1.398.32

69000 Wasserläufe Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 1.700 1.700 1.398,32
Überschuss/Zuschussbedarf -1.700 -1.700 -1.398.32

7 Öffentliche Einrich­ Einnahmen 194.500 193.900 200.780,14
tungen, Wärtschafts- Ausgaben 267.400 285.300 279.512.03
förderung Überschuss/Zuschussbedarf -72.900 -91.400 -78.731.89
n

70 Abwasserbeseitigung Einnahmen 177.900 177.100 183.654,01

n Ausgaben 199.800 217.700 199.639,01
Überschuss/Zuschussbedarf -21.900 -40.600 -15.985.00

700 Abwasserbeseitigung Einnahmen 147.400 146.600 153.087,40

n Ausgaben 181.300 193.700 179.641.97
Überschuss/Zuschussbedarf -33.900 -47.100 -26.554.57

70000 Schmutzwasserbeseiti­ Einnahmen 147.400 146.600 153.087,40
gung Ausgaben 181.300 193.700 179.641,97
n Überschuss/Zuschussbedarf -33.900 -47.100 -26.554.57

* Budgetnummer

Seite 10 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

70100 Niederschlagswasser- Einnahmen 30.500 30.500 30.566,61
beseitigung Ausgaben 18.500 24.000 19.997.04VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

■n Überschuss/Zuschussbedarf 12.000 6.500 10.569.57

71 Abwasserabgabe Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf ü 2 0.00

710 Abwasserabgabe Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf ü 2 0.00

71000 Abwasserabgabe Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

72 Abfallbeseitigung Einnahmen 400 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 400 2 QM

72000 Abfallbeseitigung Einnahmen 400 0 0,00

n Ausgaben 2 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 400 2 0.00

76 Öffentliche Einrich­ Einnahmen 16.200 16.800 17.126,13
tungen Ausgaben 41.500 41.500 41.156,29

n Überschuss/Zuschussbedarf -25.300 -24.700 -24.030,16

760 Dorfgemeinschaftshaus Einnahmen 16.200 16.800 17.126,13

n Ausgaben 41.500 41.500 41.156.29

Überschuss/Zuschussbedarf -25.300 -24.700 -24.030,16

76000 Dorfgemeinschaftshaus Einnahmen 16.200 16.800 17.126,13

n Ausgaben 41.500 41.500 41.156.29

Überschuss/Zuschussbedarf -25.300 -24.700 -24.030.16

77 Hilfsbetriebe der Ver­ Einnahmen 0 0 0,00
waltung Ausgaben 26.100 26.100 38.716.73

n Überschuss/Zuschussbedarf -26.100 -26.100 -38.716.73

771 Bauhof Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 26.100 26.100 38.716,73

Überschuss/Zuschussbedarf -26.100 -26.100 -38.716,73

77100 Bauhof Einnahmen 0 0 0,00

n ■ Ausgaben 26.100 26.100 38.716.73

Überschuss/Zuschussbedarf -26.100 -26.100 -38.716.73

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 11 von 13



15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Ver w a l t ung sha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

79 Fremdenverkehr, Einnahmen 0 0 0,00
sonstige Förderung v. Ausgaben 0 0 0,00
Wirtschaft und VerkehrVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n
Überschuss/Zuschuss bedarf fl fl; 0,00

79000 Wanderwege Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

8 Wirtschaftliche Unter- Einnahmen 19.500 20.200 19.640,77
nehmen, allgemeines Ausgaben 400 400 278,93
Grund- und Sonder­

vermögen

n

Überschuss/Zuschussbedarf 19.100 19.800 19.361,84

81 Versorgungsunter- Einnahmen 17.300 18.000 17.386,25
nehmen Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 17.300 18.000 17.386,25

810 Elektrizitätsversorgung Einnahmen 15.900 16.800 15.969,43

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf 15.900 16.800 15.969.43

81000 Elektrizitätsversorgung Einnahmen 15.900 16.800 15.969,43

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

0

15.900

0

16.800

0,00

15.969.43

813 Gasversorgung Einnahmen 1.400 1.200 1.416,82

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

0

1.400

0

1.200

0,00

1.416.82

81300 Gasversorgung Einnahmen 1.400 1.200 1.416,82

n Ausgaben

Überschuss/Zuschussbedarf

0

1.400

0

1.200

0,00

1.416.82

88 Allgemeines Grund­ Einnahmen 2.200 2.200 2.254,52
vermögen Ausgaben 400 400 278,93

n Überschuss/Zuschussbedarf 1.800 1.800 1.975.59

88000 Allgemeines Grundver­ Einnahmen 2.200 2.200 2.254,52
mögen Ausgaben 400 400 278,93

n Überschuss/Zuschussbedarf 1.800 1.800 1.975,59

9 Allgemeine Finanz­ Einnahmen 950.400 1.028.900 1.001.510,34
wirtschaft Ausgaben 554.800 561.400 563.266,58

n Überschuss/Zuschussbedarf 395.600 467.500 438.243.76

90 Steuern, allgemeine Einnahmen 839.800 872.700 887.139,56
Zuweisungen und all­ Ausgaben 431.200 436.900 420.142,53
gemeine Umlagen

n
Überschuss/Zuschussbedarf 408.600 435.800 466.997,03

* Budgetnummer

Seite 12 von 13 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver w a l t ung sha usha l t 15.01.2022 14:20:44
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

90000 Steuern, allgem. Zuwei- Einnahmen 839.800 872.700 887.139,56

sungen und allgem. Um- Ausgaben 431.200 436.900 420.142,53
lagen Überschuss/Zuschussbedarf 408.600 435.800 466.997,03VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n

91 Sonstige allgemeine Einnahmen 110.600 156.200 114.370,78

Finanzwirtschaft Ausgaben 123.600 124.500 143.124,05

n Überschuss/Zuschussbedarf -13.000 31.700 -28.753.27

91000 Sonstige allgemeine Fi­ Einnahmen 110.600 156.200 114.370,78

nanzwirtschaft Ausgaben 123.600 124.500 143.124,05

n Überschuss/Zuschussbedarf -13.000 31.700 -28.753.27

92 Abwicklung der Vor­ Einnahmen 0 0 0,00

jahre Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf ü 0 0.00

92000 Abwicklung der Vorjahre Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 0 fl 0.00

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 13 von 13



02 Gemeinde Blumenthal tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAVERMÖGENSHAUSHALT 15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Übersicht der kameralen Abschlüsse des Verwaltungshaushaltes

für das Haushaltsjahr 2022

0 Allgemeine Verwaltung

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

2 Schulen

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

4 Soziale Sicherung

5 Gesundheit, Sport, Erholung

6 Bau-und Wohnungswesen, Verkehr

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermö­
gen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 1 von 8



15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Ver mö g ensha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

0 Allgemeine Verwaltung Einnahmen 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

00 Gemeindeorgane Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

00000 Gemeindeorgane Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 fl 0,00

Überschuss/Zuschuss bedarf 2 fl 0.00

02 Hauptverwaltung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 Q 0.00

02000 Hauptamt Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

1 Öffentliche Sicherheit Einnahmen 0 0 0,00
und Ordnung Ausgaben 3.000 28.500 5.757,36

n Überschuss/Zuschussbedarf -3.000 -28.500 -5.757,36

13 Brandschutz Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 3.000 28.500 5.757,36
Überschuss/Zuschussbedarf -3.000 -28.500 -5.757,36

13000 Brandschutz Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

13001 Anschaffung Atem­ Einnahmen 0 0 0,00
schutzgeräte Ausgaben 3.000 3.500 3.500,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -3.000 -3.500 -3.500,00

13002 Gefahrgutkonzept Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

13003 Einsatzbekleidung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 25.000 872,32
Überschuss/Zuschussbedarf 2 -25.000 -872.32

13004 Aufstellung zusätzlicher Einnahmen 0 0 0,00
Hydranten Ausgaben 0 fl 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf ß fl 0.00

* Budgetnummer

Seite 2 von 8 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver mö g ensha usha l t 15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

13005 Ausrüstungsgegenstän- Einnahmen 0 0 0,00

de Ausgaben 0 0 1.385.04VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl -1.385,04

13006 Anschaffung Computer Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

13007 Umstellung Leitstelle Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

13008 Anschaffung LF 10/6 Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

13009 Digitale Meldeempfän- Einnahmen 0 0 0,00

ger Ausgaben 0 0 0.00

C) Überschuss/Zuschussbedarf fl ü 0.00

13010 Einführung Digitalfunk Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

13011 Baukosten Feuerwehr Einnahmen 0 0 0,00

gerätehaus Ausgaben 0 0 0.00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

2 Schulen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 2 0.00

Überschuss/Zuschuss bedarf fl 2 0.00

21 Grund- und Haupt­ Einnahmen 0 0 0,00
schulen Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

210 Grund- und Hauptschu­ Einnahmen 0 0 0,00
len Ausgaben 0 2 0.00

C) Überschuss/Zuschuss bedarf fl 2 0.00

21000 Grund- und Hauptschu­ Einnahmen 0 0 0,00
len Ausgaben 0 0 0.00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

3 Wissenschaft, For­ Einnahmen 0 0 0,00
schung, Kulturpflege Ausgaben 0 0 0.00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 3 von 8



15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Ver mö g ensha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

36 Naturschutz, Denk- Einnahmen 0 0 0,00
malschutz und -pflege Ausgaben 0 2 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf ü 2 0.00

361 Naturschutz und Land- Einnahmen 0 0 0,00
schaftspflege Ausgaben 0 2 0,00
n Überschuss/Zuschuss bedarf ü 2 0.00

36101 Biotopfläche am Dorf- Einnahmen 0 0 0,00
gemeinschaftshaus Ausgaben 0 2 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

4 Soziale Sicherung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 5.000 940.000 3.587.07
Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -940.000 -3.587,07

46 Einrichtungen der Ju- Einnahmen 0 0 0,00
gendhilfe Ausgaben 5.000 940.000 3.587.07

n Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -940.000 -3.587.07

464 Tageseinrichtungen für Einnahmen 0 0 0,00
Kinder Ausgaben 5.000 940.000 3.587.07

n Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -940.000 -3.587.07

46400 Kindergarten Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 5.000 940.000 3.587.07
Überschuss/Zuschussbedarf -5.000 -940.000 -3.587.07

5 Gesundheit, Sport, Er­ Einnahmen 0 0 0,00
holung Ausgaben 0 1.000 0.00

n Überschuss/Zuschussbedarf ü -1.000 0.00

58 Park- und Gartenanla­ Einnahmen 0 0 0,00
gen Ausgaben 2 1.000 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 -1.000 0.00

580 Öffentliche Grünflächen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2 1.000 0.00
Überschuss/Zuschussbedarf 2 -1.000 0.00

58000 Öffentliche Grünflächen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 1.000 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 -1.000 0.00

581 Kinderspielplätze Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2 2 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

* Budgetnummer

Seite 4 von 8 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver mö g ensha usha l t 15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Ergebnis 2020
Unter- Bezeichnung Art 2022 2021 €

ab-
schnitt

€ €

1 2 3 4 5 6

58100 Kinderspielplätze Einnahmen 0 0 . 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

59 Sonstige Erholungs- Einnahmen 0 0 0,00
einrichtungen Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

590 Einrichtungen der Erho- Einnahmen 0 0 0,00
lung und Freizeitgestal- Ausgaben 0 0 0,00
tung Überschuss/Zuschussbedarf fl Q 0,00
n

59000 Wanderwege Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf .fl fl 0.00

59001 Wanderweg nach Einnahmen 0 0 0,00
Flintbek Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6 Bau- und Wohnungs­ Einnahmen 0 0 0,00
wesen, Verkehr Ausgaben 0 12.000 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl -12.000 0,00

61 Städteplanung, Einnahmen 0 0 0,00
Vermessung, Bauord­ Ausgaben 0 0 0,00
nung

n
Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

61600 Dorferneuerung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

63 Gemeindestraßen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 12.000 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl -12.000 am

630 Gemeindestraßen, all­ Einnahmen 0 0 0,00
gemein Ausgaben 0 Q 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0,00

63000 Gemeindestraße, allge­ Einnahmen 0 0 0,00
mein Ausgaben 0 0 0,00
C) Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

63001 Pflasterung Blumentha- Einnahmen 0 0 0,00
ler Berg Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0,00

* Budgetnummer

n:/hkr/form-hh/abs.rtf Seite 5 von 8



15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Ver mö g ensha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

63002 Deckenerneuerung Jä- Einnahmen 0 0 0,00
gerberg/ Bollhuser Teich Ausgaben 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf ü a 0.00

63003 Dorfstraße Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschuss bedarf ü a 0.00

63100 Ausbau Dorfstraße Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschuss bedarf Q a 0.00

635 Oberflächenentwässe- Einnahmen 0 0 0,00
rung Ausgaben 0 12.000 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf Q -12.000 0.00

63500 Straßenentwässerung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 12.000 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf ü -12.000 0.00

67 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 0,00
und -reinigung Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschuss bedarf 0 a O.QÖ

670 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00
Überschuss/Zuschussbedarf a a 0.00

67002 Straßenbeleuchtung Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben a a 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf a a 0.00

7 Öffentliche Einrich­ Einnahmen 2.000 2.500 0,00
tungen, Wirtschafts­ Ausgaben 11.000 62.000 57.500,00
förderung Überschuss/Zuschussbedarf -9.000 -59.500 -57.500.00
n

70 Abwasserbeseitigung Einnahmen 2.000 2.500 0,00

n Ausgaben 10.000 52.500 45.000,00

Überschuss/Zuschuss bedarf -8.000 -50.000 -45.000,00

700 Abwasserbeseitigung Einnahmen 1.000 1.500 0,00

n Ausgaben 8.500 51.500 35.000,00
Überschuss/Zuschussbedarf -7.500 -50.000 -35.000,00

70000 Schmutzwasserbeseiti­ Einnahmen 1.000 1.500 0,00
gung Ausgaben 6.500 16.500 15.000,00

n Überschuss/Zuschuss bedarf -5.500 -15.000 -15.000,00

* Budgetnummer

Seite 6 von 8 n :/h kr/form-h h/abs. rtf



02 Gemeinde Blumenthal Ver mö g ensha usha l t 15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Unter­
ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022
€

2021
€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

70008 Ortsentwässerung Os- Einnahmen 0 0 0,00
selberg/ Bollhuser Teich Ausgaben 0 0 0,00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf ü fl . OßÜ

70010 Kläranlage Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2.000 35.000 20.000,00

Überschuss/Zuschussbedarf -2.000 -35.000 -20.000.00

70100 Niederschlagswasser- Einnahmen 1.000 1.000 0,00
beseitigung Ausgaben 1.500 1.000 10.000,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -500 ü -10.000.00

75 Bestattungswesen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl fl 0.00

75000 Bestattungswesen Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

76 Öffentliche Einrich­ Einnahmen 0 0 0,00
tungen Ausgaben 0 0 0,00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 fl 0.00

760 Dorfgemeinschaftshaus Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl Q 0.00

76000 Dorfgemeinschaftshaus Einnahmen 0tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAb
0,00

n Ausgaben 0 0 0,00

Überschuss/Zuschussbedarf fl 2 0.00

77 Hilfsbetriebe der Ver­ Einnahmen 0 0 0,00
waltung Ausgaben 1.000 9.500 12.500,00

n Überschuss/Zuschussbedarf -1.000 -9.500 -12.500,00

771 Bauhof Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 1.000 9.500 12.500,00

Überschuss/Zuschussbedarf -1.000 -9.500 -12.500.00

77100 Bauhof Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 1.000 9.500 12.500,00

Überschuss/Zuschussbedarf -1.000 -9.500 -12.500.00

8 Wirtschaftliche Unter­ Einnahmen 0 0 0,00
nehmen, allgemeines Ausgaben 2 1.600 1.600,00
Grund- und Sonder­ Überschuss/Zuschussbedarf fl -1.600 -1.600.00
vermögen

n

* Budgetnummer

n:/hkr/fomn-hh/abs.rtf Seite 7 von 8



15.01.2022 14:21:02
00128 Harder

Ver mö g ensha usha l t 02 Gemeinde Blumenthal

Unter­

ab­

schnitt

Bezeichnung Art 2022

€
2021

€

Ergebnis 2020 
€

1 2 3 4 5 6

88 Allgemeines Grund- Einnahmen 0 0 0,00
vermögen Ausgaben 0 1.600 1.600.00VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
n Überschuss/Zuschussbedarf ü -1.600 -1.600,00

88000 Allgemeines Grundver- Einnahmen 0 0 0,00
mögen Ausgaben 0 1.600 1.600.00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 -1.600 -1.600.00

88003 Gemeindezentrum Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2 2 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

9 Allgemeine Finanz­ Einnahmen 122.100 1.192.300 173.617,96
wirtschaft Ausgaben 105.100 150.700 105.173.53

n Überschuss/Zuschussbedarf 17.000 1.041.600 68.444.43

91 Sonstige allgemeine Einnahmen 122.100 1.192.300 173.617,96
Finanzwirtschaft Ausgaben 105.100 150.700 105.173.53

n Überschuss/Zuschussbedarf 17.000 1.041.600 68.444.43

91000 Sonstige allgemeine Fi­ Einnahmen 122.100 1.192.300 173.617,96

nanzwirtschaft Ausgaben 105.100 150.700 105.173,53

n Überschuss/Zuschussbedarf 17.000 1.041.600 68.444.43

92 Abwicklung der Vor­ Einnahmen 0 0 0,00
jahre Ausgaben 2 2 0.00

n Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

92000 Abwicklung der Vorjahre Einnahmen 0 0 0,00

n Ausgaben 2 2 0.00

Überschuss/Zuschussbedarf 2 2 0.00

* Budgetnummer

Seite 8 von 8 n:/hkr/form-hh/abs.rtf



18tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA, Jan. 2022

GV BLU vom 06.12.2021

TOP 11.: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Blumenthal für das Jahr 

2022

Bürgermeister Dr. Brunkhorst erläutert den Abschluss des Haushaltes für 2022, der im Ver­

waltungshaushalt einen Fehlbedarf ausweist. Der Finanzausschussvorsitzende GV Dunkel­

mann verweist auf die bereits erfolgte Steueranhebung vor zwei Jahren. Mehreinnahmen 

werden eventuell mit dem Jahresabschluss sichtbar. Es könnte auch noch ein Haushalt­

sausgleich erfolgen. Die Auflösung der Rücklage verringert die mögliche Kreditaufnahme. 

Bürgermeister Dr. Brunkhorst teilt dazu mit, dass eine andere Haushaltspolitik entwickelt 

wurde. So sollten die Realsteuern auf ein Niveau angehoben werden, das den Antrag auf 

Fehlbetragszuweisungen zulässt.

Im Anschluss ergibt sich folgender Beschluss der Gemeindevertretung Blumenthal:VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Die Gemeindevertretung Blumenthal beschließt die als Anlage beigefügte Haushaltssat­

zung der Gemeinde Blumenthal für das Haushaltsjahr 2022 und deren Anlagen.

Die Haushaltssatzung ist Bestandteil dieses Beschlusses und dem Originalprotokoll als 

Anlage beigefügt.

Abstimmungsergebnis: 6 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltung(en)



I 1 ^ Dez. 2021tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FA BLU vom 15.11.2021

TOP 7.: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Blumenthal für das JahrxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

2022

Zunächst möchte BGM Dr. Brunkhorst ein großes Lob an die Pflege der Homepage 

aussprechen. Die Homepage wird nun sehr gut besucht.

In den Haushaltsberatungen wird die Miete der Wasseranlage im Kindergarten 

angesprochen. Die Verwaltung wird beauftragt bis zur GV die Kosten für einen Erwerb und 

die Kosten für eine Anmietung vorzulegen. Außerdem wird noch einmal um eine Erläuterung 

gebeten, wofür genau diese Anlage erforderlich ist.

Es wird außerdem gebeten zu klären, warum die Kosten für die Sachverständigen- und 

Gerichtskosten im Kindergarten auf 2.200 € angehoben wurden.

Hinweis der Verwaltung^

Es handelt sich hierbei offensichtlich um einen Tippfehler. Die Summe kann entsprechend  

reduziert werden.

Es ergibt sich folgender Beschluss des Finanzausschusses der Gemeinde Blumenthal:

Der Haushaltssatzung und dem Haushaltsplan 2022 wird mit folgenden Änderungen 

zugestimmt:

Haushaltsstelle Bezeichnung Betrag alt Betrag neu

36500.51000 Unterhaltung Denkmal 1.000 € 100 €

46400.65500 Sachverständigenkosten KiGa 2.200 € 200 €

Abstimmungsergebnis: 5 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltung(en)



B ekanntm achung tsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

HAUSHALTSSATZUNG
der Gemeinde BlumenthalxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund der §§ 77 ff. der Gemeindeordnung in der bis zum 30.12.2020 geltenden Fassung wird nach 
Beschluss der Gemeindevertretung vom 06.12.2021 und mit Genehmigung der Kommunalaufsichts­
behörde folgende Haushaltssatzung erlassen:

§1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird 

1. im Verwaltungshaushalt

in der Einnahme auf 1.572.200 €
in der Ausgabe auf 1.733.800 €

und

2. im Vermögenshaushalt

in der Einnahme auf 

in der Ausgabe auf

festgesetzt.

Es werden festgesetzt:
§2

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen auf 
davon innere Darlehen 0 €

312.000 € 
312.000 €

131.800 €

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf

§3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)

2. Gewerbesteuer

0 € 

0 € 

5,41 Stellen

380 v.H. 

425 v.H. 

400 v.H.

§4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßigen Ausgaben und Verpflichtungser­
mächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung die Bürgermeisterin oder der Bürgermeister seine 
Zustimmung nach § 82 Abs.1 oder § 84 Abs.1 GO erteilen kann, beträgt 1.700 €.

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 07.02.2022 mit einer vorläufigen Reduzierung 
des Kredtibetrages für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0,00 € erteilt.

Blumenthal, 17.02.2022 (LS ) gez. Dr. Brunkhorst
Bürgermeister

Die vorstehende Haushaltssatzung 2022 der Gemeinde Blumenthal, Kreis Rendsburg-Eckernförde, wird hiermit 
öffentlich bekanntgemacht.
Molfsee, 18.02.2022 , „ ,

lmAuftrag ausgehängt am: 18.02.2022

Amt  Mo l f see __
Der  Amt svo r st eher  VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^ C abzunehmen am: 28.02.2022

f Harder

abgenommen am:


